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Xalqın qəzeti!

Prezident İlham Əliyev:
Bu gün Ermənistan cəmiyyətinin, hətta 

hökumətinin tərkibində müəyyən insanlar var 
ki, hələ də revanşist ideyalarla yaşayır və onlar 
bunu gizlətmirlər. Ona görə biz hər hansı bir 
ssenariyə hazır olmalıyıq. Bu gün ordumuz üç il 
əvvəlki ordudan daha güclüdür.

Günün sözü

veb-sayt: www.xalqqazeti.az

CNN-in Qarabağ separatçılarına dəstəyi: 
qlobal şantaj və “timsahın göz yaşları”

BBC-nin ardınca CNN də ermənipərəstlik “marafonu”na qoşuldu. Deyəsən, 
bu iki məşhur media korporasiyasının başqa işi-gücü yoxdur. Bəlkə də yoxdur 
və bu səbəbdən dünya erməniliyinin mənfəəti naminə “fəaliyyət” göstərməyi 
özlərinə şərəf bilirlər. Başqa nə deyəsən, nə düşünəsən? 

Bəli, BBC kimi CNN də jurnalistika 
prinsiplərini ayaqaltı etdi. Bunu Qara-
bağda saxta humanitar böhranla bağlı 
çağırışın ifadə olunduğu material ya-
yımlayaraq edir. Sanki, birtərəfli təqdi-
mat, gerçəkliyi nəzərə almamaq peşə 
meyarı imiş. Telekanal yanlış bilgilər 
ötürməklə, nəinki obyektivliyə xələl 
gətirir, eyni zamanda, separatizmi, bir 
növ, leqallaşdırır. Beləliklə, bütün dünya 
üçün son dərəcə qorxulu tendensiya-
nın formalaşmasında vasitəyə çevrilir. 
Həqiqətən, ortada həm CNN, həm də 
BBC üçün təsvir edilməyəcək dərəcədə 
rəzil durum var. 

Birincisi, CNN hazırladığı materi-
alda Azərbaycanın Laçın yolunu blo-
kadaya aldığını bildirir. Bu, ağ yalan-
dır. Erməni sakinlər yolda maneəsiz 
hərəkət azadlığına malikdirlər. Təbii ki, 
Azərbaycanın sərhəd nəzarətinin şərt-
lərinə əməl etməklə. Hərəkətinə yol ve-
rilməyən Ermənistanın “tır” realiti şou-
suna cəlb olunmuş yük avtomobilləridir. 
Güman edirik ki, CNN məsələnin şou 
olduğunu bilməmiş deyil. Bilir, ancaq 
ermənipərəstlik mərəzi imkan vermir ki, 
həqiqətlərə işıq salsın.

(ardı 5-ci səhifədə)

“Vaqner” kabusu: 
Ermənistanda çevriliş,  
yoxsa Qarabağ hədəfi?

Əslində, bir müddətdir ki, bununla bağlı söz-söhbətlər gedirdi. 
Ermənistanın hökumətyönümlü “Baqramyan 26” teleqram kanalı isə, 
sanki, nöqtəni qoydu. Kanal iddia etdi ki, Rusiyanın “Vaqner” özəl hərbi 
şirkəti Ermənistanda çevriliş həyata keçirmək istəyir. Bu istəyin nə 
dərəcədə mümkünlüyünə diqqət yetirəcəyik. Amma başqa məqamlar 
da var. Əvvəlcə “Baqramyan 26”nın xəbərindəki bəzi təfərrüatları 
gözdən keçirək. 

(ardı 8-ci səhifədə)

Ermənistanın geosiyasi 
hoqqaları baha başa gələcək

Min illər boyu müxtəlif mədəniyyətlərin və xalqların üləmaları, şairləri 
və mütəfəkkirləri nankorluğu ağır günah, əxlaqi naqislik hesab ediblər. 
Hətta, hayların uydurma folklorunda nankorluğun bağışlanmaz şərindən çox 
danışılır. Amma görünən odur ki, ermənilər nə dədələrinin kitabına məhəl 
qoyur, nə də dünya müdriklərinin dediklərinə qulaq asırlar. Azərbaycan 
torpaqlarında yaradılan bu ölkədə cərəyan edən hadisələr Ermənistanın 
nankorluğunun sərhəd tanımadığını təsdiqləyir. Rusiya imperiyasının köməyi 
ilə Qafqaza sığınan ermənilər minnətdarlıq əvəzinə, siyasi hoqqabazlıq 
edir, yaşayışlarının Rusiyasız mümkün olmayacağını bilə-bilə Moskvanı 
qıcıqlandıran addımlar da atırlar. 

(ardı 4-cü səhifədə)

Kanadanı Ermənistana bağlayan nədir?
Kanada Cənubi Qafqaz regionundan 

az qala on min kilometr uzaqlıqda 
yerləşməsinə baxmayaraq, bölgədə 
aranı qarışdırmaqda davam edir. 
Azərbaycan torpaqlarını 30 ilə 
yaxın işğal altında saxlayan, 
soyqırımı cinayətləri törədən, mülki 
infrastrukturu məqsədyönlü şəkildə 
kütləvi surətdə dağıdan, mədəni 
irsimizi məhv edən, ətraf mühitimizə 
və biomüxtəlifliyə ziyan vuran, bu gün 
də Qarabağdakı qondarma rejimin 
arxasında dayanan Ermənistana 
hərtərəfli dəstək göstərməyi başqa cür 
izah etmək mümkün deyil. 

Son illərdə, ələlxüsus, Nikol Paşin-
yanın 5 il öncə Ermənistanda hakimiy-
yət gəlişindən sonra Kanadanın İrəvana 
dəstəyi xeyli artıb. Kanada Xarici İşlər 
Nazirliyi tərəfindən vaxtaşırı Ermənis-
tan–Azərbaycan münasibətləri barədə, 
Qarabağla bağlı bəyanatlar verilir. Bu 
ölkə vaxtaşırı vəziyyəti gərginləşdirən 
təşəbbüslərlə çıxış edir.

Yayılan son məlumata görə, Kanada 
sentyabr ayında Ermənistanda səfirlik 
açacaq. “Armenpress” bildirib ki, ölkə-

nin xarici işlər naziri Melani Colinin bu 
məqsədlə İrəvana səfəri planlaşdırılır. 
Nazir səfər çərçivəsində Kanada səfirli-
yinin rəsmi açılışında iştirak edəcək.

Qeyd edək ki, M.Coli erməni di-
asporunun avqustun 18-20-də Monreal 
şəhərində keçirilən illik festivalında çıxış 
edərək Kanadanın Qarabağ ermənilə-
ri ilə bağlı məsələlərin həllində fəal rol 
oynayacağını bəyan etmişdi. “Ermənilər 

Artsaxda real təhlükə ilə üz-üzədir”, – 
deyən Coli erməni auditoriyasına bildir-
miş və onun təmsil olunduğu hökumətin 
Cənubi Qafqazda baş verən proseslərə 
fəal şəkildə müdaxilə edəcəyinə eyham 
vurmuşdu. Nazirin çıxışında Qarabağı 
“Artsax” adlandırması, təbii ki, erməni 
diasporunun könlüncə olub.

(ardı 5-ci səhifədə)

Şimali Makedoniya Respublikasının 
Prezidenti Zati-aliləri  

cənab Stevo Pendarovskiyə
Hörmətli cənab Prezident,
Şimali Makedoniya Respublikasının 

milli bayramı – Müstəqillik Günü müna-
sibətilə Sizi və xalqınızı öz adımdan və 
Azərbaycan xalqı adından 

səmimi-qəlbdən təbrik edirəm.
Azərbaycan ilə Şimali Makedoniya-

nı dostluq və əməkdaşlıq münasibətləri 
birləşdirir. İnanıram ki, ölkələrimizin ri-
fahı naminə mövcud imkanlardan ya-
rarlanaraq dostluq münasibətlərimizin 
möhkəmləndirilməsi, həm ikitərəfli, 
həm də çoxtərəfli əsasda səmərə-

li əməkdaşlığımızın bundan sonra da 
davam etdirilməsi üçün birgə səylər 
göstərəcəyik.

Tezliklə görüşmək ümidi ilə Sizə 
möhkəm cansağlığı, xoşbəxtlik, işlə-
rinizdə uğurlar, dost xalqınıza daim 
əmin-amanlıq və firavanlıq diləyirəm.

Hörmətlə,

İlham ƏLİYEV,  
Azərbaycan Respublikasının 

Prezidenti
Bakı şəhəri, 5 sentyabr 2023-cü il

Bazarda ət niyə 
durmadan bahalaşır?

“Böyük iyirmilər”in 
Hindistan sammiti 

Həftəsonu dünyanın ən 
zəngin və ən güclü 20 ölkəsinin 
liderləri ikigünlük G20 sammiti 
üçün Hindistanın paytaxtında 
toplaşıblar. Onlar bir çox aktual 
iqtisadi problemlərin həlli 
yollarını tapmağa çalışacaqlar. 
Bəs Hindistan tədbirə necə 
hazırlaşıb? 

(ardı 10-cu səhifədə)

Sertifikasiya 
imtahanı:  
Həyəcan bitdi, 
suallar qaldı

Səhifə  9Səhifə  11

Ermənistan gərginliyi  
süni şəkildə alovlandırır 

XİN-də keçirilən brifinqdə xarici diplomatik korpus bu barədə məlumatlandırıldı

Sentyabrın 8-də Azərbaycanın Xarici İşlər Nazirliyində nazir Ceyhun 
Bayramov, Azərbaycan Prezidentinin köməkçisi – Prezident Administrasiyasının 
Xarici siyasət məsələləri şöbəsinin müdiri Hikmət Hacıyev və Azərbaycan 
Prezidentinin xüsusi tapşırıqlar üzrə nümayəndəsi Elçin Əmirbəyovun iştirakı 
ilə ölkəmizdə akkreditə olunmuş diplomatik korpus üçün brifinq keçirilib.

XİN-dən bildirilir ki, brifinqdə aşağı-
dakı əsas məqamlar vurğulanıb:

Azərbaycan və Ermənistan arasın-
da münasibətlərin normallaşma prose-
si ciddi çağırışlarla üzləşir;

Ermənistan tərəfinin müşahidə etdi-
yimiz davranışı 30 il ərzində bu ölkəyə 
xas olan danışıqların imitasiyası, əldə 
olunmuş öncəki razılaşmalardan geri 
çəkilmək və müxtəlif siyasi, hərbi və 

digər təxribatlara əl atmaqla üzərinə 
götürdüyü öhdəliklərin yerinə yetirilmə-
sindən boyun qaçırmaq təcrübəsinin 
təkrarıdır;

Ermənistan ayrı-ayrı dövlətlər və 
beynəlxalq təşkilatlardan sui-istifadə 
etmək üçün mövcud bütün imkanların 
istifadəsi ilə bölgədə guya "blokada" 
və "humanitar böhran"ın mövcudluğu 
haqqında yalan və əsassız iddialarla 
Azərbaycana qarşı qarayaxma kampa-
niyası aparmaqla məşğuldur;

Detallara varmazdan öncə, Rusiya 
Federasiyası, Amerika Birləşmiş Ştat-
ları, Avropa İttifaqı və ya BQXK kimi 
müxtəlif beynəlxalq aktorlar vasitəsilə 
aparılan bütün qarşılıqlı təmaslar za-
manı Ermənistanın real danışıqlardan 
yayındığı, qeyri-səmimi davranış sər-
gilədiyi və öncədən əldə edilmiş bütün 
razılaşmalar və qarşılıqlı anlaşmalara 
zərbə vurduğu vurğulanmalıdır;

Ermənistanın məqsədi Azərbaycan 
ərazisində separatizmi bütün mümkün 
ideoloji, siyasi, hərbi, maliyyə və di-
gər vasitələrlə qoruyub saxlamaqdan 
ibarətdir. Bu məqsədlə, Ermənistan 
vaxt qazanmağa çalışır və danışıqların 
bütün istiqamətləri üzrə irəliləyişi təmin 
edə biləcək real addımlardan yayınır;

(ardı 3-cü səhifədə)
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Müdafiə Nazirliyinin məlumatı 
Sentyabrın 8-i saat 00:25 

radələrində Rusiya sülhməramlı 
kontingentinin müvəqqəti yerləşdiyi 
Azərbaycan ərazisindəki qeyri-
qanuni erməni silahlı dəstələri 
Ağdam rayonu istiqamətində 
yerləşən Azərbaycan Ordusunun 
mövqeləri qarşısında yeni səngərlər 
qazmağa cəhd göstəriblər.

Bu barədə XQ-yə Müdafiə Nazirliyindən bildirilib.
Məlumata görə, ordumuzun bölmələri tərəfindən görülən tədbirlər nəticəsində 

aparılan işlər dayandırılıb.
* * *  

Dünən saat 13:35-dən 13:45-dək Ermənistan silahlı qüvvələrinin bölmələri 
Qarakilsə rayonu istiqamətində yerləşən mövqelərindən Azərbaycan Ordusunun 
Naxçıvan Muxtar Respublikasının Ordubad rayonu istiqamətində yerləşən 
mövqelərini atıcı silahlardan fasilələrlə atəşə tutub.

Müdafiə Nazirliyinin mətbuat xidmətindən XQ-yə bildirilib ki, bölmələrimiz tərə-
findən qeyd olunan istiqamətlərdə cavab tədbirləri görülüb.

Bundan başqa, saat 1 :00 radələrində Rusiya sülhməramlı kontingentinin mü-
vəqqəti yerləşdiyi Azərbaycan ərazisindəki qeyri-qanuni erməni silahlı dəstələri 
Azərbaycan rdusunun Ağdam rayonu istiqamətində yerləşən mövqelərinə yaxın-
laşmaq məqsədilə yeni səngər yolları qazmağa cəhd göstəriblər.

Görülən təxirəsalınmaz tədbirlər nəticəsində aparılan işlər dərhal dayandırılıb.

* * *
Sentyabrın 8-i saat 19:05-də Rusiya sülhməramlılarının müvəqqəti yerləşdiyi 

Azərbaycan ərazisindəki qeyri-qanuni erməni silahlı dəstələri Azərbaycan 
Ordusunun Şuşa rayonu istiqamətində yerləşən mövqelərinin qarşısında 
uzunmüddətli fortifikasiya qurğularını quraşdırmağa cəhd göstəriblər.

Bu barədə XQ-yə Müdafiə Nazirliyindən məlumat verilib.
rdumuzun bölmələri tərəfindən görülən təxirəsalınmaz tədbirlər nəticəsində 

aparılan işlər dərhal dayandırılıb.
XQ

Hərbi toplanış başa çatıb

2023-cü ilin hazırlıq planına əsasən, "N" hərbi hissəsində ehtiyatdan 
çağırılan bir qrup hərbi vəzifəlilərin iştirakı ilə keçirilən təlim toplanışı başa 
çatıb.

Müdafiə Nazirliyindən XQ-yə  bildirilib ki, toplanış müddətində hərbi vəzifəlilərlə 
döyüş hazırlığı üzrə məşğələlər keçirilib, onlara silah və texnikanın taktiki-texniki 
xüsusiyyətləri, eləcə də düzgün istifadə qaydaları öyrədilib.

Həmçinin hərbi vəzifəlilərin mənəvi-psixoloji vəziyyətləri yoxlanılıb, onlarla mil-
li-mənəvi dəyərlərə sadiqlik, dövlətçilik və vətənpərvərlik ruhunda maarifləndirici 
söhbətlər aparılıb.

Təlim toplanışı başa çatdıqdan sonra hərbi vəzifəlilər aidiyyəti dövlət qurumu-
nun nümayəndələrinin müşayiəti ilə yaşayış yerlərinə yola salınıblar

XQ

Müdafiə peşəkarlığı artırılır

Müdafiə naziri general-polkovnik Zakir Həsənovun təsdiq etdiyi hazırlıq 
planına uyğun olaraq hava hücumundan müdafiə bölmələrinin döyüş atışlı 
məşğələləri keçirilib.

Müdafiə Nazirliyinin mətbuat xidmətindən XQ-yə bildirilib ki, şəxsi heyətin prak-
tiki vərdişlərinin təkmilləşdirilməsi və döyüş qabiliyyətinin yüksəldilməsi məqsədilə 
keçirilən təlimdə döyüş atışları icra olunub.

Şərti düşmənin hava hədəflərinin aşkar olunaraq daşınan zenit-raket komp-
leksləri vasitəsilə məhv edilməsi üzrə qarşıya qoyulan döyüş tapşırıqları müvəf-
fəqiyyətlə yerinə yetirilib.

Azərbaycan rdusunun müxtəlif qoşun növlərində hərbi qulluqçuların bilik 
və bacarıqlarının artırılması, döyüş hazırlığının yüksək səviyyədə saxlanılması 
məqsədilə keçirilən təlimlər davam edir.

XQ

Alman nazir Ermənistanın  
hərbi təxribatları barədə məlumatlandırılıb

Dünən Xarici İşlər naziri Ceyhun 
Bayramov Almaniya Federativ 
Respublikasının Xarici İşlər naziri 
Annalena Beerbok ilə telefon danışığı 
aparıb.

Telefon danışığı zamanı regionda 
mövcud vəziyyət, habelə Azərbaycan 
və Ermənistan arasında normallaşma 
prosesi müzakirə olunub.

Nazir Ceyhun Bayramov bölgədə 
cari vəziyyət barədə qarşı tərəfi ətraflı 
məlumatlandıraraq Ermənistan tərəfin-
dən yayılan “gərgin humanitar vəziy-
yət” və “blokada” iddialarının əsassız 
olduğunu, bunun Ermənistanın siyasi 
manipulyasiyasının tərkib hissəsini 
təşkil etdiyini diqqətə çatdırıb.

Azərbaycan tərəfindən Beynəlxalq 
Qırmızı Xaç Komitəsi vasitəsilə Ağ-
dam–Xankəndi yolundan və Laçın 
yolundan yüklərin daşınması üçün 
sinxronlaşdırılmış istifadənin təşkil 
edilməsi barədə təkliflərin Ermənistan 

və yaradılmış qondarma rejim tərəfin-
dən rədd edilməsinin humanitar vəziy-
yət barədə iddiaların saxta olduğunu 
sübut etdiyi vurğulanıb.

Postmünaqişə dövründə bölgədə 
sülh və təhlükəsizliyin bərqərar edil-
məsi istiqamətində səylərə mane olan 
Ermənistanın təxribatçı addımlarının, o 
cümlədən, Azərbaycan ərazilərində ya-
radılmış qondarma rejimi dəstəkləyən 
bəyanatlarının, Azərbaycan ərazilərin-
dən silahlı qüvvələrinin çıxarılmaması-
nın təhdid mənbəyi olduğu qeyd edilib.

Telefon danışığı zamanı Ermənista-
nın davam edən hərbi təxribatları, mina 
təhdidləri barədə qarşı tərəfə müfəssəl 
məlumat verilib.

XQ

Azərbaycan Respublikası Prezidentinin 2010-cu il 24 may tarixli 
274 nömrəli Fərmanı ilə təsdiq edilmiş “Xüsusi təyinatlı təhsil 

müəssisələrinin siyahısı”nda dəyişiklik edilməsi haqqında

Azərbaycan Respublikası Prezidentinin Fərmanı
Azərbaycan Respublikası Konsti-

tusiyasının 10 -cu maddəsinin 32-ci 
bəndini rəhbər tutaraq ərara alıram

Azərbaycan Respublikası Prezi-
dentinin 2010-cu il 2  may tarixli 2  
nömrəli Fərmanı Azərbaycan Respub-
likasının Qanunvericilik Toplusu, 2010, 

 5, maddə 03,  , maddə 1 ; 

2012,  5, maddə 22,  12, maddə 
1233; 201 ,  5, maddə 83; 201 ,  

 , maddə 1 ; 201 ,  12  ki-
tab , maddə 230 ; 2021,  2, maddə 
123; 2022,  3, maddə 213,  12, 
maddə 1 1  ilə təsdiq edilmiş “Xüsusi 
təyinatlı təhsil müəssisələrinin siyahı-
sı”nın . -cü bəndində “Sıravi və Kiçik 

Rəis Heyəti Hazırlayan”  sözləri “ rta 
İxtisas Polis” sözləri ilə əvəz edilsin.

İlham ƏLİYEV, 
Azərbaycan Respublikasının 

Prezidenti
Bakı şəhəri,    sentyabr 2023-cü il

Ələt–Astara–İran İslam Respublikası ilə  
dövlət sərhədi avtomobil yolunun (M–3)  bir hissəsinin  

əsaslı təmiri ilə bağlı tədbirlər haqqında 

Azərbaycan Respublikası Prezidentinin Sərəncamı
Azərbaycan Respublikası Konsti-

tusiyasının 10 -cu maddəsinin 32-ci 
bəndini rəhbər tutaraq ərara alıram

  lət–Astara–İran İslam Res-
publikası ilə dövlət sərhədi avtomo-
bil yolunun M–3  21 -ci kilometrdən 
2 3-cü kilometrədək olan hissəsinin 
əsaslı təmiri məqsədilə Azərbaycan 
Respublikasının 2023-cü il dövlət büd-
cəsində nəzərdə tutulmuş Azərbaycan 
Respublikası Prezidentinin ehtiyat fon-
dundan Azərbaycan Avtomobil Yolları 

Dövlət Agentliyinə ilkin olaraq ,0 yed-
di  milyon manat ayrılsın.

2  Azərbaycan Respublikasının 
Maliyyə Nazirliyi bu Sərəncamın 1-ci 
hissəsində göstərilən məbləğdə maliy-
yələşməni təmin etsin.

3  Azərbaycan Respublikasının 
İqtisadiyyat Nazirliyi bu Sərəncamın 
1-ci hissəsində göstərilən avtomobil 
yolunun əsaslı təmirinin başa çatdırıl-
ması üçün zəruri olan maliyyə vəsaitini 
Azərbaycan Respublikasının 202 -cü 

il dövlət büdcəsi layihəsində dövlət 
əsaslı vəsait qoyuluşu xərclərinin böl-
güsündə nəzərdə tutsun.

 Azərbaycan Respublikasının Na-
zirlər Kabineti bu Sərəncamdan irəli 
gələn məsələləri həll etsin.

İlham ƏLİYEV, 
Azərbaycan Respublikasının 

Prezidenti
Bakı şəhəri,    sentyabr 2023-cü il

Hikmət Hacıyev: Strategiyamız Azərbaycana qarşı 
təxribatların qarşısını almaq və zərərsizləşdirməkdir 

Azərbaycan Silahlı Qüvvələri payız-qış mövsümünə hazırlıq məqsədilə 
əvvəldən planlaşdırılmış təlimlər keçirir, Ermənistan isə sərhədə qoşun 
cəmləşdirir.

Bunu "Reuters"ə açıqlama-
sında Azərbaycan Prezidentinin   
köməkçisi – Prezident Administrasiya-
sının Xarici siyasət məsələləri şöbəsi-
nin müdiri Hikmət Hacıyev deyib.

"Bu, müntəzəm planlaşdırma pro-
sesinin bir hissəsidir", – deyən Hikmət 
Hacıyev Ermənistanı öz qoşunlarını 
sərhəddə cəmləşdirməkdə və yeni si-

lah sistemləri almaqda ittiham edib.
nun sözlərinə görə, Qarabağdakı 

qanunsuz erməni qüvvələri də öz ka-
zarmalarından çıxaraq yüksək döyüş 
hazırlığı şəraitində cəbhə xəttindəki 
mövqelərə yerləşdirilib. “Bizim strategi-
yamız Azərbaycana qarşı hər hansı si-
lahlı və ya qeyri-qanuni hərbi hərəkət-
lərin və ya təxribatların qarşısını almaq 

və zərərsizləşdirməkdən ibarətdir”, –
Hikmət Hacıyev bildirib.

XQ

Ceyhun Bayramov: Qanunsuz erməni  
silahlı qüvvələri gərginlik mənbəyidir

Sentyabrın 8-də Azərbaycan Respublikasının 
Xarici İşlər naziri Ceyhun Bayramov Avropa İttifaqının 
(Aİ) Xarici Əlaqələr və Təhlükəsizlik Siyasəti üzrə Ali 
Nümayəndəsi/Aİ Komissiyasının vitse-prezidenti Cozep 
Borel ilə telefon danışığı aparıb.

Xarici İşlər Nazirliyin-
dən bildirilib ki, telefon da-
nışığı zamanı Azərbaycan 
və Avropa İttifaqı arasında 
əməkdaşlıq perspektivlə-
ri, bölgədə cari vəziyyət və 
Azərbaycan–Ermənistan 
normallaşma prosesi müza-
kirə olunub.

Nazir Ceyhun Bayra-
mov regiondakı son vəziy-
yət barədə Azərbaycanın 
mövqeyini qarşı tərəfin 
diqqətinə çatdırıb. Ermə-
nistanın davam edən hər-
bi-siyasi təxribatlarının, 
Azərbaycanın ərazi bütöv-
lüyü və suverenliyinə qarşı 
bəyanatlarının bölgədə sülh 
və sabitliyə xidmət etmədiyi-

ni vurğulayıb. Ermənistanın 
bu təxribatlarının qarşısının 
alınmasının vacib olduğunu 
qeyd edib.

Ermənistanın Laçın yo-
lundan,  təxminən, iki il ya-
rım ərzində qanunsuz hərbi 
və digər məqsədlər üçün 
sui-istifadəni davam etdir-
məsi barədə ətraflı məlu-
mat verilərək hazırda heç 
bir əsas olmadan “bölgədə 
humanitar vəziyyət” barədə 
yaydığı iddiaların siyasi ma-
nipulyasiya olduğu bildirilib. 
Ağdam–Xankəndi və La-
çın-Xankəndi yollarından, 
eyni zamanda, yüklərin da-
şınması barədə əldə edilmiş 
razılığa baxmayaraq, bu 

razılıqların pozulmasının və 
daşınmalara qarşı törədilən 
maneçiliyin bunu bir daha 
sübut etdiyi diqqətə çatdırı-
lıb.

Azərbaycan ərazilərin-
dən hələ də çıxarılmayan 
və Ermənistan tərəfindən 
birbaşa dəstəklənən erməni 

silahlı  qüvvələrinin bölgədə 
əsas təhdid mənbəyi olduğu 
vurğulanıb.

Telefon danışığı zamanı, 
həmçinin qarşılıqlı maraq 
doğuran digər məsələlər 
ətrafında fikir mübadiləsi 
aparılıb.

XQ

Kanada parlamenti Ermənistanın 
təxribatlarına uymamalıdır 

“Biz Azərbaycan- Kanada Parlamentlərarası əlaqələr üzrə işçi qrupu 
olaraq, Kanada parlamentində qondarma “Kanada-Artsax Dostluq Qrupunun” 
verdiyi sonuncu bəyanatla bağlı öz dərin hiddətimizi bildiririk”. Bu barədə 
Azərbaycan–Kanada parlamentlərarası əlaqələr üzrə işçi qrupunun 
bəyanatında deyilir.

Sənəddə bildirilib ki, Kanada Par-
lementində qondarma qrup tərəfindən 
verilən bəyanat Azərbaycanın suveren 
hüquqlarına açıq-aşkar hörmətsizlik 
edərək, beynəlxalq hüququn norma və 
prinsiplərinə ziddir.

Kanada Parlamenti Ermənistanın 
bu cür təxribat xarakterli bəyanatlarına 
qarşı ayıq olmalı, regionda sülh pro-

sesini, həmçinin parlamentlərimiz ara-
sında dostluq münasibətlərinin qorun-
ması üçün öz mövqeyini açıq şəkildə 
bildirməli və Parlamentdə münasibət-
lərimizə xələl gətirən addımların atıl-
masına yol verməməlidir”, – bəyanatda 
vurğulanır.

XQ
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Ermənistan gərginliyi  
süni şəkildə alovlandırır 

ə əli -ci səhi ədə
Erməni sakinlərin ehtiyaclarını 

ödəmək üçün Qarabağ bölgəsinə mal-
ların çatdırılması ilə bağlı yaranmış və-
ziyyət bunun bariz nümunəsidir. Müxtəlif 
üçüncü tərəflər vasitəsilə aparılan da-
nışıqların xronologiyası bir şeyi, yəni, 
Ermənistanın danışıqlar masasında həll 
yolları tapmaqda maraqlı olmadığını sü-
but edir;

Ermənistan Laçın yolundan təxminən 
iki il yarım ərzində qanunsuz hərbi və 
digər məqsədlər üçün istifadə etdi. Bu 
istiqamətdə bizim heç bir çağırışımıza 
məhəl qoyulmadı və Azərbaycanın legi-
tim və faktlara əsaslanan narahatlığını 
aradan qaldırmaq üçün heç bir tədbir gö-
rülmədi;

2023-cü il aprelin 23-də Azərbaycan 
bu yoldan sui-istifadə hallarının qarşısı-
nın alınması, eyni zamanda, sərhəddən 
hüquqi, şə af və tənzimlənən keçidin 
təmin edilməsi məqsədilə dövlət sərhə-
dində sərhəd-buraxılış məntəqəsi təsis 
etdi. Bütün ittihamlara baxmayaraq, sər-
həd-buraxılış məntəqəsi çox həssas şə-
raitdə nümunəvi şəkildə fəaliyyət göstə-
rirdi;

Azərbaycan sərhəddən maneəsiz ke-
çidin təmin edilməsi üçün müvafiq dövlət 
qurumları, o cümlədən gömrük və sər-
həd xidmətləri arasında işçi təmasların 
yaradılması ilə bağlı Ermənistan tərəfinə 
dəfələrlə müraciətlər ünvanladı. Lakin bu 
müraciətlərə münasibətdə heç bir qarşı-
lıq nümayiş olunmadı;

Ermənistan isə Azərbaycanın öz sər-
hədində nəzarət-buraxılış məntəqəsi tə-
sis etmək hüququna etirazlarına davam 
etdi, bu istiqamətdə Beynəlxalq dalət 
Məhkəməsi və digər instansiyalardan 
sui-istifadə etməyə çalışdı. Yerli ermə-
ni sakinlər tərəfindən sərhəd-buraxılış 
məntəqəsindən istifadənin intensivləş-
məsi fonunda bütün bu cəhdlərində 
uğursuzluğa düçar olmuş Ermənistan 15 
iyun tarixində açıq hərbi təxribat törətdi. 
Bu təxribatla, sərhəd-buraxılış məntəqə-
sindən keçən sakinləri və əvvəlcədən 
planlaşdırılan tibbi evakuasiya əməliyyatı 
üçün yaxınlıqda olan BQXK əməkdaşla-
rını riskə atdı;

Bu təxribatdan sonra BQXK-nın av-
tomobillərindən qaçaqmalçılıq məqsədilə 
istifadəyə cəhd göstərildi. Bu fakt BQXK 
tərəfindən də təsdiqləndi;

Törədilən təxribatlara baxmayaraq, 
tibbi evakuasiya və digər təxirəsalın-
maz məqsədlər üçün nəzarət-buraxılış 
məntəqəsindən keçid bu günə qədər 
davam edir. İyunun 15-dən BQXK bu is-
tiqamətdə 2  əməliyyat keçirib, Ermənis-
tanın 312 sakini 208 nəfərin müşayiəti ilə 
ümumilikdə 520 nəfər  Ermənistana ge-

dib, 380 nəfər isə müalicəsi başa çatdıq-
dan sonra Qarabağa qayıdıb. Bu əmə-
liyyatlar zamanı hər iki istiqamətdə 25 
BQXK nəqliyyat vasitəsinin keçidi qeydə 
alınıb. Qarabağa qayıdarkən onlar dər-
man, uşaq qidası kimi zəruri malları da 
özləri ilə gətirməkdədirlər. Beləliklə, iyu-
nun 15-dən Qarabağa heç bir məhsulun 
ötürülməməsi iddiasının heç bir əsasının 
olmaması ilə yanaşı, sadəcə həqiqətə 
uyğun deyil;

Sərhəd-buraxılış məntəqəsindən 
keçidi asanlaşdırmağa davam etməklə 
yanaşı, Azərbaycan rəsmi olaraq, yer-
li sakinlərin ehtiyaclarını ödəmək üçün 
yüklərin çatdırılması məqsədilə digər yol-
lardan istifadəni təklif etdi;

Bu təklif 15 iyul tarixində Şarl Mişelin 
iştirakı ilə keçirilən liderlər görüşü çərçi-
vəsində də geniş müzakirə olunub. Tə-
sadüfi deyil ki, bu məsələ cənab Mişelin 
görüşün yekunlarına dair bəyanatında da 
öz əksini tapıb;

İyulun 25-də Moskvada bir neçə yo-
lun sinxron istifadəsi məsələsi xarici işlər 
nazirlərinin üçtərəfli görüşündə yenidən 
müzakirə mövzusu oldu. Bu, Rusiya tərə-
finin təklif etdiyi formula idi. Azərbaycan 
bu variantı nəzərdən keçirməyə hazır 
olduğunu bildirərək yekunda öz razılığı-
nı verdi. Ermənistan isə konkret müza-
kirələrdən nümayişkaranə yayındı;

Bunun qarşılığında, Ermənistan ertə-
si gün əvvəlcədən planlaşdırılan daha 
bir təxribata əl ataraq sərhədə "huma-
nitar konvoy" göndərdi. Bu, beynəlxalq 
ictimai rəyi manipulyasiya etmək və bu 
istiqamətdə növbəti addımlar üçün zə-
min yaratmaq məqsədilə törədilmiş açıq 
təxribat idi;

Rusiya Federasiyası, ABŞ və Avro-
pa İttifaqı tərəfindən Ağdam-Xankəndi 
və Laçın-Xankəndi yollarından sinxron 

istifadənin həyata keçirilməsinin, habelə 
mərkəzi hökumətin xüsusi nümayəndəsi-
nin yerli sakinlərlə görüşünün təşkili üçün 
müvafiq iş aparıldı;

Nəhayət, avqustun -də hər iki 
məsələ ilə bağlı razılıq əldə olundu. Bu-
nunla, sözügedən yolların ardıcıl şəkil-
də açılması və Yevlaxda görüşün təşkili 
məsələləri razılaşdırıldı. İştirak edən bü-
tün maraqlı tərəflər, o cümlədən BQXK 
və sülhməramlı kontingent razılaşmala-
rın həyata keçirilməsinin təşkilinə hazır 
idilər. Lakin son anda Ermənistan tərəfi 
siyasi motivli qanunsuz bəhanələr irəli 
sürərək hər iki razılaşmadan geri çəkildi;

Bunun ardınca, BMT Təhlükəsizlik 
Şurasının bu məsələyə müdaxiləsi üçün 
zəmin yaratmaq məqsədilə Ermənistan 
tərəfindən bütün dünyada aparılan qa-
rayaxma kampaniyası intensivləşməyə 
başladı. Ermənistanın BMT TŞ-dən 
Azərbaycana qarşı addımları üçün istifa-
də etmək cəhdi uğursuzluğa düçar oldu. 
Ermənistanın gözləntilərinin əksinə, BMT 
TŞ-nin əksər üzvləri humanitar yardımın 
çatdırılmasının siyasiləşdirilməsinə qarşı 
çıxdı, bu cür yükdaşımaların həyata keçi-
rilməsi üçün bütün marşrutların açılması-
na çağırdılar və birbaşa dialoqa ehtiyac 
olduğunu vurğuladılar;

Azərbaycan Ağdam-Xankəndi və La-
çın-Xankəndi yollarından sinxronlaşdırıl-
mış istifadə formulasının həyata keçiril-
məsi üçün bütün tərəfdaşlarla qarşılıqlı 
fəaliyyətini davam etdirdi;

Bu yaxınlarda, ABŞ ilə yüksək səviy-
yəli təmaslar zamanı Ağdam-Xankəndi 
və Laçın yollarından eyni vaxtda istifadə 
məsələsi bir daha ətraflı müzakirə edildi. 
Ermənistanın Amerika tərəfi vasitəsilə 
çatdırdığı narahatlığını nəzərə alaraq, 
Azərbaycan yolların ardıcıl açılması təkli-
fini hər iki yolla yüklərin eyni vaxtda çatdı-
rılması formasında dəyişdirməyə razılıq 
verdi. Amerika tərəfi bunu konstruktivliyin 
əlaməti kimi müsbət qəbul etdi. Müvafiq 
amerikalı həmkarlara bu mesajı aidiyyəti 
üzrə Ermənistan tərəfinə çatdırmaq və 
sövdələşmənin həyata keçirilməsi üzə-
rində işləmək tapşırıldı. Lakin yenə də bu 
razılığın da həyata keçirilməsi reallaşdı-
rıla bilmədi;

Hazırda Azərbaycan Qızıl Aypara Cə-
miyyətinin iki yük maşını erməni sakin-
lərə un çatdırmaq üçün yerində gözləyir;

Azərbaycan məsələnin həlli üçün yol 
tapmaqda maraqlıdır və bunu öz xoş 
məramını, habelə vasitəçilik xidmətləri-
ni təklif edən hər kəslə qurduğu səmimi 
qarşılıqlı əlaqəsi ilə sübut edib. Bütün 
hallarda, istisnasız olaraq, Ermənistan 
tərəfi öncədən əldə edilmiş razılaşmaları 
müxtəlif bəhanələrlə pozub. sl məqsəd 
isə vəziyyəti uzatmaq, gərginliyi süni şə-
kildə alovlandırmaq və nəticədə normal-
laşma prosesini pozmaqdan ibarətdir;

Ermənistanın vəziyyəti beynəlxalq 
birliyə "humanitar" xarakterli məsələ 
kimi təqdim etməyə çalışmasının, əslin-
də Azərbaycanın suverenliyinə və ərazi 
bütövlüyünə qarşı yönəlmiş utanmaz bir 
siyasi kampaniya olması tamamilə aydın-
dır və bu, heç bir şübhə doğurmamalıdır;

əziyyət humanitar məsələ olsa idi, 
həftələr öncədən bir neçə yolun sinxron-
laşdırılmış istifadəsi təklifi əsasında həll 
edilə bilərdi. Qarabağ bölgəsinin erməni 
sakinlərinin humanitar ehtiyacları bə-
hanəsi ilə Ermənistan, əslində bu insan-
ları separatizm siyasətinin qurbanına çe-
virdi və hazırda dözümsüzlük və nifrətə 
əsaslanan fikirlərini yaymaqda davam 
edir;

Bu faktdır ki, Ermənistan BQXK-nın 
Azərbaycan Nümayəndəliyinin mandatı-
nın həyata keçirilməsində daim maneələr 
törədir;

Yüklərin çatdırılması məsələsi ilə 
bağlı vəziyyət Ermənistanın Azərbayca-
nın suverenliyinə və ərazi bütövlüyünə 

qarşı yönəlmiş hərbi və siyasi təxribatları 
ilə eyni zamanda baş verir;

Ermənistanın təxminən 10 min nəfər-
lik silahlı qüvvələri Azərbaycan ərazisin-
də qeyri-qanuni mövcudluğunu davam 
etdirir. nlarla tank və digər zirehli tex-
nika, 200-dən çox ağır artilleriya silahı, o 
cümlədən reaktiv yaylım atəşi sistemləri, 
onlarla müxtəlif növ radioelektron müba-
rizə vasitələri, 200-ə yaxın minaatan ha-
zırda Rusiya sülhməramlı kontingentinin 
müvəqqəti yerləşdiyi Azərbaycan ərazi-
sindədir;

Ermənistan öhdəliklərini pozaraq bu 
qüvvələrin saxlanılması üçün texniki, 
hərbi, maddi-texniki və maliyyə dəstəyi 
göstərir. Azərbaycan ərazisində saxlanı-
lan silahlı birləşmələr birbaşa Ermənista-
nın dövlət büdcəsindən maliyyələşir;

Son günlər həm delimitasiya olun-
mamış dövlət sərhədi boyunca, həm də 
Qarabağ bölgəsində hərbi quruculuq iş-
lərinin artması ilə müşayiət olunan hərbi 
təxribatların daha da intensivləşməsi mü-
şahidə olunur. Ermənistan açıq şəkildə 
növbəti hərbi avantüraya girmək üçün 
yeni səngərlər qazır, istehkamlar qurur, 
şəxsi heyət və texnika toplayır; 

Azərbaycanın Qarabağ bölgəsi daxil 
olmaqla ərazi bütövlüyünü tanıması ilə 
bağlı əvvəlki bəyanatına baxmayaraq, 
Ermənistanın baş naziri Azərbaycan əra-
zilərində qurulmuş qondarma quruluşun 
yaradılmasının “ildönümü” münasibətilə 
qondarma "təbrik mesajı" verərək daha 
bir son dərəcə təxribatçı addım atdı;

Ermənistan baş naziri bir daha “ermə-
ni sakinlərin öz müqəddəratını  təyinetmə 
hüququ"na istinad edərək Ermənistanın 
bu sakinlərlə bağlı məsələlərə onların 
təhlükəsizliyi və hüquqları bəhanəsi altın-
da müdaxiləyə davam edəcəyini təsdiqlə-
di. Beləliklə, o, Azərbaycanın suverenliyi-
nin və ərazi bütövlüyünün tanınması ilə 
bağlı əvvəlki bəyanatını mahiyyətcə heçə 
endirmiş oldu;

Xatırladaq ki, bu taktika Ermənistan 
tərəfindən 30 il ərzində Azərbaycan əra-
zilərinin işğalını davam etdirmək üçün 
istifadə edilib. Baş nazirin mesajı Ermə-
nistanın Azərbaycana qarşı ərazi iddiala-
rından əl çəkməməsinin növbəti təsdiqin-
dən başqa bir şey deyil, bu ölkə bütün 
mövcud vasitələrlə, o cümlədən siyasi, 
hərbi və maliyyə dəstəyi ilə ərazimizdə 
separatçılığın qızışdırılmasını dayandır-
maq niyyətində deyil;

Ermənistanın Azərbaycanın suve-
renliyini və ərazi bütövlüyünü tanıma-
sına baxmayaraq, bu ölkənin müxtəlif 
beynəlxalq təşkilatlarda akkreditə olun-
muş diplomatik nümayəndəlikləri yenə 
də qanunsuz rejim adından müxtəlif növ 
sənədlər yaymaqda davam edirlər;

Bu qeyri-qanuni qurumun "preziden-
tinin" planlaşdırılan qondarma "seçkiləri" 
son dərəcə təxribatçı addımdır. Azərbay-
canın suverenliyinin və ərazi bütövlüyü-
nün bu cür açıq şəkildə pozulması heç bir 
halda məqbul və qəbuledilən deyil;

Qeyd olunan Ermənistan tərəfindən 
törədilmiş təxribatlar normallaşma pro-
sesinə mənfi təsir göstərir və beynəlxalq 
aktorların bu istiqamətdə səylərini heçə 
endirir. Ermənistanın məsuliyyətsiz və 
destruktiv davranışından irəli gələn risk 
və təhdidlərin adekvat şəkildə başa dü-
şülməsi və Ermənistanı bu cür hərəkət-
lərdən çəkindirmək üçün müvafiq tədbir-
lərin görülməsi zəruridir;

Azərbaycanın sülh prosesinə sadiq-
liyi möhkəmdir və bu mövqe 2020-ci ilin 
noyabr ayından etibarən atdığımız ardıcıl 
addımlarla sübut edilib. Suverenliyimizi 
və ərazi bütövlüyümüzü qorumaq əzmi-
miz eyni dərəcədə möhkəm və qətiyyət-
lidir.

XQ

Ermənistan sərhədə qoşun yığır 
Naxçıvan Muxtar Respublikası ilə sərhəddə Ermənistan 

Silahlı Qüvvələrinin qoşun hissələrinin cəmləşməsi müşahidə 
olunur.

XQ xəbər verir ki, bununla bağlı görüntüləri “Caliber” ya-
yıb.

Kadrlarda uzun avtomobil və hərbi texnika karvanı, eləcə 
də hərbçilər dəstəsi görünür.

Bu fakt İrəvanın ölkəmizə qarşı növbəti hərbi təxribata 
hazırlaşdığını bir daha sübut edir.

XQ

“Bakı 2023” birgə fəaliyyət 
üçün əhəmiyyətli töhfə verəcək

Fövqəladə hallar naziri general-polkovnik Kəmaləddin Heydərov Türk 
Dövlətləri Təşkilatına üzv və müşahidəçi ölkələrin fövqəladə halların idarə 
edilməsi üzrə nazirlərinin ikinci iclasında iştirak etmək üçün ölkəmizə səfərə 
gəlmiş TDT-nin Baş katibi Kubanıçbek Ömüraliyev ilə görüşüb.

Fövqəladə Hallar Nazirliyində keçi-
rilən görüşdə nazir K.Heydərov TDT-nin 
Baş katibi Kubanıçbek müraliyevin 
ölkəmizə səfərinin və bu səfər çərçivə-
sində keçirilən görüşlərin, aparılan müza-
kirələrin təşkilat çərçivəsində fövqəladə 
hallarla mübarizə üzrə əlaqələrin dərin-
ləşməsinə təkan verəcəyinə əminliyini 
bildirib.

lkəmizdə fövqəladə halların qarşı-
sının alınması və nəticələrinin aradan 
qaldırılması mexanizmlərinin daim tək-
milləşdirilməsinin diqqət mərkəzində 
saxlanıldığını qeyd edən nazir bu kon-
tekstdə TDT çərçivəsində əməkdaşlığın 

genişləndirilməsinin aktual əhəmiyyət 
kəsb etdiyini deyib. TDT-nin Mülki Müda-
fiə Mexanizminin yaradılmasının təşkila-
ta üzv və müşahidəçi ölkələrdə fövqəladə 
hallarla mübarizənin daha etibarlı səviy-
yədə təşkil olunmasına şərait yaradacağı 
vurğulanıb.

TDT-nin Baş katibi Kubanıçbek mü-
raliyev ölkəmizdə səfərdə olmaqdan 
məmnunluğunu ifadə edib, təşkilata üzv 
və müşahidəçi ölkələrin fövqəladə halla-
rın idarə edilməsi üzrə nazirlərinin ikinci 
iclasının əhəmiyyətini vurğulayıb. 

XQ

Mədəniyyət nazirinin  
Pekin görüşləri 

Çin Xalq Respublikasında səfərdə olan Mədəniyyət Nazirliyinin nümayəndə 
heyəti Çin mədəniyyət və turizm nazirinin müavini, Milli Mədəni İrs 
Administrasiyasının administratoru Li Çün ilə görüşüb.

inin tarix-mədəniyyət abidələri 
haqqında məlumat verən nazir müavini Li 

ün ölkəsinin qədim mirasının qorunma-
sı istiqamətində həyata keçirilən işlərdən 
danışıb. , eyni zamanda, beynəlxalq 
səviyyədə mədəni əməkdaşlıq barədə 
söz açıb.

Səmimi qəbula və nümayəndə heyə-
tinə göstərilən yüksək qonaqpərvərliyə 
görə təşəkkürünü bildirən nazir Adil Kə-
rimli  Azərbaycanın mədəni zənginlikləri 
barədə məlumat verib, ölkələrimizi həm 
də tarixən İpək Yolunun birləşdirdiyini de-
yib. 

Nazir A.Kərimli in ilə mədəniyyətin 
müxtəlif sahələri üzrə əməkdaşlığın daha 
da dərinləşdirilməsinin əhəmiyyətini qeyd 
edib, bir sıra istiqamətlərdə təcrübə mü-
badiləsinin vacibliyini vurğulayıb. Bu kon-
tekstdə iki ölkə arasında müqavilə-hüquq 
bazasının təkmilləşdirilməsinin zəruri ol-
duğu qeyd edilib.

Görüşdə qarşılıqlı maraq doğuran di-
gər məsələlər barədə də fikir mübadiləsi 

aparılıb, əməkdaşlığın perspektivləri mü-
zakirə olunub.

* * *
Mədəniyyət Nazirliyinin nümayəndə 

heyəti in Milli Kitabxanasında da olub.
Nümayəndə heyəti kitabxananın ki-

tab fondu, nəşrlərin qorunması, oxucu-
lara xidmət prosesi və burada fəaliyyət 
göstərən muzeylə tanış olub.

Qeyd edək ki, Azərbaycan Milli Ki-
tabxanası ilə in Milli Kitabxanası ara-
sında əməkdaşlıq əlaqələri mövcuddur. 
Azərbaycan Milli Kitabxanasında iki ki-
tabxana arasında qarşılıqlı əməkdaşlıq 
barədə memorandum imzalanıb. Sənədə 
əsasən, Azərbaycan Milli Kitabxanasın-
da in daimi guşəsi yaradılıb. in Milli 
Kitabxanasında da Azərbaycan daimi 
guşəsinin yaradılması nəzərdə tutulur.

 Xatırladaq ki, müasir innovativ va-
sitələrin geniş tətbiq olunduğu kitabxa-
nada 1300 terabayt həcmində elektron 
resurs saxlanılır.

XQ

DİN-in təşəbbüsü ilə konfrans 

Daxili İşlər Nazirliyinin təşəbbüsü ilə Xəzri İstirahət və Sağlamlıq 
Mərkəzində “Uşaqlar bizim gələcəyimizdir” mövzusunda növbəti konfrans 
keçirilib. 

Toplantıda DİN-in aidiyyəti qurum-
larının əməkdaşları ilə yanaşı, Baş Pro-
kurorluq, dliyyə, Elm və Təhsil, mək 
və halinin Sosial Müdafiəsi nazirlikləri-
nin, Ailə Qadın və şaq Problemləri üzrə 
Dövlət Komitəsinin, QHT rəhbərləri və 
digər dövlət orqanlarının nümayəndələri 
iştirak ediblər.

Tədbirdə azyaşlıların sağlam mühit-
də tərbiyə olunması, gələcəkdə cəmiy-
yətimizə layiqli vətəndaş kimi yetişməsi 
istiqamətdə görülən və qarşıda duran 
məsələlərin həlli yolları müzakirə edilib.

ıxışlarda uşaq və gənclərin radikal 
dini təsirlərdən qorunması, zorakılığa və 
qeyri-insani rəftara məruz qalması, eləcə 

də internet təhlükəsizliyi ilə bağlı tədbirlə-
rin daim diqqətdə saxlanılmasının zəruri-
liyi vurğulanıb. 

Bildirilib ki, gələcəyin xoşbəxt və sağ-
lam cəmiyyət modelinə zərbə olan bu 
kimi neqativ hallara qarşı təkcə dövlət 
qurumları deyil, cəmiyyətin hər bir fərdi 
mövqeyini nümayiş etdirməlidir. Tədbir 
çərçivəsində müzakirə olunan mövzular-
la bağlı DİN və digər qurumların təklifləri 
səsləndirilib, hüquqi maarifləndirmə və 
təbliğat-təşviqat işinin gücləndirilməsinin 
prioritet məsələlərdən olduğu qeyd olu-
nub.

XQ
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Holokostla Xankəndini eyni tərəziyə 
qoymaq cəfəng və qəbuledilməzdir

Ermənistanda antisemitizm dövlət siyasətinin tərkib hissəsinə çevrilib
Bir yəhudi məsəlində deyilir 

ki, hansısa yalanın həqiqət kimi 
qəbul etdirilməsinə çalışmaq da 
səmərəsizdir, hansısa həqiqətin 
yalan olduğunu “sübut etmək” 
də. Yəhudilər bunu deməklə 
fikirlərini tamamlayıblar. Biz isə 
əlavə edirik ki, ermənilər mövcud 
olduqları bütün dövrlərdə özlərinin 
uydurduqları yalanları həqiqət kimi 
qəbul etdirməyə çalışıblar, başqa 
xalqların həqiqətlərinin isə yalan 
olduğunu sübut etməyə indiyədək 
çalışırlar. Amma, yəhudilər demişkən: 
səmərəsizdir.

“Xalq qəzeti”nin ötən saylarından 
birində verilmiş “Amerika və Avropanın 
aparıcı ravvinləri Azərbaycanı dəstəklə-
yirlər” adlı materialda belə bir fikir yer al-
mışdı: “Bütün dünya ravvinlərinin erməni 
təbliğatını pislədiyini vurğulayan İsrailin 
ingilis dilində nüfuzlu nəşri olan “The e-
rusalem Post” yazır: “Azərbaycan yəhu-
di icması... yəhudi rəhbərliyinə müraciət 
edir ki, İranın müttəfiqləri tərəfindən Ho-
lokostdan Qarabağ regionunda davam 
edən böhranla əlaqədar istifadəni pislə-
sin”. “The erusalem Post” bildirir ki, bu 
müraciət artıq dünyanın bir çox nüfuzlu 
ravvinləri tərəfindən dəstəklənib”.

Maraqlıdır, Holokost faciəsini son 
zamanlar Xankəndidə baş verən pro-
seslərlə necə əlaqələndirmək olar  Axı 
Holokost Hitler Almaniyası tərəfindən, 
irqi ayrı-seçkilik, antisemitizm düşüncəsi 
antisemitizm yəhudiləri təhlükəli qövm, 

nifrət ediləsi camiyyə kimi görən xalq və 
dövlətlərin irqçi təfəkkürüdür  əsasında 
dövlət səviyyəsində, xüsusi hazırlanmış 
proqram əsasında altı milyondan çox 
Avropa yəhudisinin məhv edildiyi, bəşər 
tarixində ən qanlı və dəhşətli soyqırımı 
faktıdır. Ekspertlər Ruandada milyona 
yaxın insanın məhv edildiyi soyqırımını 
da Holokostla tay tutmurlar. Daha doğru-
su, buna cəhd etmirlər. 

Xatırladaq ki, 1 -cü ilin aprel-iyul 
aylarında baş vermiş Ruanda soyqırımı 
və ya rəsmi olaraq tutsilərin soyqırımı  

kimi tarixə düşən bu qanlı faciədə, təx-
minən, bir milyona yaxın insan həlak ol-
muşdur. lənlərin 0 faizi tutsilər idi. Qur-
banların ümumi sayı ölkə əhalisinin 20 
faizini təşkil edirdi. Soyqırımını Ruanda-
nın siyasi elitası planlaşdırmış, ordu, jan-

darma və dövlətin dəstəklədiyi təşkilatlar 
tərəfindən həyata keçirilmişdir. Yəni, söh-
bət yüz milyonla insanın, bilavasitə dövlət 
tərəfindən qətlə yetirilməsindən gedir və 
qeyd etdiyimiz kimi, dünya konfliktoloqla-
rı həmin faciənin Holokostla müqayisə-
sinə cürət etmirlər. Ermənilər isə Xankən-
didəki 15-20 min quldurun xaricdən silah 
almasına maneə yaradılmasını dünyanın 
ən dəhşətli soyqırımı ilə bərabər tutmağa 
çalışırlar. Sadəcə, utanmazlıq yox, həm 
də şərəfsizlikdir. 

Sizə üç ölkədən humanitar yardım 
göndərilir, açın yolları, qəbul edin və 
zəhərlənin. zünüz öz başınıza problem 
yaradırsınız və sonra sızıldayırsınız ki, 
ay haray, bizə qarşı soyqırımı törədildi. 

slində. ekspertlər şərh verməkdə çətin-
lik çəkirlər. Xankəndidə nə baş verib ki, 
ermənilər həmin hadisəni Holokosta bən-
zətməyə çalışırlar  

Bu sualın cavabı tapılmasa da, ümu-
mi fikir bundan ibarətdir ki, 1 15-ci ildə 

smanlıda baş verən qanlı faciələrin  
ABŞ prezidentləri həmin faktı, adətən, 

soyqırımı yox, məhz qanlı faciələr ad-
landırırlar  miqyasını qabartmaq məqsə-
dilə Holokostu gözdən salmaq, urvatsız 
eləmək yolunu tutublar. 

Bəli, ermənilər dünyanın ilk insanları 
olduqlarını, xristianlığı hamıdan tez qəbul 
etdiklərini, İkinci Tiqranın dövründə az 
qala dünyanın yarısına sahib olduqlarını, 
1 15-ci ildə soyqırımına məruz qaldıqla-
rını, 1 8-53-cü illərdə azərbaycanlıların 
Ermənistandan könüllü olaraq çıxıb get-
diklərini, Xocalı soyqırımında qətiyyən 
günahkar olmadıqlarını söyləyəndə də 

yalan danışmışdılar. Ancaq Laçın sərhəd 
keçid məntəqəsinin yaradılması ilə Holo-
kostu müqayisə edəndə... əsl erməni xis-
lətinin nədən ibarət olduğunu göstərdilər. 

Qəzetimizdə verilmiş məqaləni oxu-
yandan sonra ermənilərin İsrailə və yəhu-
dilərə münasibətini əks etdirən bəzi fakt-
lara da nəzər saldım. Məsələn, mərhum 
Arye Qutun bir məqaləsində oxudum ki, 
İqor Muradyan adlı bir erməni şərhçi 
1 8-ci ildə yəhudilərin Dağlıq Qarabağ 
münaqişəsində “barmağı olduğunu”, elə-
cə də, İsrailin Türkiyə ilə dostluğunu bə-
hanə edərək, Ermənistandakı yəhudilərin 
dövlət vəzifələrinə qəbul edilməsinin çox 
təhlükəli olduğunu yazmışdır. 

Yaxud, Romen Yepiskoposyan 2002-
ci ildə yazdığı “Milli Sistem” kitabında ya-
hudilərlə türklərin ermənilərin bir nömrəli 
düşməni olduğunu, Holokostun yəhudilər 
tərəfindən uydurulduğunu yazmış, faşist-
lərin yaratdığı qaz kameralarında heç kə-
sin öldürülmədiyini iddia etmişdir. Hələ, 
bu az imiş kimi, 1 15-ci ildəki uydurma 
erməni soyqırımının da yəhudilər tərə-
findən təşkil olunduğunu sübut etməyə 
çalışmışdır.

Başqa bir fakt. Millətçi Armen Avetis-
yan 2002-ci ilin aprelində erməni soyqırı-
mını tanımayan İsrail səfiri Rivka Kohenin 
persona non qrata elan edilməsini tələb 
etmişdir. Elə Erməni Xalq Partiyasının 
lideri Tiqran Karapetyanın telekanalında 
yəhudiləri erməni soyqırımında sman-
lılarla əlbir olmaqda suçlayan və “şeyta-
nı öz yuvasında öldürməyə” çağıran da 
məhz həmin Armen Avetisyan olmuşdu. 

nun fikrincə, ölkəsində yəhudi azlığı 

olan dövlətlərin hamısı təhlükə altındadır. 
Təbii ki, İsrail dövləti və yəhudi xalqı 

bu azğın və pozğun ermənilərin cəfəngiy-
yatlarını cavabsız qoymurlar. Məsələn, 
ABŞ-da yayımlanan nüfuzlu “ eviş 
ournal” qəzeti 2015-ci ildə “Ermənistan 

Holokostda iştirak etmiş faşist və antise-
mitlərin xatirəsini əbədiləşdirir” adlı ge-
niş məqalə yaymışdır. Həmin məqalədə 
göstərilir ki, sabiq baş nazir Qrant Baq-
ratyan parlamentin iclasında demişdir ki, 
İsrail erməni soyqırımını tanımasa, biz də 
Holokostu tanımayaq. Halbuki, Nürnberq 
prosesindən sonra bütün dünya Holokos-
tu tanımışdır. Ermənilər hələ də şübhə 
edirlər. Müəllifin fikrincə, Holokostu faşist 
Almaniyası bütün dünyanın gözü qaba-
ğında törətmişdir. “Erməni soyqırımı” de-
yilən hadisələr isə ar Rusiyasının s-
manlı ərazisində erməni dövləti yaratmaq 
kimi fitnəkarlığından sonra baş vermişdir. 

Bu məqamda daha bir erməni rəzalə-
tini yada salmaq zərurəti yaranır. Belə 
ki, dünya erməniləri 20 - 2  iyun 1 82-ci 
ildə İsrailin Təl- viv şəhərində Holokost 
mövzusunda keçirilən böyük konfran-
sın təşkilinə müdaxilə edərək gündəliyə 
“Erməni soyqırımı” adlı altı məruzə salın-
masına nail olmuşdular. Bundan qəzəb-
lənən Türkiyə hökuməti konfransda 
özünün təkzib etdiyi “erməni soyqırımı2 
mövzusu ilə bağlı prezentasiyaların yer 
almasına görə onu ləğv etməyə çalış-
mışdır. Nəticədə İsrailin rəsmi Holokost 
memorialı olan Yad aşem və izel də 
daxil olmaqla bir çox yüksək səviyyəli 
iştirakçılar konfransda iştirak etməmək 
qərarına gəlmişdir. Xatırladaq ki, 1 82-

ci ildə Türkiyə İsrailin diplomatik əlaqələr 
saxladığı azsaylı müsəlman ölkələrindən 
biri idi. İsrail Türkiyə ilə münasibətlərinə 
xələl gətirməsindən narahat olduğu üçün 
“erməni soyqırımı”nı heç vaxt tanımamış-
dır.

Bundan başqa, Türkiyə diplomatı 
Mithat Balkan həmin konfransdan əv-
vəl demişdir ki, əgər “erməni soyqırımı” 
ABŞ-nin planlaşdırdığı Holokost Me-
morial Muzeyinə daxil edilərsə, Türkiyə 
NAT -dan çıxa bilər. Türkiyəli diplomat 
Kamuran Gürün isə İsrailin İstanbulda-
kı konsulluğuna bildirmişdir ki, o, İsrail 
hökumətinin konfransı ləğv etmək cəhd-
lərinin, ilk növbədə, yəhudilərin xeyrinə 
olduğuna inanır, çünki erməni soyqırımı 
ilə bağlı təqdimatlar Holokostun unikallı-
ğına xələl gətirir. Nəticədə konfrans ləğv 
edilmişdir. 

Göründüyü kimi, erməni iyrəncliyi ta-
rixin bütün dönəmlərində müsbət tenden-
siyaların qabağına atılmış kötük rolunu 
oynamışdır.

 ki qaldı yuxarıda dediyimiz “ermə-
ni quldurları” ifadəsinə, bu, həqiqətən 
belədir. nların əməlləri artıq işğalçı, 
terrorçu, təxribatçı, separatçı ifadələri-
ni çoxdan “geridə qoymuşdur”. nların 
hamısı – başçıları da, əli silah tutanları 
da , sözün həqiqi mənasında quldurluq 
edirlər. Elə Holokostu “unutduraraq” “er-
məni soyqırımı”nı qabartmaq cəhdini də 
normal insanlar yox, məhz quldurlar edə 
bilərdi ki, edirlər. 

İttifa  İR Ə ƏYLİ 
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Hayastan geosiyasi labirintdə ilişib 
qalıb. İrəvan gah Qərbin çətiri altına sı-
ğınmaq istəyir, gah da fillər ölkəsi Hin-
distandan imdad diləyir. Son günlər baş 
verənlər də bir daha aydın göstərir ki, 
siyasəti ilə gülüş obyektinə çevrilən Er-
mənistan hökuməti “döngələrdə at də-
yişdirməyə” çalışır. Fransa Ermənistana 
simvolik 50 zirehli transportyor verən 
kimi erməni rəhbərləri bir-birinin ardınca 
bəyan etməyə başladılar ki, Rusiyaya 
qapını göstərə bilərlər. Paris ermənilərə 
“Mistral” hava hücumundan müdafiə 
sistemlərini də verəcəyini vəd edəndə, 
İrəvan, ümumiyyətlə, belə qərara gəldi 
ki, Rusiya ilə hərbi sahədə əməkdaşlığı 
unutmaq lazımdır. 

İrəvanın Parisdən zirehli texnika 
almasını şərh edən erməni siyasi və 
ictimai xadimləri, jurnalistlər və mədə-
niyyət xadimləri sevinclərini saxlaya 
bilmirdilər. Ermənilərin bu anti-Rusiya 
addımları, əlbəttə ki, şimal qonşumuzda 
reaksiyalar doğurur. Rusiyalı mütəxəs-
sislər bildirirlər ki, ermənilər X  əsrin 
əvvəllərindən erməni xalqının yeganə 
təhlükəsizlik qarantının Rusiya İmpe-
riyasının əvvəllər çar Rusiyası, daha 
sonra isə Rusiya Federasiyası  olduğu-
nu unudurlar. İndi ruslar erməni elitası-
nın hər fürsətdə Qərbə meyillənməsini 
böyük nankorluq adlandırırlar. 

Ermənistan rəhbərliyinin, xüsusən 
də baş nazir Nikol Paşinyanın və onun 
yaxın çevrəsinin son dövrlərdə xarici 
siyasətin yenidən formatlaşdırılmasın-
dan xəbər verən açıq-aşkar ifşaedici 
davranışı Rusiyaya  köhnə müttəfiqə 
xəyanətdən başqa bir şey deyil. Tarix 
belə erməni nankorluqları ilə zəngindir. 

zun müddət Rusiyanın forpostu olan 
Ermənistan indi nəzərlərini Qərbə çe-
virib. İstər döyüş meydanında, istərsə 
də siyasi arenada ağır məğlubiyyətdən 
sonra İrəvan özünə yeni ağa axtarır. 

mumiyyətlə, Ermənistanda “xə-
yanət” və “nankorluq” anlayışları hə-
mişə həddindən artıq müvəqqəti he-
sab edilib və aydın konturları olmayıb. 
Erməni xalqı öz varlığını təmin etmək 
üçün bütün tarixi boyu yalandan, ikiüz-
lülükdən çəkinməyib, istənilən qarşı-
durmada hər iki tərəfi razı salmağa, iki 
stulda əyləşməyə çalışıb. ncə Kollek-
tiv Təhlükəsizlik Müqaviləsi Təşkilatı-
na KTMT  arxa çevirən İrəvan indi də 
ABŞ hərbçiləri ilə hərbi təlimlər keçir-
məyə hazırlaşır. Bütün bu anti-Rusiya 

addımlar azmış kimi, Ermənistan ötən 
çərşənbə rusiyapərəst bloger Mikael 
Badalyanı bir neçə həmkarı ilə birlikdə 
həbs etdi.

Təbii ki, anti-Rusiya əhval-ruhiyyə-
sini belə nümayişkarəni şəkildə büruzə 
verməsi Moskvada diqqətlə izlənilir. 
Rusiyanın İrəvandakı səfirliyi bəyanat 
yayaraq, vəziyyəti izlədiyini və saxla-
nılanların taleyindən narahat olduğunu 
qeyd edib. Rusiya Xarici İşlər Nazirliyi-
nin rəsmi nümayəndəsi Mariya axa-
rova da öz Telegram kanalında Mikael 
Badalyanın Gorisdə həbs olunmasını 
İrəvanda keçirilən Rusiya  Ermənistan 
media forumu ilə bağlı növbəti təxribat 
olduğunu istisna etmədiyini vurğulayıb: 
“Yatıb yuxuda iki ölkə arasında münasi-
bətləri necə pozacağını görənlərin təxri-
batıdır. Qərb isə buna külli miqdarda pul 
yatırıb. Açığı, buna yönəlmiş qüvvələr 
son zamanlar fəallaşıblar. 

“Mən “Söz azadlığı hər kəsin mütləq 
hüququdur” şüarı ilə gələn hökumətin 
jurnalistlərin təqibinə sanksiya qoyaca-
ğını və məlumatların yayılmasının qar-
şısını alacağını qəbul etmirəm”, – deyə 
o əlavə edib. Göründüyü kimi, Ermə-
nistanın son addımları Moskvada qıcıq 
yaradır. Məlumat verilir ki, Badalyanın 
Rusiya Federasiyasının vətəndaşlığı 
var, Gevorkyan isə Rusiyanın “Sputnik 
Ermənistan” xəbər agentliyinin və radi-
osunun əməkdaşıdır.

Erməni hakimiyyət nümayəndələrinin 
açıq-aşkar anti-Rusiya qərarları ölkədə 
birmənalı qarşılanmır. Rusiyanın Ermə-
nistanın taleyini həll edən ölkə olduğunu 
anlayan erməni ekspertləri bir ağızdan 
narahatlıqa vurğulayırlar ki, Rusiyaya 
qarşı nümayiş olunan isteriya İrəvana 
yaxşı heç nə vəd etmir. Məsələn, şərq-
şünas ardan oskanyan düşünür ki, 
Rusiya ilə münasibətləri zəiflətməyə və 
cəmiyyətdə Rusiyaya mənfi münasibətin 
yayılmasına yönəlmiş hərəkətlər Ermə-
nistanın maraqlarından irəli gəlmir. 

“Rusiya dünyanın nüvə dövlətidir və 
dövləti idarə etmək məsuliyyətinin çiy-
nində olan bir nəfər sağlam siyasətçi 
bu dövlətlə münasibətləri kəsə bilməz”, 
– deyə oskanyan narahatlığını bildirib. 

nun sözlərinə görə, Ermənistan rəh-
bərliyi Rusiya ilə xüsusilə hərbi-siyasi 
sahədə daha sıx əməkdaşlığa çalışmalı-
dır. İrəvan və Moskva arasında qarşılıqlı 
qınaqların hazırkı mərhələsi ikitərəfli mü-
nasibətlərə ciddi zərbə vurur və Rusiya 
ilə müttəfiqlik münasibətlərinin ümumi 
məntiqindən çıxış etmir. “ gər problem-
lər varsa, onları müsahibə və təbliğat sə-
viyyəsində deyil, hakimiyyətin məntiqinin 
tələb etdiyi kimi, daxili kanallarla həll et-
mək lazımdır”.

Regionda qüvvələr balansından az-
çox xəbəri olan şəxslər gözəl bilirlər ki, 
Ermənistanın ABŞ-ın köməyinə ümid 
etməsi tamamilə mənasızdır. “RİA No-
vosti”nin köşə yazarı Pyotr Akopov da 
belə düşünür. Müəllif etiraf edir ki, hərbi 
münaqişəni dayandıran və Ermənis-
tanı daha böyük məğlubiyyətdən xilas 
edən Rusiya oldu. P.Akopov qeyd edir 
ki, Nikol Paşinyan Azərbaycanın ərazi 
bütövlüyünü tanımağa hazır olduğunu 
bildirir: “ na görə də, indi rusların öz 

öhdəliklərini yerinə yetirməməsindən şi-
kayətlənməyin mənası yoxdur. gər on-
lar Moskvanı dinləsəydilər, indiki həsəd 
aparılmayan vəziyyətə düşməzdilər. 
Akopov düşünür ki, nə aşinqton, nə də 
Paris Azərbaycanla münaqişə olacağı 
təqdirdə ermənilərə real yardım göstər-
məyəcək: “ stəlik, böyük Amerika stra-
tegiyası çərçivəsində Ermənistan heç 
vaxt yeni İsrailə çevrilməyəcək, lakin 
o, böyük Amerika oyununda sövdələş-
mə predmetinə çevrilə bilər”. P.Akopov 
sonda ermənilərə xəbərdarlıq da edir: 
“Qərbə köçməklə” Rusiyanı qorxut-
mağa ehtiyac yoxdur – Moskva bunun 
tamamilə qeyri-mümkün olduğunu çox 
gözəl başa düşür. Axı Ermənistan inti-
har etmək fikrində deyil”.

“Golos Armenii” qəzetinin müxbiri 
ara Gevorkyan da yazır ki, Ermənistan 

rəhbərliyi Moskvanın KTMT missiyasını 
Ermənistan–Azərbaycan sərhədində 
yerləşdirmək təklifini nümayişkaranə 
şəkildə sabotaj edir. urnalist yazısında 
Rusiya Təhlükəsizlik Şurası katibinin 
müavini Aleksey Şevtsovun bu gün-
lərdə dediyi sözləri xatırladır: “Təəssüf 
ki, Ermənistan–Azərbaycan sərhədin-
də KTMT missiyasının yerləşdirilməsi 

barədə qərar yerinə yetirilmədi, lakin 
təklif qüvvədə qalır”. ara Gevorkyan 
Rusiya Xarici İşlər Nazirliyinin rəsmi nü-
mayəndəsi Mariya axarovanın da eyni 
sözü dediyini xatırladır və ancaq İrəva-
nın Moskvadan ötürülən “topu” qəbul 
etmədiyini diqqətə çatdırır: “İrəvan bu 
“top”a məhəl qoymadı, lakin “gözlənil-
mədən” NAT  proqramı çərçivəsində 
ərazisində erməni-amerikan hərbi təlim-
lərinin keçiriləcəyini elan etdi”. 

Müəllif yazır ki, belə açıq demarş 
fonunda NAT -nun İnkişafı üzrə Avro-
pa Komitəsinin sədri Günter Fehlingerin 
ilk baxışdan absurd təxribat kimi səs-
lənən “Nikol Paşinyan, mən Ermənista-
nı NAT -ya üzv olmağa çağırıram. Co 
Bayden Ermənistanı müdafiə edəcək” 
sözləri o qədər də gülünc görünmür. 
Təxribatın məqsədi Ermənistanı Rusiya 
ilə Qərb arasındakı qarşıdurmada hərbi 
körpü kimi istifadə etmək və onu "ikinci 

kraynaya" çevirməkdirsə... Hətta Qər-
bə açıq-aşkar istiqaməti olan Gürcüs-
tan belə buna getmədi”–deyə erməni 
jurnalist əlavə edir. .Gevorkyan İranın 
da ABŞ ilə hərbi təlim keçməsinə mənfi 
reaksiya verəcəyini ehtimal edir: “Ha-
zırkı partlayıcı vəziyyəti nəzərə alsaq, 
İranın burnunun dibində NAT  təlimlə-
rinə necə cavab verəcəyini söyləmək 
çətindir. Artıq həmin İran regionda heç 
bir geosiyasi dəyişikliyə dözməyəcəyini 
təkrarlamaqdan yorulub və burada regi-
ondankənar hərbi oyunçuların olmasına 
qarşıdır”.

Bir sözlə, Ermənistan ənənəvi müt-
təfiqini dəyişməyə hazır olduğunu nü-
mayiş etdirir. Rusiyada İrəvanın addım-
larına adekvat cavab verəcəyi şübhə 
doğurmur. Rusiyalı politoloq Eduard 
Solovyov Ermənistan–Rusiya media 
forumu zamanı bildirib ki, münaqişə 
kontekstində Ermənistan strateji seçim 
etməli olacaq: “Lakin güc tətbiqi təh-
lükəsi fonunda Ermənistanın baş na-
ziri Paşinyan strateji diversifikasiyaya 
diqqət yetirmək barədə bəyanat verir. 
Bu strateji diversifikasiya ona görə mü-
bahisəli görünür ki, münaqişə şəraitində 
hələ də strateji seçim etməli olacaq və 
əhəmiyyətli dalğalanmalar fonunda bu 
seçim daha da çətin və mürəkkəb şə-
raitdə aparılacaq”. Yəni, Rusiya aydın 
və net mesaj göndərir: Ermənistan, biz-
siz batarsınız və geosiyasi jonqlyorluq 
baha başa gələcək.

əbuhi Ə Ə V  
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Ermənistanın geosiyasi 
hoqqaları baha başa gələcək
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kincisi, Qarabağda ərzaq, dərman, 

yanacaq çatışmazlığı, elektrik enerjisinin 
vaxtaşırı kəsilməsi halları varsa və bunun 
yolverilməzliyindən söz açılarkən, insan 
amili üzərində dayanılırsa, nə üçün hə-
min insana Azərbaycanın kömək göstər-
mək niyyəti nəzərə alınmır  Hər halda, 
CNN separatçıların Ağdam–Xankəndi 
yolunu kəsmələrindən, ölkəmizin göndər-
diyi humanitar yardımı əraziyə buraxma-
malarından xəbərdar olmaya bilməz. ox 
yaxşı məlumatlıdır, sadəcə olaraq, siyasi 
oyuna qoşulub. Media qurumunun rəh-
bərliyinin gözünü jurnalistikaya xəyanətin 
qazandırdığı dividend tutub. ndan həzz 
alır. 

üncüsü, görəsən, CNN nəyə görə 
sosial şəbəkələrdə peyda olmuş, sepa-
ratçıların ağzı ilə danışan və “türklərin 
verdiyi unu yemərik” deyən erməni qadını 
çəkib göstərmir. Göstərməz. na görə ki, 
həmin qadın reportajın müəyyənləşdirdi-
yi “məqsədə” uyğun deyil. Axı, “məqsəd” 
birbaşa Azərbaycana yüklənmək, ondan 
antipod yaratmaqdır. Eynilə  günlük 
müharibənin ilk günlərindəki kimi. Həmin 
vaxt dünyada elə görüntü formalaşmışdı 
ki, sanki ölkəmiz işğalçıdır.  zaman iş-
ğalçı idisə, indi də insanları ac qoyandır. 
Hər halda. məqsədin bu “təsəvvürü” aşı-
lamaq olduğu gün kimi aydındır. 

ördüncü mə am  Aclıqdan söz 
düşmüşkən, deyəsən CNN rəhbərliyinin 
ermənipərəst dairələrdən aldığı “haqq” 
o qədər böyük olub ki, telekanal saxta 
sentimentallığın dozasını, necə deyər-
lər, kəllə-çarxa çıxarıb. Sən demə, Ani 
Kirakosyan adlı bir eməni xanım pis 
qidalanırmış və nəticədə hamiləliyinin 
ikinci ayında bətnindəki dölün inkişafı 
dayanıb. Bundan böyük həyasızlıq nü-
mayişi ola bilməzdi ki, ona da CNN imza 
atdı. Deyəsən, telekanalın rəhbərliyinin 
məsələsi jurnalistikaya tüpürməkdən alı-
nan həzdən də o tərəfə keçib. Görünür, 
burada nə isə başqa bir şey də var. “ gər 
blokada olmasaydı, mən bu gün uşa-
ğımla oynayardım”, – deyən qadın çox 
güman, heç hamilə də olmayıb. Yaxud 
erməni separatçılığından “hamilə qalıb” 
və indi CNN onun ölü “bic”inə “valideynlik 
etmək” yolu tutur.

Erməni avantürizminin “CNN nağılı”-
nın növbəti qəhrəmanı Maks Mxitaryan 
adlı mağaza sahibidir. , fəryad qopa-
raraq dükanındakı boş vitrinləri göstərib 
deyir ki, ancaq bal, çörək və araq satır. 
Sir-sifətindən sərxoşa oxşayan bu məx-

luq mağazasını bağladığını deyir. Yəqin, 
separatçılar Maksa dükanın CNN-in ma-
terialını “dolğunlaşdırmaq” üçün lazım ol-
duğunu deyiblər.  da əmrə müntəzirdir. 

lqərəz, ortada qurama mənzərənin ol-
duğu aşkardır. Axı, Xankəndidəki boş vit-
rinlər erməni avantürizminin “təbliğat ma-
şınının”, belə demək mümkünsə, vacib 
inqridiyentləridir. Həmin vitrinlərin boşlu-
ğuna inansaq, indi araq Maksın qəbrinin 
üstündə içilməli idi. Ancaq murdar sərxoş 
onu özü həm satır, həm də içir. stəlik, 
balla “zakuska” da edir. 

Beşinci mə am  CNN-in materialın-
dakı daha bir qərəz Beynəlxalq Cinayət 
Məhkəməsinin keçmiş baş prokuroru, 
argentinalı hüquq dələduzu Luis Moreno 

kamponun hesabatına toxunmaqdır. 
Yeri gəlmişkən, iki gün əvvəl kampo 
yenə də çərənləyib və bildirib ki, ABŞ 
Qarabağ ermənilərinin soyqırımını da-
yandırmalıdır. vvəlki yazılarımızda bil-
dirmişdik ki, o, həm qondarma hesaba-
tı, həm də çıxışları ilə Birləşmiş Ştatları 
şantaj edir. Sanki elə görüntü yaradır ki, 

aşinqton Bakı qarşısında acizdir. 
Heç şübhəsiz, ABŞ-ı şantaj etmək 

erməni lobbi və diaspor təşkilatlarının 
“direktivlərindən” qaynaqlanmış “dəst- 
xətt”dir. kampo “ampluasına” sadiqdir 
və yenə də Ağ Ev Administrasiyasına 
köklənərək elə görüntü formalaşdırır ki, 
guya, Birləşmiş Ştatlar erməni soyqı-
rımının gerçəkləşməsinə göz yuman 
ölkədir. CNN-ə gəldikdə, telekanal qoca 
dələduzun iddialarını tirajlamaqla, özü-
nün ermənipərəst mövqeyinə yeni rəng 
çalarları qatmaq yolunu tutur. Görəsən, 
“ermənilərə qarşı soyqırım törədildiyini 
düşünmək üçün ağlabatan əsaslar” han-
sılardır  Nə Moreno, nə də CNN kon kret 
deyil. nların ağıllarına batan erməni 
avantürizminə “züy” tutmaqdır. 

ltıncısı, CNN Qarabağdakı sepa-
ratçı rejimi “Artsax hakimiyyəti” adlandı-
rır. Qondarma quruluşun nümayəndələ-
rinin bölgədəki hazırkı durumla əlaqədar 
“rəylərinə”, “dəyərləndirmələrinə” yer 
verir. nlar da bir ağızdan ağlaşma qu-
rurlar ki, bəs, Bakı Qarabağ ermənilərinə 
qarşı soyqırımı həyata keçirməkdədir. 
Görəsən, CNN bilmir ki, fikirlərinə istinad 
etdikləri şəxslər kimlərdir  Bəlkə, teleka-
nalın beynəlxalq hüquq prinsiplərindən 
də xəbəri yoxdur .. Xəbəri yoxdur ki, hə-
min hüquqa əsasən, Qarabağ Azərbay-
can ərazisidir  Belədə gərək təəccüblən-
məyək. Axı, BBC və CNN kimi nəhəng 
media korporasiyaları ədalətsizliklərə 
həqiqət, reallıq donu biçmək üzrə “peşə-
kardırlar”. 

* * *
eddinci mə am  CNN özü də bi-

lavasitə şantaja keçib. İzah edək necə  
kamponun hesabatına toxunmaq şan-

tajın bir forması idisə, telekanalın mate-
rialında yer alan digər xüsuslar nalayiq 
davranışın digər cəhətlərinin də işə sa-
lındığından xəbər verir. 

Bəli, ermənipərəstlər CNN vasitəsilə 
dünyada söz sahibi olan qurumları göz-
dən salmağa girişiblər. Diqqət yetirək, 
telekanalın materialında Miçiqan ni-
versitetinin politologiya üzrə professoru 
Ronald Saninin “fikirlərinə” yer verilib. 
Birləşmiş Ştatlardakı erməni lobbi və 
diaspor təşkilatlarının təmsilçiləri ilə bir-
başa əlaqəda olan bu “professor” tez-tez 
çərənləyərək, axırda belə qənaətə gə-
lir ki, Azərbaycan Qarabağ ermənilərini 
“Artsax”dan qovmaq niyyətindədir. 

Ancaq təzad var. zləri də müəyyən-
ləşdirə bilmirlər ki, Azərbaycan qovmaq 
istəyir, yoxsa soyqırımı həyata keçirmək  

 qədər yalanlar uydururlar ki, onları yı-
ğıb-yığışdıra, bir-birilə əlaqələndirməyi 
bacarmırlar. Hə deyəsən, “professor” bir 
az “məntiq” tutub. , iddia edir ki, Bakı 
xaricdə pis qarşılanacağına görə gücə 
və zorakılığa əl atmır. Qarabağ ermənilə-
rinin həyatını dözülməz edir ki, özləri böl-
gədən uzaqlaşsınlar. ABŞ bunu görməli 
və tədbir görməli, Azərbaycana təpinməli 
imiş... 

Digər yandan, Ağdam–Xankəndi yo-
lunun açılmasına imkan verməyən və 
insan amilini deyil, avantürizmin dava-
mını üstün tutan Qarabağdakı separatçı 
rejimdir. Yaxşı, hesab edək ki, erməni bi-
zim üçün etnikdir, axı separatçılar həmin 
millətin mənsubudur. gər, həqiqətən, 
bölgədə aclıq hökm sürürsə, niyə imkan 

vermirlər ki, Azərbaycanın humanitar yar-
dımı ünvanına yetişsin  Humanitar hay-
küy qoparan CNN-in üzərində dayanmalı 
olduğu sadə məntiq budur. Ancaq Sani 
kimi fırıldaqçı professorlara tribuna verir. 
Sual yaranır: Bakı Qarabağ ermənilərini 
aclıqla sınağa çəkib onların bölgəni tərk 
etmələrini istəyirsə, nə üçün Xankəndiyə 
un göndərir  CNN etnik separatizmin və 
millətçiliyin xəstə təfəkkür tərzi olduğunu 
və tarixin heç bir dövründə milləti və xalqı 
nəzərə almadığını da bilməmiş olmaz. 
Bilir və hazırkı “fəaliyyəti” ilə Azərbay-
canın boynuna qoymaq istədiyi bəşəri 
cinayətin ortağına çevrilir. 

* * *
əkkizincisi, CNN Qarabağda hu-

manitar böhran şousunun bəy tərifinə 
hesablanmış materialında özünün bəşəri 
cinayətə ortaqlığını “zənginləşdirməyi” 
də unutmur. Məsələn, sujetdə Avropa 
Komissiyasının Xarici laqələr və Təh-
lükəsizlik Siyasəti üzrə sözçüsü Peter 
Stanonun yaramaz mövqeyinə, eləcə də 
ABŞ Dövlət Departamentinin adı açıqlan-
mayan nümayəndəsinin telekanal üçün 
hazırladığı yazılı şərhinə yer verilir. n-
ların hər ikisi tutuquşu kimi təkrarlayıblar 
ki, bəs Laçın dəhlizi boyunca nəqliyyatın 
hərəkətinin tam bərpası vacibdir. Sən 
demə, Azərbaycan bu çağırışlara məhəl 
qoymurmuş. Niyə  

Hə bax, məhz bu məqamın özü də 
CNN-in növbəti, daha qlobal miqyaslı 
şantajı kimi qiymətləndirilə bilər. Görünür, 
erməni avantürizminin beyin qıcqırma-
sı telekanala keçib. Baxın, bir neçə gün 
əvvəl Qarabağdakı separatçı rejimdə tut-
duğu saxta “prezident” postundan istefa 
verən Arayik Arutyunyan CNN-in efirin-
də deyir ki, Avropa İttifaqının və ABŞ-ın 

bölgədəki duruma reaksiyasından mə-
yusdur və eyni zamanda, belə nəticəyə 
gəlib ki, onların hərəkətsizliyinin səbəbi 
geosiyasi mahiyyət daşıyır. Yəqin, Arayi-
kin fikrini əsaslandırmaq üçün nələri dilə 
gətirdiyini təxmin etdiniz. 

Azərbaycanın dünya enerji baza-
rında oynadığı rol və sair. Yəni, erməni 
polittexnologiyasının ənənəvi “tezisləri”. 
CNN isə Arutyunyanın vay-şivəni fonun-
da arqumentlər tapıb – 2022-ci ilin iyulun-
da Aİ 202 -ci ilə qədər Azərbaycandan 
qaz idxalını iki dəfə artırmağa razılaşıb. 
Deməli, belə çıxdı ki, enerji maraqları 
insan amilini ikinci plana atdı. CNN bö-
yük ittiham irəli sürür. Belə ciddi ittihama 
imza atanların bəsitliyini sübuta yetir-
məyə ehtiyac yoxdur. ox güman, quru-
mun rəhbərliyində oturanların düşüncəsi 
budur– Aİ Azərbaycandan qazanırsa, biz 
də ermənilərdən qazanaq... 

* * *
Nəhayət, CNN-in saxta təəssübkeşlik 

notlarına və yalançı sentimentallığa söy-
kənmiş reportajı Qarabağın erməni sakini 
Anahit Karaqazaryanın “ümidimizi itiririk. 
Dünya bunu görməzdən əvvəl daha nə 
qədər insan ölməlidir ” fikirləri ilə yekun-
laşır. lbəttə, telakanal həm bu Anahit, 
həm də neçə-neçə anahitlər, aşotlar, vaz-
genlər üçün ölüm hökmünün çıxarılması 
prosesində iştirak etdiyinin fərqində deyil. 
Fərqində deyil ki, separatçılığa bu qədər 
dəstək verməsi, ona beynəlxalq ictimai 
rəydə leqallıq libası biçməsi Qarabağda 
dinc birgəyaşamın formalaşmasına ta-
mamilə ziddir. gər CNN bölgə ermənilə-
rinin ev-eşiklərini tərk etmələrini istəyirsə, 
buyurub daha bir repartaj hazırlasın. 

Dünyanın Azərbaycana təzyiq göstər-
məsini hədəf seçən belə təqdimatlar 
dövlətimizin və xalqımızın əbədi və əzəli 
Azərbaycan torpağı olan Qarabağı sepa-
ratizmdən hürr görmək əzmini sarsıtma-
yacaq, əksinə qüvvətləndirəcək. CNN və 
onun kimi media orqanlarının qərəzli ya-
naşmaları isə Qarabağ separatçılarında-
kı illüziyanı dərinləşdirəcək.  illüziyanı 
ki, onun avantürizmin yeni, əvvəlkindən 
də azğın təzahür formalarına yol açdığı 
şübhəsizdir. Deməli, Azərbaycan üçün 
qüvvətlənmək, prinsipiallığa sadiqlik şərt-
dir. CNN, eləcə də digər sülh qaranquşu 
cildinə girmiş timsahlar ölkəmizi günah-
landırmaqdansa, bunu anlamalıdırlar ki, 
gözlərindəki yaş anahitlərin timsalında 
sadə erməniləri avantürizmə yem etdik-
lərinə görə axır. 
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Kanada həm də Aİ-nin Ermənistanda-
kı missiyasına E MA  qoşulan yeganə 
qeyri-Avropa ölkəsidir. Yeri gəlmişkən, 
qeyd edək ki, missiyaya “töhfə verən” 
Avropa ölkələri Avstriya, Cənubi Kipr, 

exiya, Danimarka, Estoniya, Fransa, 
Almaniya, Litva, Lüksemburq, Niderland, 
Polşa, Portuqaliya, Rumıniya və İsveçdir.

Kanada XİN başçısı bu ilin iyulunda 
bildirmişdi ki, onun ölkəsi məramı Ermə-
nistan və Azərbaycan arasında növbəti 
müharibənin qarşısını almaq olan  Av-
ropa İttifaqının missiyasını dəstəkləmək 
üçün bölgəyə iki mütəxəssis göndərəcək. 
İndi isə ttavanın Azərbaycanla sərhəd-
boyu ərazidə monitorinq aparmaq üçün 
Ermənistana müşahidəçilər göndərəcəyi 
məlum olub. Qeyd olunub ki, müşahidə-
çilər Kral atlı polisindən cəlb olunacaqlar.

Aprel ayında isə xanım Coli demiş-
di ki, o, Azərbaycanın əsas giriş yolunu 
bağlayaraq əyalətlə Qarabağ iqtisadi 
rayonunu nəzərdə tutur-S.H  bağlı Er-
mənistanla uzun müddətdir davam edən 
mübahisəni gücləndirməsindən  dərin 
narahatdır.

* * *
mumiyyətlə, qeyd etdiyimiz kimi, 

Kanada son illərdə aktiv ermənipərəst 
siyasət yürüdür və kanadalıların Ermə-
nistana ayaq açmaları da Paşinyanın 
iqtidara gəlişindən sonraya təsadüf edir. 
Məsələn, Robert Koçaryanın, Serj Sar-
kisyanın hakimiyyətdə olduqları dövrdə 
Kanada–Ermənistan əlaqələri çox zəif 
idi. laqələrin inkişaf etməsində, Ka-
nadanın bugünkü ermənipərəstliyində 
Fransa amilinin mühüm rolu var. Məsələ 
ondadır ki, Kanada Millətlər Birliyinin 
Böyük Britaniyanı və onun demək olar 

ki, bütün keçmiş dominionlarını, müstəm-
ləkələrini və protektoratlarını özündə 
birləşdirən suveren dövlətlərin könüllü 
birliyi-S.H  üzvü olsa da, onun üzərində 
Fransanın da təsirləri var. Kanada ikidilli 
və multikultural bir ölkədir. Burada ingilis 
və fransız dilləri federal səviyyədə rəs-
mi dillər kimi tanınır. Fransızdilli əhalinin 
mütləq çoxluq üstünlük təşkil etdiyi əyalət 

Kvebekdir, qalan əyalətlər və ərazilər 
əsasən ingilisdillidir.

Bundan əlavə, Kanada nüvəsində 
Parisin dayandığı və fransız dilinin rəsmi 
dil olduğu, yaxud əhalisinin önəmli qismi-
nin fransızca danışdığı, Fransa mədəniy-
yəti ilə tam və ya müəyyən bağlılığı olan 
ölkələri birləşdirən Beynəlxalq Frankofo-
niya Təşkilatının üzvüdür. Eyni zamanda, 
Ermənistan da həmin təşkilatda təmsil 
olunur. Ermənistan Beynəlxalq Frankofo-
niya Təşkilatının fransızdilli ölkə olmayan 
yeganə üzvüdür. Paşinyanın hakimiyyətə 
gəlişindən bir neçə ay sonra – 2018-ci 
ilin oktyabrında İrəvanda Frankofoniya 
Təşkilatının X  sammiti keçirilmişdi. 
Sammitdə Kanadanın Baş naziri Castin 
Trüdo və Fransa Prezidenti Emmanuel 
Makron da iştirak etmişdilər. Kanada və 
Ermənistan baş nazirləri arasında yaxın 
dostluq əlaqələri mövcuddur. Güman et-
mək olar ki, bütün bu amillər Kanadanın 
ermənipərəst siyasət yürütməsində vacib 
rol oynayan faktorlardır. Kanada rəhbər-
liyi Ermənistanın tərəfini tutmaqla Fransa 
ilə həmrəylik nümayiş etdirmək istəyir. 
Trüdo özü də frankofondur, yəni soy-kö-
kü fransızdır.

* * *
Kanadanın adı gələndə istər-istəməz 

bu ölkənin  günlük ətən mühari-
bəsindəki xoşagəlməz addımları yada 
düşür. Rəsmi ttava müharibə zamanı 
Azərbaycanın işğalçı Ermənistan ordu-
suna qarşı “Bayraktar TB2” pilotsuz uçuş 
aparatlarından P A  istifadə etməsinə 
görə 2020-ci ilin oktyabrında Türkiyəyə 
müdafiə sənayesi məhsullarının ixracına 
embarqo tətbiq etmişdi. Trüdo hökuməti 
iddia edirdi ki, P A-larda Kanada texno-
logiyasından istifadə edilib. 2021-ci ilin 
aprelində isə “Telemus Systems” şirkəti-
nin ixrac icazəsi ləğv edilmişdi. Nəticədə 
həm “Telemus SyKanadanın “L3 es-
cam” və “Telemus Systems” kimi şirkətlər 
milyonlarla dollar zərərə uğrayıb.

Bundan əlavə, ətən müharibəsi za-
manı Kanadanın Xarici işlər naziri olmuş 
Fransua-Filipp Şampan Azərbaycanı itti-
ham edən bəyanatlar vermişdi.

Kanadanın ermənipərəst mövqeyi 
Azərbaycanda zaman-zaman etiraza 

səbəb olub. Bununla bağlı Prezident İl-
ham liyev də fikirlərini açıqlayıb. Dövlət 
başçımız 2021-ci il fevralın 1-də Azər-
baycan Televiziyasında yayımlanan mü-
sahibə zamanı Kanadanın koronavirus 
pandemiyası zamanı əhalisinin sayın-
dan dəfələrlə çox vaksin sifariş etməsi 
məsələsindən danışarkən ttavanın 
ermənipərəst mövqeyinə də münasibət 
bildirmişdi: “Bir misal da gətirə bilərəm. 
Bu yaxınlarda verilən məlumata görə, 
Kanada 15  milyon əhali üçün vaksinlər 
sifariş edib. Kanadanın əhalisi 38 milyon-
dur. Yəni, bu ölkə, bu ölkənin hökuməti, 
hansı ki, ətən müharibəsi zamanı sırf 
ermənipərəst mövqe sərgiləyirdi, işğal-
çıları dəstəkləyirdi, bizim haqq işimizə 
kölgə salmaq istəyirdi və hətta “Bayrak-
tar” pilotsuz uçuş aparatlarının kamera-
larının Türkiyəyə ixrac edilməsi ilə bağlı 
əsassız embarqo qoymuşdu. Həmin bu 
ermənipərəst ölkə 15  milyon vaksin 
sifariş edir, onun pulunu verir, öz ölkə 
əhalisinin sayı 38 milyondur. Yəni, dörd 
dəfə çox. Deməli, 120 milyona bu vaksin 
çatmayacaq. nlar almayacaqlar, onlar 
xəstələnəcəklər, öləcəklər. Bunların ve-
cinə deyil. Bunlar ancaq eqoist hisslərə 
qapılaraq öz maraqlarını təmin etmək 
istəyirlər. Belə olan halda hansı de-
mokratiyadan söhbət gedə bilər  Hansı 
ədalətdən, mərhəmətdən, insan haqla-
rından söhbət gedə bilər  Deməli, kasıb 
ölkələrin insanlarının haqları tapdalanır, 
onların səhhəti, sağlamlığı risk altına dü-
şür. Amma zəngin ölkələr öz maraqlarını 
artıqlaması ilə, o maraqların -5 mislini 
təmin etməklə, necə deyərlər, öz maraq-
larını təmin edirlər”.

Prezident İlham liyev qeyd etmişdi 
ki, bu, sadəcə olaraq, pandemiya ilə bağ-
lı olan məsələ deyil: “Bunun çox dərin 
kökləri var və bu, təsadüfi deyil. ünki bu 
dərin köklər bizi müstəmləkəçilik dövrünə 
aparır. Amma elə bil ki, biz neomüstəm-
ləkəçilik dövrünü qeyri-rəsmi müşahi-
də edirik, yaxud da ki, elan edilməmiş 
müstəmləkəçilik, bunun başqa adı yox-
dur. Belə olan halda bu ölkələrin mənəvi 
haqqı varmı kiməsə nəsə desin, kimisə 
nədəsə ittiham etsin  Bu, eqoizmdir, vic-
dansızlıqdır”.

nu da qeyd edək ki, Kanada özü et-
nik separatizmdən əziyyət çəkən ölkədir. 
Kvebek əyalətində vaxtaşırı separatizm 
meyilləri baş qaldırır. Separatçılar əyalə-
tin Kanadadan ayrılaraq müstəqil dövlət 
olması məsələsini ara-sıra gündəmə 
gətirirlər. Hətta, separatçılar 1 0-ci ildə 
əvvəlcə Monrealdakı Böyük Britaniya ti-
carət missiyasının rəhbərini oğurlamış, 
sonra isə Kvebekin əmək nazirini qətlə 
yetirmişdilər. Nəticədə Kanadanın Baş 
naziri olan Pyer Trüdo hazırkı baş nazir 
Castin Trüdonun atası-S.H.  əyalətə qo-
şun yeritmiş və “Kvebek azadlıq ordusu” 
adlanan separatçı təşkilatın döyüşçüləri 
məhv edilmişdilər. Bununla da Kvebek-
də etnik separatizm ocağı dağıdılmışdı. 

dur ki, Kanada rəhbərliyi onlardan min 
kilometrlərlə uzaqda yerləşən Cənubi 
Qafqazda etnik separatizmi qızışdır-
mamalı, bu yanaşmanın domino e ekti 
verərək, ümumilikdə dünya nizamını sı-
radan çıxara biləcəyini nəzərə almalıdır.
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ərid ,  
Beynəl al  ünasibətlərin  

əhlili ərkəzinin rəhbəri

– mumən baxdıqda, biz bir sıra 
Qərb ölkələrinin, o cümlədən, Fran-
sanın, ABŞ-ın ətən müharibəsi 
zamanı ermənipərəst mövqe sərgilə-
diklərini görə bilərik. Yəni, Kanada 
burada istisna deyil. Kvebek əyalə-
tində güclü erməni lobbisi mövcud-
dur, erməni diasporunun nümayən-
dələrinin çox hissəsi məhz həmin 
əyalətdə yaşayır. Necə ki, məsələn 
Kaliforniyada bir yer var, ona “Kiçik 
Ermənistan” deyirlər. Kaliforniyadan 
olan bir çox konqresmen və senator 
ermənipərəst mövqedən çıxış edir. 
Həmin mənzərəni biz Kanadada da 
müşahidə edirik. Xüsusilə qeyd et-
mək lazımdır ki, ətən müharibəsi 
dövründə Kanadanın xarici işlər na-
ziri olmuş Fransua-Filipp Şampan 
Kvebekdəndir.

Kanadada əsas iki siyasi qüvvə 
var. Bunlar mühafizəkarlar və liberal-
lar partiyalarıdır. Həmin partiyalarda 
erməni meyillilər var, onlar xüsusilə 
Türkiyəyə qarşı çıxış edirlər. Kanada 
parlamenti qondarma erməni soyqı-
rımını tanımaqla bağlı 1 , 2002 
və 200 -cü illərdə olmaqla 3 dəfə 
qətnamə qəbul edib. Yəni, bu ölkədə 
həmişə belə meyillər mövcud olub. 
Amma eyni zamanda, bunu da qeyd 
etmək lazımdır ki, ermənilər ətən 
müharibəsinin sonuna yaxın Kana-
dada daha bir cəhd etmişdilər. nlar 
Senatda qətnamə qəbul etdirmək 
istəyirdilər. Qətnamədə Kanada hö-
kumətinə qondarma “dqr”i tanımağa 
çağırış edilməli idi. Bu qətnamə keç-
mədi. Yəni, Xarici İşlər Nazirliyinin 
və digər qurumların bəyanatlarına 
baxmayaraq, orada müəyyən taraz-
laşdırıcı qüvvələr də var.

ks ert rəyiKanadanı Ermənistana bağlayan nədir?
Cənubi Qafqazda etnik separatizmi qızışdırmaq beynəlxalq hüquqa ziddir
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Azərbaycan Respublikası 
Nazirlər Kabinetinin Qərarı

 3 2       Bakı şəhəri,  sentyabr 2023-cü il

Azərbaycan Respublikası ərazisində d lət müha-
fizəsinə türülmü  da ınmaz tari  ə mədəniyyət abi-
dələrinin əhəmiyyət dərəcələrinə rə b l üsünün təs-
di  edilməsi ha ında  Azərbaycan Respublikası azirlər 

abinetinin 001-ci il  a ust tari li 13  n mrəli ərarında dəyi iklik  
edilməsi barədə

Azərbaycan Respublikası Konstitusiyasının 11 -cu maddəsinin səkki-
zinci abzasını rəhbər tutaraq, “Tuğ” Dövlət Tarix-Memarlıq və Təbiət Qo-
ruğunun yaradılması haqqında” Azərbaycan Respublikası Prezidentinin 
2023-cü il 1  iyun tarixli 3 20 nömrəli Sərəncamının  2. -cü bəndinin icra-
sını təmin etmək məqsədilə Azərbaycan Respublikasının Nazirlər Kabineti 

ərara alır
“Azərbaycan Respublikası ərazisində dövlət mühafizəsinə götürülmüş 

daşınmaz tarix və mədəniyyət abidələrinin əhəmiyyət dərəcələrinə görə böl-
güsünün təsdiq edilməsi haqqında” Azərbaycan Respublikası Nazirlər Kabi-
netinin 2001-ci il 2 avqust tarixli 132 nömrəli Qərarında Azərbaycan Respub-
likasının Qanunvericilik Toplusu, 2001,  8, maddə 555; 2005,  11, maddə 
10 5; 200 ,  12, maddə 11 1; 200 ,  , maddələr 3 , 38; 2008,  1, 
maddə 3 ,  2, maddə 10 ,  , maddələr 582, 58 , 58 ,  , maddələr 80, 
81, 82; 200 ,  , maddə 0 ,  10, maddə 8 8; 2010,  , maddə 5 ,  
 , maddə 0 ,  8, maddə 0; 2012,  3, maddə 2 ,  , mad-

də 3 ; 2013,  3, maddə 338,  , maddə 0,  , maddə 2 ,  
 10, maddələr 1201, 1213; 201 ,  1, maddə 5 ,  5, maddə 58 ,  
 , maddə 11; 2015,  , maddələr 0, 80,  , maddələr 88 , 00, 
 10, maddə 121 ; 201 ,  5, maddə 5 ; 2018,  5, maddə 1123,  
 10, maddə 21 ; 201 ,  , maddə 1151,  8, maddə 1 ; 2020,  
 5, maddə 3 ,  , maddə 808,  8, maddə 1135,  , maddə 1201, 
 11, maddə 1 1 ,  12         kitab , maddə 1 1 ; 2021,  1, maddə 8 ,  
 11, maddə 12 1; 2022,  12, maddə 1552  aşağıdakı dəyişikliklər edil-

sin:
1. Həmin Qərarla təsdiq edilmiş 2 nömrəli əlavə - “ lkə əhəmiyyətli da-

şınmaz tarix və mədəniyyət abidələrinin Siyahısı”nın “Memarlıq abidələri” 
bölməsində aşağıdakı dəyişikliklər edilsin:

1.1. 22 -cı və 22 -ci bəndlər ləğv edilsin;
1.2. 250-ci bənddən sonra “Tuğ” Dövlət Tarix-Memarlıq və Təbiət Qo-

ruğu” hissəsi və aşağıdakı məzmunda 250-1-ci və 250-2-ci bəndlər əlavə 
edilsin:
250-1. Alban məbədi 11 -ci il Tuğ kəndi
250-2. Qırmızı məbəd 1000-ci il Tuğ kəndi

2  Həmin Qərarla təsdiq edilmiş 3 nömrəli əlavə - “Yerli əhəmiyyətli da-
şınmaz tarix və mədəniyyət abidələrinin siyahısı”nın “Memarlıq abidələri” 
bölməsində aşağıdakı dəyişikliklər edilsin:

2.1.  320- 322-ci bəndlər ləğv edilsin;
2.2. 35 -cü bənddən sonra “Tuğ” Dövlət Tarix-Memarlıq və Təbiət Qo-

ruğu” hissəsi və aşağıdakı məzmunda 35 -1-ci, 35 -2-ci və 35 -3-cü 
bəndlər əlavə edilsin:

35 -1. Məbəd X  əsr Tuğ kəndi
35 -2. Məbəd 1 -ci il Tuğ kəndi
35 -3. Körpü X  əsr Tuğ kəndinin yaxınlığında

Əli Ə Ə V,  
Azərbaycan Respublikasının a  naziri

Azərbaycan Respublikası Nazirlər Kabinetinin Qərarı
 3 3         Bakı şəhəri,  sentyabr 2023-cü il

Azərbaycan Respublikası azirlər abinetinin 011-ci il 31 
ktyabr tari li 1 8 n mrəli ərarı ilə təsdi  edilmi  Pe ə təhsili 

üzrə i tisasların əsnifatı nda dəyi iklik edilməsi barədə
 Azərbaycan Respubl kası Konst tus yasının 11 -cu maddəs n n 

səkk z nc  abzasını rəhbər tutaraq, Azərbaycan Respubl kası Elm və 
Təhs l Naz rl y n n təkl nə əsasən Azərbaycan Respubl kasının Na-
z rlər Kab net  ərara alır

Azərbaycan Respubl kası Naz rlər Kab net n n 2011-c  l 31 oktyabr 
tar xl  1 8 nömrəl  Qərarı Azərbaycan Respubl kasının Qanunver c l k 
Toplusu, 2011,  10, maddə ; 2018,  12  k tab , maddə 2 0; 
2021,  10, maddə 11 ; 2022,  12, maddə 1552  lə təsd q ed lm-
ş “Peşə təhs l  üzrə xt sasların Təsn fatı”nda aşağıdakı dəy ş kl klər 
ed ls n:

 “ . “Sənətşünaslıq, mədəniyyət və incəsənət” peşə istiqaməti 
üzrə” hissəsində:

1.1. “030103 Reklam işi” ixtisas qrupuna “Reklam işçisi” ixtisasın-
dan sonra “Reklam dizayneri” ixtisası əlavə ed ls n;

1.2. “030110 İnteryer və eksteryerin bədii tərtibatı” ixtisas qrupu-
na “Bədii tərtibat işlərinin icraçısı” ixtisasından sonra “Florist” ixtisası 
əlavə ed ls n;

1.3. “030112 Ağacdan, keramikadan, metaldan hazırlanan bədii 
məmulatlar” ixtisas qrupuna “Metaldan döymə üsulu ilə bədii məmu-
latlar hazırlayan usta” ixtisasından sonra “Ağac nəqqaşı” ixtisası əlavə 
ed ls n.

2  “ . “İqtisadiyyat, xidmət, avtomatika və idarəetmə” peşə is-
tiqaməti üzrə” hissəsində:

2.1. “030202 Mühasibat işi” ixtisas qrupuna “ məliyyatçı-mühasib” 
ixtisasından sonra “Mühasibat uçotu” ixtisası əlavə ed ls n;

2.2. “030203 Sığorta işi” ixtisas qrupuna “Sığorta agenti” ixtisasın-
dan sonra “Sığorta işçisi” ixtisası əlavə ed ls n;

2.3. “03020  Kommersiya” ixtisas qrupuna “Təchizat üzrə agent” 
ixtisasından sonra “Dayə”, “Logistika operatoru”, “Merçandayzer”, 
“Kənd təsərrüfatı məhsullarının saxlanılması və anbarlanması üzrə 
logistika mütəxəssisi” və “Tədbirlərin təşkilatçısı” ixtisasları əlavə 
ed ls n;

2. . “03020  Kino-video nümayişi” ixtisas qrupuna “ ideo çəkilişi 
üzrə operator” ixtisasından sonra “İşıq operatoru”, “Media və audio-
vizual texnologiyaların istismarı”, “Kinomontajçı” və “Səs operatoru” 
ixtisasları əlavə ed ls n;

2.5. “030208 İaşə xidməti” ixtisas qrupuna “Barmen-ofisiant” ixtisa-
sından sonra “Turizm sahəsində iaşə üzrə mütəxəssis”, “Somelye” və 
“Barista” ixtisasları əlavə ed ls n; 

2. . “03020  Kimyəvi təmizləmə aparatçısı” ixtisas qrupuna “Ləkə-
çıxaran” ixtisasından sonra “Kimyəvi və quru təmizləmə işləri üzrə 
operator” ixtisası əlavə ed ls n;

2. . “030210 Bərbərlik” ixtisas qrupuna “Bərbər-vizajist” ixtisasın-
dan sonra “Qrimçi-pastijor”, “Lazer epilyasiyası və depilyasiya texniki”, 
“Makiyaj ustası” və “Saç kəsimi və gözəllik xidmətlərinin təşkili” ixtisas-
ları əlavə ed ls n;

2.8. “030213 Bələdçilik” ixtisas qrupuna “Yerli bələdçi” ixtisasından 
sonra “Turizm təşkilatçısı” ixtisası əlavə ed ls n; 

2. . “03021  Avtomatlaşdırılmış texnologiyalar və istehsal” ixtisas 
qrupuna “Avtomatlaşdırılmış texnologiyalar və istehsal üzrə operator” 
ixtisasından sonra “Avtomatika sistemlərinin istismarı” və “Avtomatika 
üzrə usta” ixtisasları əlavə ed ls n;

2.10. “03021  Gəmiçilik xidməti” ixtisas qrupunda “Növbətçi 
köməkçisi” ixtisası “Növbətçi” ixtisası ilə əvəz edilsin;

2.11. “03021  İnformasiya-kommunikasiya texnologiyası və he-
sablama texnikasının təmiri və servis xidməti” ixtisas qrupu üzrə:

2.11.1. “Kompyuterlərin təmiri və xidməti üzrə texnik” ixtisasında 
“Kompyuterlərin” sözü “Kompüterlərin” sözü ilə, “Telekommuni-kasiya-
da kompyuter texnikasının istismarı üzrə operator” ixtisasında “komp-
yuter” sözü “kompüter” sözü ilə və “Kompyuter operatoru” ixtisasında 
“Kompyuter” sözü “Kompüter” sözü ilə əvəz edilsin;

2.11.2. “İnformasiya texnologiyaları üzrə texniki dəstək mütəxəs-
sisi” ixtisasından sonra “Sistem və şəbəkə xidməti üzrə texnik”, 
“ eb-dizayner və proqram təminatçısı”, “Kompüter sistem inzibatçı-
sı”, “Kibertəhlükəsizlik”, “Kompüter sistemlərində proqramlaş-dırma”, 
“ eb-dizayn və proqram təminatı”, “İnformasiya-kommunikasiya tex-
nologiyaları üzrə texnik”, “Kompüter sistemlərində proqram təminatı”, 
“Kompüter şəbəkələri və şəbəkə inzibatçılığı” və “Kompüter ustası” 
ixtisasları əlavə ed ls n; 

2.12. aşağıdakı məzmunda “030221 Mühafizə işi”, “030222 Meh-
manxana işi” və “030223 Kinoloji xidmət” ixtisas qrupları əlavə edilsin:

030221 Mühafizə işi Müha zəç

0 3 0 2 2 2 Mehmanxana işi

Mehmanxanada təsərrüfat şlər  üzrə 
nəzarətç

teldə kons yerj

Mehmanxana nz batçısı 
Mehmanxana qeyd yyatçısı 
Mehmanxana və restoran ş n n təşk l  
və darə ed lməs  
Turan mator 

0 3 0 2 2 3 K noloj  x dmət K noloq

3  “ . “Kənd təsərrüfatı, balıq və meşə təsərrüfatı” peşə istiqaməti 
üzrə” hissəsində:

3.1. “030301 Bitkiçilik” ixtisas qrupuna “Baramaçı” ixtisasından 
sonra “Bitkiçilik mütəxəssisi”, “İntens v bağçılıq üzrə işçi”, “İst xana 
operatoru” və “Meyvə ustası” ixtisasları əlavə edilsin;

3.2. “030302 Kənd təsərrüfatı nəqliyyatı və elektrik avadanlığına 
xidmət” ixtisas qrupu üzrə:

3.2.1. “Dizel mühərrikinin motorçusu” ixtisası ləğv edilsin;
3.2.2. “Kəndin elektrikləşdirilməsi və rabitəsi üzrə elektrik montyo-

ru, avtomobil sürücüsü” ixtisasından sonra “Kənd təsərrüfatı məhsul-
larının istehsalı üzrə fermer” və “Kənd təsərrüfatı və inşaat texnikası-
nın maşınlarının  istismarı” ixtisasları əlavə edilsin;

3.3. “030303 Maşın-traktor parkına texniki xidmət” ixtisas qrupuna 
“Kənd təsərrüfatı maşın və avadanlıqlarının təmiri üzrə ç l ngər” ixtisa-
sından sonra “Avtomobil və traktorların elektrik avadanlıqlarının təmi-
ri üzrə ç l ngər-elektr k” və “Aqroservis mütəxəssisi” ixtisasları əlavə 
edilsin;

3. . “03030  Heyvandarlıq üzrə mütəxəssis” ixtisas qrupuna “Quş-
çuluq fabriklərinin və mexanikləşdirilmiş fermaların operatoru” ixtisa-
sından sonra “Baytar texniki”, “Baytarlıq və heyvandarlıq işi” və “Hey-
vandarlıq mütəxəssisi” ixtisasları əlavə edilsin;

3.5. “03030  Meliorasiya və ç l ngər işləri” ixtisas qrupuna “Suvar-
ma maşınları və nasos qurğuları maşinisti” ixtisasından sonra “Suvar-
ma sistemlərinin operatoru” ixtisası əlavə edilsin;

3. . “03030  Yeraltı mədən işləri” ixtisas qrupuna “Qatılaşdırıcıla-
rın aparatçısı” ixtisasından sonra “Dağ-mədən işləri üzrə mütəxəssis” 
ixtisası əlavə edilsin;

3. . “030312 Quyuların təmiri” ixtisas qrupunda “Quyuların əsaslı 
təmiri üzrə qazmaçının köməkçisi” ixtisası “Quyuların əsaslı təmiri 
üzrə qazmaçı” ixtisası ilə əvəz edilsin;

3.8. “030313 İst smar və kəşfiyyat quyularının qazılması” ixtisas 
qrupunda “İst smar və kəşfiyyat quyularının qazılmasında qazmaçı 
köməkçisi” ixtisası “İst smar və kəşfiyyat quyularının qazılmasında 
qazmaçı” ixtisası ilə və “İst smar və kəşfiyyat quyularının elektrik üsulu 
ilə qazmaçı köməkçisi” ixtisası “İst smar və kəşfiyyat quyularının elekt-
rik üsulu ilə qazmaçısı” ixtisası ilə əvəz edilsin;

3. . “03031  Quyuların dəniz qazması” ixtisas qrupunda “Dənizdə 
üzən qazma aqreqatının qazmaçı köməkçisi” ixtisası “Dənizdə üzən 
qazma aqreqatının qazmaçısı” ixtisası ilə əvəz edilsin;

3.10. “03031  Bağ-park və landşaft sahələrinə nəzarət” ixtisas 
qrupuna “Yaşıl təsərrüfat fəhləsi” ixtisasından sonra “Bağban-dekora-
tor” ixtisası əlavə edilsin;

3.11. “030320 Kibrit hazırlanmasında avtomat və yarımavtomat 
xətlər, kibrit istehsalı avadanlıqlarının işlədilməsi” ixtisas qrupunda 
“Qutudoldurma dəzgahının operatoru” ixtisası ləğv edilsin;

3.12. “030321 Ağac emalı qurğuları, mebel sənayesi, ağac mə-
mulatları və yarımfabrikatların hazırlanması” ixtisas qrupuna “Mebel 
ustası” ixtisasından sonra “ zlükçü d zayner” ixtisası əlavə edilsin;

3.13. aşağıdakı məzmunda “030322 Balıqçılıq” ixtisas qrupu əlavə 
edilsin:

0 3 0 3 2 2 Balıqçılıq Balıq yet şd r lməs  üzrə mütəxəss s
 “ . “Energetika, elektrotexnika, cihazqayırma və optik texnika, 

radiotexnika, rabitə və informasiya texnologiyaları” peşə istiqaməti 
üzrə” hissəsində:

.1. “030 03 Elektrik stansiyalarının və şəbəkələr n n avadanlıq-la-
rına xidmət və təmiri” ixtisas qrupuna “Kabel xətlərinin quraşdırılması 
və təmiri üzrə elektrik montyoru” ixtisasından sonra “Elektrik xətlərinin 
quraşdırılması və təmiri üzrə mütəxəssis” ixtisası əlavə edilsin; 

.2. “030 0  Elektrik avadanlıqlarına xidmət və təmiri sahələr 
üzrə ” ixtisas qrupuna “Elektrik avadanlıqlarına xidmət və təmir üzrə 
elektrik montyoru” ixtisasından sonra “Sənaye və mülki binalarda 
elektrik avadanlıqlarının quraşdırılması və istismarı” ixtisası əlavə 
edilsin; 

.3. “030 20 Elektron avadanlıqlarına xidmət” ixtisas qrupuna “Ya-
rımkeçirici cihazların yığıcısı” ixtisasından sonra “Elektronika və kom-
munikasiya sistemlərinin istismarı” və “Elektronika ustası” ixtisasları 
əlavə edilsin;

. . “030 31 Rabitə” ixtisas qrupuna “Telefonçu” ixtisasından son-
ra “ ağrı mərkəzi operatoru” ixtisası əlavə edilsin; 

.5. aşağıdakı məzmunda “030 32 Alternativ və bərpa olunan 
enerji mənbələri sistemlərinə xidmət” ixtisas qrupu əlavə edilsin:

030 32

Alternativ və 
bərpa olunan 
enerji mən-
bələri sistem-
lərinə xidmət

Külək turb nlər  quraşdırıcısı və təm rç s
Günəş panellər  quraşdırıcısı və təm rç s
Bərpa olunan enerj  avadanlıqlarının 
quraşdırıcısı
Alternat v enerj  qurğu və avadanlıqlarının 
st smarı

5  “ . “Metallurg ya, maşınqayırma və metal emalı” peşə st qamət  
üzrə” h ssəs ndə:

5.1. “030503 Poladər tmə stehsalın növlər nə görə ” xt sas qru-
punda “Marten sobası poladər d c s n n köməkç s ” xt sası “Marten so-
bası poladər d c s ”, “Elektr k sobası poladər d c s n n köməkç s ” xt sası 
“Elektr k sobası poladər d c s ”, “Elektroşlak yen dənər tmə qurğusunun 
poladər d c s n n köməkç s ” xt sası “Elektroşlak yen dənər tmə 
qurğusunun poladər d c s ” xt sası lə əvəz ed ls n;

5.2. “03051  Qaynaq elektr k qaynağı və qaz qaynağı şlər ” x-
t sas qrupuna “ l elektr k qaynaqçısı” xt sasından sonra “Sənayedə 
avadanlıqların quraşdırılması və texn k  st smarı” və “Sənayedə 
quraşdırma şlər  üzrə usta” xt sasları əlavə ed ls n; 

5.3. “030518 Ağac tədarükü və daşıma” xt sas qrupunda “Qırılacaq 
meşə sahəsinin hazırlanmasında, ağacın daşınmasında və çıxarılma-
sında traktorçu” xt sası ləğv ed ls n;

5. . “03052  Soyuducu qurğulara x dmət” xt sas qrupuna “Soyu-
ducu qurğuların maş n st ” xt sasından sonra “Soyuducu qurğularda 
məhsulların saxlanması və anbarlanması üzrə operator” xt sası əlavə 
ed ls n; 

5.5. “03052  Mexan k  emalda dəzgah və avadanlıqların sazlan-
ması” xt sas qrupuna “Gen şpro ll  dəzgahçı” xt sasından sonra “Pro-
qramla darə ed lən sənaye avadanlıqlarının texn k  st smarı” xt sası 
əlavə ed ls n;

5. . “03052  Torna və frezer dəzgahı” xt sas qrupunda “Rəqəml  
darə olunan dəzgahların kompyuter operatoru CAD CAM  CAE ” xt -
sasında “kompyuter” sözü “kompüter” sözü lə əvəz ed ls n və həm n x-
t sasdan sonra “Torna və frezer dəzgahlarının operatoru” xt sası əlavə 
ed ls n.

 “ . “Av as ya, kosm k raket, dən z texn kası və nəql yyat va-
s tələr ” peşə st qamət  üzrə” h ssəs ndə:

.1. “030 01 çan aparatların planer və s stemlər n n təm r  və s-
t smarı” xt sas qrupunda “ çan aparatların hidropnevmatik sistemləri 
üzrə mexanik” xt sası ləğv ed ls n;

.2. “030 0  Gəm  x dmət ” xt sas qrupu üzrə:

.2.1. “Şk per köməkç s ” xt sası ləğv ed ls n; 

.2.2. “Kap tan starş na, şk per ” xt sasından sonra “Növbə matro-
su” xt sası əlavə ed ls n; 

.3. “030 12 Bosman” xt sas qrupunda “Matros” xt sası ləğv 
ed ls n;

. . “030 1  Hərəkət tərk b n n təm r  və x dmət ” xt sas qrupuna 
“Elektr k avadanlıqlarının təm r  və x dmət  elektr k montyoru” xt sasın-
dan sonra “Dəm ryol stans yası və keç d  növbətç s ” xt sası əlavə 
ed ls n;

.5. “030 22 Nəql yyat term nalına x dmət” xt sas qrupuna “Avto-
mob l dən z, çay  nəql yyatında hərəkət və yükləmə-boşaltma şlər  
d spetçer məntəqəs n n operatoru” xt sasından sonra “Avtoyükləy -
c  operator” və “Avtomob l nəql yyatı lə beynəlxalq sərn ş n və yük 
daşımaları üzrə operator” xt sasları əlavə ed ls n;

. . “030 2  Avtomobillərin təmiri - sürücülük” ixtisas qrupu üzrə: 

. .1. “Dizel mühərriklərində yanacaq aparatlarının çilingəri” ixtisası 
ləğv edilsin;

. .2. “Avtomobil diaqnostikası və təmiri ustası” ixtisasından sonra 
“Avtomobil rəngsazı”, “Avtomobil üzrə dəmirçi” və “Avtomobil mexatro-
nikası üzrə texnik” ixtisasları əlavə edilsin;

. . “030 25 Avtomotonəqliyyat vasitələrinin texniki vəziyyəti” ixti-
sas qrupuna “Avtomotonəqliyyat vasitələrinin texniki vəziyyətinin yoxla-
yıcısı” ixtisasından sonra “Nəqliyyat vasitələrinin texniki istismarı avto-
mobil üzrə ” ixtisası əlavə edilsin;

.8. “030 30 İnşaat maşınına xidmət” ixtisas qrupuna “Traktor və 
yol inşaatı maşınlarının təmiri üzrə çilingər” ixtisasından sonra “Ekska-
vator maşinisti” ixtisası əlavə edilsin;

. . “030 3  Gəmi yolu xidməti” ixtisas qrupunda “Sahil fəhləsi” ix-
tisası “Stividor” ixtisası ilə əvəz edilsin.

 “ . “İlkin tələbat və ərzaq mallarının texnologiyası” peşə is-
tiqaməti üzrə” hissəsində:

.1. “030805 Şəkər istehsalı aparatı” ixtisas qrupunda “Di uz şirəsi-
nin defeksaturasiya aparatçısı” ixtisası ləğv edilsin;

.2. “03080  Dondurma istehsalı” ixtisas qrupunda “Dondur-manın 
möhkəmləndiricisi” ixtisası ləğv edilsin;

.3. “03080  t və ət məhsulları istehsalı” ixtisas qrupu üzrə:

.3.1. “Quş və dovşan cəmdəklərinin çeşidləyicisi” və “Qiymə tərti-
batçısı” ixtisasları ləğv edilsin;

.3.2. “ ti sümükdən ayıran” ixtisası “ t kəsimi və satışı işçisi, qəs-
sab” ixtisası ilə əvəz edilsin;

. . “03081  Modelçilik və dizayner” ixtisas qrupuna “Geyim üzrə 
dizayner” ixtisasından sonra “Moda dizaynı” və “Səhnə kostyumları 
üzrə dərzi” ixtisasları əlavə edilsin; 

.5. “03082  Elektron yığma və səhifələmə” ixtisas qrupunda “Kom-
pyuter üzrə operator, dizayner” ixtisasında “Kompyuter” sözü “Kompü-
ter” sözü ilə əvəz edilsin.

 “ X. “İnşaat və arxitektura” peşə istiqaməti üzrə” hissəsində:
8.1. “030 05 Mənzil-kommunal təsərrüfatı” ixtisas qrupuna 

“İşıqlandırma şəbəkəs n n elektr k quraşdırıcısı” xt sasından sonra 
“Mənz l təsərrüfatı x dmət  üzrə mütəxəss s” xt sası əlavə ed ls n; 

8.2. “030 0  Bəzək tamamlama işləri” ixtisas qrupuna “Suvaqçı” 
ixtisasından sonra “Rəngsaz və suvaq ustası” ixtisası əlavə edilsin;

8.3. “030 08 mumi inşaat işləri” ixtisas qrupuna “ atmaçı” ixtisa-
sından sonra “İnşaat ustası”, “Binaların tikintisi və istismarı”, “İnteryer 
dizayn” və “Quru inşaat işləri ustası” ixtisasları əlavə edilsin; 

8. . “030 10 İnşaatda quraşdırma işləri” ixtisas qrupuna “İnşaat 
elektrik çilingəri” ixtisasından sonra “Dəmirbənd və taxtabənd quraşdı-
rıcısı” və “Plastik qapı və pəncərə ustası” ixtisasları əlavə edilsin;

8.5. “030 13 İnşaatda sanitar-texniki sistemlərin hissə və qov-
şaqları” ixtisas qrupuna “İsitmə-soyutma, havalandırma sistemləri və 
avadanlıqları üzrə montajçı” ixtisasından sonra “Plastik boru qaynaqçı-
sı”, “Kombi və kond s oner ustası” və “İs tmə və soyutma s stemlər nə 
x dmət üzrə mütəxəss s” xt sasları əlavə ed ls n.

 “Qeydlər”ə aşağıdakı məzmunda 3-cü h ssə əlavə ed ls n:
“3. Bu Təsnifatda “Merçandayzer” dedikdə satış obyektlərinin satışı 

və marketinqi ilə əlaqəli işlərin icraçısı, “Somelye” dedikdə iaşə müəs-
sisələrində şərabın saxlanılmasını və müştər lərə təqd m ed lməs n  
həyata keç rən şç , “Barista” dedikdə qəhvə və digər isti soyuq  iç-
kiləri hazırlayan, habelə təqdim edən işçi, “ teldə konsiyerj” dedikdə 
otel xidmətləri üzrə müştəriləri məlumatlandıran şç , “Stividor” dedikdə 
gəmiyə yüklərin yüklənilməsi və boşaldılması lə məşğul olan şç  başa 
düşülür.”.

Əli Ə Ə V,  
Azərbaycan Respublikasının a  naziri

Azərbaycan Respublikası 
Nazirlər Kabinetinin Qərarı

 303       Bakı şəhəri, 5 sentyabr 2023-cü il
İstilik ener isindən istifadə aydaları nın təsdi  edilməsi ha ın-

da
“Elektroenergetika haqqında” Azərbaycan Respublikasının Qanu-nun-

da dəyişiklik edilməsi barədə” Azərbaycan Respublikasının 2022-ci il 1  
iyun tarixli 5 - QD nömrəli Qanununun tətbiqi və Azərbaycan Respubli-
kası Prezidentinin “Elektroenergetika haqqında” Azərbaycan Respublikası 
Qanununun tətbiq edilməsi barədə” 1 8-ci il 13 iyun tarixli 23 nömrəli və 
“Elektrik və istilik enerjisi, habelə qaz təchizatı sahəsində nəzarətin həyata 
keçirilməsi Qaydası”nın təsdiq edilməsi haqqında” 2018-ci il 1  iyul tarixli 
20  nömrəli fərmanlarında dəyişiklik edilməsi barədə” Azərbaycan Res-
publikası Prezidentinin 2022-ci il 25 iyul tarixli 1 1 nömrəli Fərmanının 
2.1-ci bəndinin icrasını təmin etmək məqsədilə Azərbaycan Respublikası-
nın Nazirlər Kabineti  ərara alır  

 “İstilik enerjisindən istifadə qaydaları” təsdiq edilsin əlavə olunur . 
2  Müəyyən edilsin ki, Kommunal Xidmətlər ahid İnformasiya Sistemi 

fəaliyyətə başlayanadək “İstilik enerjisindən istifadə qaydaları”nda həmin 
sistem vasitəsilə həyata keçirilməsi nəzərdə tutulan prosedurlar birbaşa, 
poçt və ya elektron poçt vasitəsilə həyata keçirilir. 

3  Bu Qərarda dəyişiklik Azərbaycan Respublikası Prezidentinin 
 2002-ci il 2  avqust tarixli 2 nömrəli Fərmanı ilə təsdiq edilmiş “İcra haki-
miyyəti orqanlarının normativ hüquqi aktlarının hazırlanması və qəbul edil-
məsi qaydası haqqında sasnamə”nin 2. -1-ci bəndinə uyğun edilə bilər. 

Əli Ə Ə V,  
Azərbaycan Respublikasının a  naziri

eyd: ərara ed lm ş əlavələr n tam mətn  lə nk v az və 
xalqqazet c m saytlarında tanış la b lərs n z

Azərbaycan Respublikası 
Nazirlər Kabinetinin Qərarı

 3        Bakı şəhəri,  sentyabr 2023-cü il

Azərbaycan Respublikası azirlər abinetinin 00 -cı il 8 may ta-
ri li 1 0 n mrəli ərarı ilə təsdi  edilmi  əaliyyət n lərinin üsu-
siyyətindən asılı lara  mülki d riyyəsi məhdudla dırılmı  ə yala -
rın d riyyəsi ü ün tələb lunan əla ə ərtlər də dəyi iklik edilməsi 
barədə

Azərbaycan Respublikası Konstitusiyasının 11 -cu maddəsinin səkki-
zinci abzasını rəhbər tutaraq, Azərbaycan Respublikasının Nazirlər Kabi-
neti ərara alır

Azərbaycan Respublikası Nazirlər Kabinetinin 200 -cı il 8 may tarixli 
120 nömrəli Qərarı Azərbaycan Respublikasının Qanunvericilik Toplusu, 
200 ,  5, maddə ; 200 ,  8, maddə 852,  12, maddə 133 ; 2008, 

 1, maddə 3 ; 201 ,  , maddə 35; 2015,  1, maddə 3,  5, 
maddə 0; 2018,  , maddə 823; 201 ,  , maddə 55; 2023,  , 
maddə 8 1  ilə təsdiq edilmiş “Fəaliyyət növlərinin xüsusiyyətindən asılı 
olaraq mülki dövriyyəsi məhdud-laşdırılmış əşyaların dövriyyəsi üçün tələb 
olunan əlavə Şərtlər”in 15-ci hissəsi aşağıdakı redaksiyada verilsin:

“15. İnsan orqan və və ya  toxumalarının dövriyyəsi üçün tələb olunan 
əlavə şərtlər: 

15.1. gözün buynuz qişasının dövriyyəsi üçün tələb olunan əlavə şərt-
lər:  

15.1.1. gözün buynuz qişasının idxalı üçün gözün buynuz qişasının 
Göz Bankı Assosiasiyaları Qlobal İttifaqı Global Alliance of Eye Bank As-
sociations  tərəfindən akkreditasiya olunmuş Göz Bankı tərəfindən tədarük 
olunmasını təsdiq edən sənəd;

15.1.2. gözün buynuz qişasının ixracı üçün gözün buynuz qişasını qə-
bul edən tibb müəssisəsinin Göz Bankı Assosiasiyaları Qlobal İttifaqı Glo-
bal Alliance of Eye Bank Associations  tərəfindən akkreditasiya olunmuş 
Göz Bankının olmasını təsdiq edən sənəd.”. 

Əli Ə Ə V,  
Azərbaycan Respublikasının a  naziri
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İQTİSADİYYAT

Avropa Yenidənqurma və İnkişaf 
Bankı ilə çoxşaxəli əməkdaşlıq

Ölkəmizdə indiyədək 188 layihəyə  
3,6 milyard avrodan çox sərmayə qoyulub 
Prezident İlham Əliyev sentyabrın 7-də Avropa Yenidənqurma və İnkişaf 

Bankının (AYİB) birinci vitse-prezidenti Yurgen Riqterinkin başçılıq etdiyi 
nümayəndə heyətini qəbul edərkən bu maliyyə qurumunun Azərbaycandakı 
fəaliyyəti və ölkəmiz üçün prioritet istiqamətləri diqqət mərkəzində oldu. 
Müzakirə zamanı bərpaolunan enerji, nəqliyyat, logistika, kiçik və orta 
biznesin inkişafı sahələrində, həmçinin Orta Dəhlizdə əməkdaşlıq məsələləri 
nəzərdən keçirildi.   Eyni zamanda, AYİB ilə Azərbaycan arasında əməkdaşlığın 
daha da genişləndirilməsinin önəmi vurğulandı, bankın ölkəmizin enerji 
və nəqliyyat layihələrinə, xüsusilə Cənub Qaz Dəhlizinə ayırdığı kreditlərin 
vacibliyi qeyd olundu.

Göründüyü kimi, sözügedən bankın 
respublikamızdakı fəaliyyəti çoxşaxəlidir. 
Energetika Nazirliyində AYİB-in birinci 
vitse-prezidenti Yurgen Riqterinkin baş-
çılıq etdiyi nümayəndə heyəti ilə keçirilən 
görüşdə də bu barədə ətraflı danışılıb. 
Tədbirdə maliyyə qurumu ilə enerji sahə-
sində çoxistiqamətli əməkdaşlıq yüksək 
qiymətləndirilib. Bu sahədə Azərbaycan–
AYİB əməkdaşlığının genişləndirilməsi 
imkanları və bankın maliyyə dəstəyi ilə 
həyata keçirilən layihələr barədə müza-
kirələr aparılıb. 

Görüşdə, həmçinin 2 0 meqavat 
gücündə “Abşeron-Xızı” Külək Elektrik 
Stansiyası, “Xəzər–Avropa İttifaqı Yaşıl 
Enerji Dəhlizi” layihələrinin icrası ilə bağ-
lı son vəziyyət nəzərdən keçirilib. “Yaşıl 
Enerji Dəhlizi”nin Avropa Komissiyası 
tərəfindən dəstəkləndiyi və Avropa maliy-
yə institutlarının layihədə iştiraka maraq 
göstərdikləri qeyd edilib. 

Yeri gəlmişkən,  Avropa Yenidənqur-
ma və İnkişaf Bankının ölkəmizə cid-
di maraq göstərməsi bir sıra amillərlə 
əlaqədardır. vvəla, respublikamızın 
əlverişli coğrafi məkanda yerləşməsi, 
eləcə də tranzit yüklərin daşınması üçün 
müasir infrastruktura malik olması bu 
baxımdan diqqət çəkir. Belə bir əlveriş-
li şərait səbəbindən mühüm nəqliyyat 
dəhlizlərinin qovşağında yerləşən Azər-
baycanla əməkdaşlıq etməyə calışan 
beynəlxalq maliyyə qurumlarının və dün-
ya ölkələrinin sayı da ilbəil artır. AYİB-in 
respublikamızla yükdaşımalar sahəsində 
sıx əməkdaşlıq qurmasını da məhz bu 
məqam şərtləndirir. Bankla Azərbaycan 
İnvestisiya Holdinqi arasında razılıq əldə 
edilməsi–niyyət sənədi imzalanması da 
bu məsələdən qaynaqlanır. Bu əmək-
daşılıq mövcud nəqliyyat dəhlizləri üzrə 
Azərbaycanın dəniz, avtomobil və dəmir 
yolu nəqliyyatının iştirakı ilə multimodal 
daşımaçılığın səmərəliliyini artıraraq iq-
tisadiyyatın şaxələndirilməsinə mühüm 
töhfə verəcək. 

Qeyd edək ki, 2023-cü ilin birinci rübü 
üzrə Azərbaycanda bütün növ nəqliyyat 
vasitələri ilə yükdaşımaların həcmi 52 
milyon  min 100 ton təşkil edib ki, bu 
da 2022-ci ilin birinci rübü ilə müqayisədə 

,  faiz çoxdur. Hesabat dövründə daşı-
maların 8,5 faizi  miyon 2 min 00 

tonu  tranzit yüklər də daxil olmaqla də-
mir yolunun payına düşüb ki, bu da əv-
vəlki ilin müvafiq dövrünə nisbətən 1 ,  
faiz artıqdır. 

Cari ilin ilk rübündə Azərbaycanın 
dəniz nəqliyyatı ilə 1 milyon 82  min 300 
ton yük daşınıb. Bu isə ümumi daşımala-
rın 3,5 faizi deməkdir. Bundan əlavə, cari 
ilin yanvar-mart aylarında hava nəqliyyatı 
ilə 3  min 300 ton, avtomobil nəqliyya-
tı vasitəsilə 28 milyon 3  min 00 ton 
yük daşınması da ümumi yükdaşımaların 
5 ,1 faizi deməkdir. Gələcəkdə Şərqi ə-
gəzur dəhlizinin istifadəyə verilməsindən 
sonra Azərbaycanın nəqliyyat sektorun-
da yükdaşımaların həcmi xeyli artacaq. 
Bu da ölkəmizdə yaradılan nəqliyyat 
hablarına yönəldiləcək investisiyaların 
səmərəliliyinin daha da yüksəlməsinə sə-
bəb olacaq.

AYİB-in ölkəmizlə əməkdaşlığında 
əsas istiqamətlərdən biri də bərpaolunan 
enerji layihələrinin həyata keçirilməsidir. 
Bank tərəfindən aparılan tədqiqatlar da 
bu sahəyə marağı gücləndirir. Belə ki, 
maliyyə qurumunun araşdırmalarında 
Azərbaycanda ekoloji cəhətdən təmiz 
hidrogen istehsalının məqsədəuyğun 
olması öz təsdiqini tapır. Bununla bağlı 
AYİB-in dəstəyi ilə Niderlandın tanınmış 
“Advision” şirkətinin Azərbaycanın hid-
rogen potensialının qiymətləndirilməsi 
ilə bağlı təhlili də mühüm önəm daşıyır. 
Başqa sözlə, adıçəkilən şirkətin hesa-
batında ölkəmizin bu sahədəki potensial 
imkanları ilə bağlı müsbət məqamlar yer 
alır.

nu da qeyd edək ki, AYİB indiyədək 
Azərbaycanda 188 layihəyə 3,  milyard 
avrodan çox sərmayə qoyub. mumi in-
vestisiyaların 13 faizi özəl sektorun payı-
na düşüb. Bank son illərdə  bərpaolunan 
enerji layihələrinə daha çox diqqət ye-
tirib. Belə ki, maliyyə qurumu təkcə 
2022-ci ildə Azərbaycanda  layihəyə 8  
milyon avro investisiya qoyub ki, həmin 
vəsaitin də 1 faizi “yaşıl iqtisadiyyat”ın 
inkişafına, bərpaolunan enerji mənbələ-
rinə yönəlib. 

Sonda AYİB-in ölkəmizlə sıx əmək-
daşlığına əsaslanıb deyə bilərik ki, 
 Prezident İlham liyevin rəhbərliyi ilə 
ölkəmizdə aparılan uğurlu iqtisadi si-
yasətin nəticəsi olan əlverişli investisiya 

mühiti öz bəhrəsini verir. Məhz bunun nə-
ticəsidir ki, son illər ölkəmizə investisiya 
yatıran şirkətlərin sayı getdikcə artır, in-
vestorların coğrafiyası genişlənir. Təkcə 
onu qeyd etmək kifayətdir ki, 1 5-2022-
ci illər ərzində Azərbaycan iqtisadiyyatı-
na 323 milyard 10  milyon dollar inves-
tisiya qoyulub ki, bunun da 50,5 faizi və 
ya 1 3 milyard 222 milyon dolları xarici 
investisiyalar olub.

Va if AYRA V  
XQ

Orta Dəhliz–Avropa və Asiyanı birləșdirən körpü

İqtisadi İslahatların Təhlili və Kommunikasiya 
Mərkəzinin (İİTKM) icraçı direktoru Vüsal Qasımlı 
Polşanın Karpaç şəhərində keçirilən 32-ci İqtisadi 
Forumda iştirak edib.

“Köhnə qitənin yeni 
dəyərləri – Avropa dəyişiklik-
lər astanasında” adlı forum 
çərçivəsində İİTKM tərəfin-
dən “Avropanı Asiyaya bağla-
yan rta Dəhliz” mövzusunda 
panel təşkil olunub. Panel-

də .Qasımlı “ rta Dəhliz: 
Avropa, Qafqaz və Mərkəzi 
Asiya üçün potensial” möv-
zusunda təqdimatla çıxış 
edib. , rta Dəhlizin unikal 
coğrafi mövqeyi baxımın-
dan Avropa və Asiyanı bir-

ləşdirən həyati körpü rolunu 
oynadığını, Mərkəzi Asiyanın 
resursla zəngin regionlarını 
Avropanın sənaye mərkəzlə-
ri ilə əlaqələndirdiyini və bu 
nəqliyyat platformasından 
regiondakı bütün ölkələrin 
faydalanacağını bildirib. Bu 
da öz növbəsində rta Dəh-
lizi Cənubi Qafqaz vasitəsilə 
enerji tranziti, ticarət və iqti-
sadi əməkdaşlıq üçün əsas 
nöqtəyə çevirir. 

Azərbaycanın bu layihə-
nin reallaşmasına xüsusi 
əhəmiyyət verdiyini deyən 

.Qasımlı qeyd edilən marş-
rut üzrə rta Dəhlizə səmərə-
li alternativin olmadığını vur-
ğulayıb. , bu kontekstdə 

əngəzur dəhlizinin önəminə 
toxunub və bildirib ki, Xəzər 
və Aralıq dənizi hövzələrini, 
Cənub-Şərqi və Mərkəzi Asi-
yanı və Avropanı birləşdirən 

əngəzur dəhlizi rta Dəh-
lizlə əlavə əlaqə yaratmaqla 
regionda hərtərəfli kommuni-
kasiya şəbəkəsinin yaradıl-

masına əhəmiyyətli töhfə 
verəcək.

Forum çərçivəsində 
biznes, investisiya, yeni iq-
tisadiyyat, davamlı inkişaf, 
enerji, innovasiyalar, sə-
hiyyə, idarəetmə, kibertəh-
lükəsizlik və beynəlxalq 
əlaqələr istiqamətləri üzrə 
350-dən artıq müzakirə 
təşkil olunub, kraynadakı 
vəziyyət ətrafında da fikir 
mübadiləsi aparılıb.

Beynəlxalq tədbirə 
Amerika, Avropa və Asi-
yanın 0-dan artıq ölkə-
sindən, ümumilikdə 5000 
nəfərdən çox qonaq, o 
cümlədən dövlət və hö-
kumət rəsmiləri, beynəlxalq 
təşkilatların rəhbər şəxsləri, 
iri şirkətlərin rəhbərləri, ta-
nınmış iqtisadçılar, siyasət-
çilər, elm adamları, vətən-
daş cəmiyyəti institutlarının 
nümayəndələri qatılıblar.

XQ

Azərbaycan alternativ enerji 
şəbəkəsini genişləndirir
Beynəlxalq Külək Enerjisi Birliyinin (GWEC) “Dənizdə Külək Enerjisi– 2023” 

hesabatında ötən il dünyada dənizdə külək enerjisinin gücünün 64,3 qiqavata  çatdığı, 
bu göstəricinin ümumi külək enerjisi gücünün 7,1 faizini təşkil etdiyi bildirilir.  
Hesabatda deyilir ki, 2022-ci ildə də-

nizdə 8,8 qiqavat gücündə külək elektrik 
stansiyaları şəbəkəyə qoşulub. Bu da 1  
faiz artım deməkdir. Növbəti 10 ildə isə  
2023-2032-ci illər  dənizdə 380 qiqavat-

dan çox külək enerjisi gücünün istifadəyə 
veriləcəyi, bununla da, 2032-ci ildə də-
nizdə külək enerjisi gücünün  qiqava-
ta çatdırılacağı proqnozlaşdırılır.

Dənizdə quraşdırılan yeni 2022-ci 
ildə  külək enerjisi qurğularının ölkələr 
üzrə payı ində 5 ,  faiz, Birləşmiş 
Krallıqda 13,  faiz, Tayvanda 13,  faiz, 
Fransada 5,5 faiz, Niderlandda ,2 faiz, 
Almaniyada  3,  faiz , Norveçdə isə 2 faiz 
olub. Beləliklə, 2022-ci ildə dənizdə külək 
enerjisi qurğularının 2 faizi Asiya-Sakit 
okean regionunda, 28 faizi isə Avropada 
quraşdırılıb.

Azərbaycan da dənizdə külək enerjisi 
ilə zəngin ölkələrdən sayılır. Mütəxəssis-
lər ölkəmizin bu sahədəki potensialını 
15  qiqavat həcmində qiymətləndirirlər. 
Artıq həmin potensialın hərəkətə gətiril-
məsi məqsədilə xarici investorlarla müqa-
vilələr imzalanıb. Azərbaycan Energetika 
Nazirliyi, Dünya Bankı və Beynəlxalq Ma-
liyyə Korporasiyası FC  tərəfindən ötən 
il təqdim edilən  Yol Xəritəsinə əsasən, 
20 0-cı ilədək ölkəmiz nəzərdə tutulan 
infrastrukturu inkişaf etdirməklə, eyni 
zamanda, investisiya qoyuluşu sayəsin-
də  dəniz küləyindən  qiqavatlıq enerji 
hasilatını reallaşdıra bilər. Bununla da 
ölkəmiz  dekarbonlaşma kimi qarşıya 
qoyulan vəzifənin həllində mühüm rol oy-
nayar.  

tən il Azərbaycanın Energetika Na-
zirliyi tərəfindən Şuşada keçirilmiş xü-
susi enerji konfransı zamanı Birləşmiş 

rəb mirliklərinin “Masdar” şirkətinin 
iştirakı ilə “Azərbaycan Respublikasında 
10 qiqavatlıq layihələrin icrasına dair, o 
cümlədən birinci mərhələdə quruda sə-
naye miqyaslı 1 qiqavat gücündə günəş 
və 1 qiqavat gücündə külək enerji la-
yihələrinin qiymətləndirilməsi, inkişafı və 
həyata keçirilməsi ilə bağlı İcra Müqa-
viləsi”, eləcə də “Dənizdə 2 qiqavat gü-
cündə inteqrasiya edilmiş külək və yaşıl 
hidrogen layihələrinin qiymətləndirilməsi, 
inkişafı və həyata keçirilməsi ilə bağlı İcra 
Müqaviləsi” imzalanıb. İkinci mərhələdə 
isə quruda 1 qiqavatlıq günəş və 1 qiqa-
vatlıq külək enerji layihələri, həmçinin də-
nizdə  qiqavat gücündə inteqrasiya edil-
miş külək və yaşıl hidrogen layihələrinin 
icası nəzərdə tutulur.

Proqnozlaşdırmaya görə, Azərbay-
can 20 0-cı ilədək 1,5 qiqavat qoyuluş 
gücünü gerçəkləşdirəcək və dekarbon-
laşdırılmış enerji istehsalının  faizini re-
allaşdıracaq. Həmçinin bu dövrdə dəniz 
külək energetikasının qoyuluş gücü ,2 
qiqavata çatdırılaraq enerji təchizatının 
3  faizi təmin olunacaq.  

Göründüyü kimi, ölkəmizdə iqtisadi 
cəhətdən əlverişli və texniki cəhətdən 
istifadəsi mümkün bərpaolunan enerji 
mənbələrinin böyük potensialı var. Belə 

ki, ölkəmizin quruda 2  giqavat enerji po-
tensialı günəş və külək enerjisi , dənizdə 
isə 15  giqavat enerji potensialı mövcud-
dur. Bu enerjinin əldə olunması, istehsalı 
və ixracı isə böyük layihələr, habelə in-
vestisiyalar tələb edir. 

Prezident İlham liyev çıxışlarının 
birində ölkəmizin bərpaolunan enerji po-
tensialından bəhs edərkən deyib: “İstər 
hidro, istər külək enerjisi sahəsində həm 
Gürcüstanda, həm də Azərbaycanda, o 
cümlədən Qarabağda böyük potensial 
var. Artıq dediyim kimi, biz 25 qiqavat 
enerjini istehsal etmək məqsədilə bərpa-
olunan  enerji sahəsində məşhur olan bir 
neçə əsas beynəlxalq şirkətlə müqavilə 
və anlaşma memorandumları imzalamı-
şıq. nun təxminən 500 meqavatı üçün 
artıq tikinti işləri gedir. 230 meqavatlıq 
güclərin açılışını biz bir neçə ay ərzin-
də planlaşdırırıq. 00 meqavatdan artıq 
günəş və külək enerjisini biz ola bilsin, 
maksimum 2025-ci ilə qədər təmin edə-
cəyik. Qalan güclərin yaradılması plan-
dadır. Bir sözlə, gələcəyimizin böyük 
üfüqləri var və biz hər zaman bir yerdə 
olmalıyıq”.

Dövlətimizin başçısının diqqətə çat-
dırdığı bütün bu fikirlər Azərbaycanın 
Avropa üçün vacib “yaşıl enerji” təchizat-
çısına çevrilməsi yolunda atdığı uğurlu 
addımlardan xəbər verir. Bu məqamda 
bir daha vurğulayaq ki, ölkəmizdə iqtisa-
di cəhətdən əlverişli və texniki baxımdan 
istifadəsi mümkün bərpaolunan enerji 
mənbələrinin böyük potensialı var. Məhz 
belə bir güclü potensial hesabına yeni 
elektrik stansiyalarının istifadəyə veril-
məsi ilə hazırda ölkəmizin ümumi elektrik 
enerjisi istehsalı gücü 53,  meqavata 
çatıb. Bununla da, ötən illə müqayisədə 
3 2,  meqavat və ya ,  faiz artım ya-
ranıb.

Hazırda ölkəmizdə elektroenergetika 
sistemində ümumi gücü 2 meqavat 
olan 22 istilik elektrik stansiyası, ümumi 
gücü 1158,1 meqavat olan 30 su elekt-
rik stansiyası, 3  meqavat gücündə bərk 
məişət tullantıları elektrik stansiyası, 3,3 
meqavat gücündə  külək elektrik stansi-
yası, ümumi gücü ,1 meqavat olan 8 
günəş elektrik stansiyası və ümumi gücü 

,  meqavat olan 3 hibrid elektrik stan-
siyası fəaliyyət göstərir. Su elektrik stan-
siyaları daxil olmaqla bərpaolunan enerji 
mənbələri üzrə elektrik stansiyalarının 
gücü 1311,  meqavatdır ki, bu da ümumi 
istehsal gücünün, təxminən, 1 ,5 faizini 
təşkil edir. 

Növbəti illərdə elektrik enerjisinin 
istehsal dinamikası artıq bərpaolunan 
enerji mənbələrinə əsasən formalaşa-
caq. Bunun üçün zəngin potensial, bər-
paolunan enerjinin inkişafını prioritetləş-
dirən dövlət siyasəti, yeni qanunvericilik 
bazası və xarici investisiyaların cəlbi kimi 
bütün zəruri şərtlər mövcuddur.

irba ır YA A Ə  
XQ

Transxəzər marşrutunda  
daşımalar 2 dəfə artıb

Cari ilin yanvar-iyul aylarında Qazaxıstan üzərindən Transxəzər marşrutu 
(Orta Dəhliz) ilə yük daşımalarının həcmi ötən ilin analoji dövrünün göstəricisi 
ilə müqayisədə təqribən 1,9 dəfə artaraq 1,6 milyon tona çatıb.

“Qazaxıstan temir jolı” milli nəqliy-
yat-logistika holdinqinin mətbuat xid-
mətinin  məlumatında bildirilir kibu ilin 
yanvar-iyul aylarında  Qazaxıstanın 
 ixracı 2,5 dəfə artaraq  1,2 milyon 
tona çatıb.

Transxəzər marşrutu in, Qa-
zaxıstan, Xəzər dənizi akvatoriyası, 
Azərbaycan, Gürcüstan və daha son-

ra Türkiyə və Avropa ölkələrindən ke-
çir. Bu il ərzində   Transxəzər marşru-
tu üzrə yük daşımalarının həcmi ötən 
ilin analoji dövrünün göstəricisi ilə 
müqayisədə 1 ,  faiz artaraq 2 milyon 
tona çata bilər. 2025-ci ilə qədər isə 
 marşrutun ötürücülük qabiliyyətinin 
ildə 10 milyon tona çatması gözlənilir.

XQ

amir H ,  
i tisad ı-eks ert

Avropa Yenidənqurma və İn-
kişaf Bankı AYİB  1 1-ci ildən 
fəaliyyətə başlayıb.  tən müddət 
ərzində əsasən, keçmiş sosialist 
ölkələri və Mərkəzi Asiya dövlət-
lərinə bazar iqtisadiyyatına  keçid  
məqsədilə kredit və texniki yardım 
üçün kredit, həmçinin ianələr ayı-
rıb.  

Azərbaycan 1 2-ci ildən 
mərkəzi ofisi Böyük Britaniyada 
yerləşən AYİB-in üzvüdür. Bu bey-
nəlxalq maliyyə institutu indiyədək 
Azərbaycanda 1 8 layihə həyata 
keçirib, ölkəmizə yatırdığı investisi-
yaların  dəyəri 3,  milyard avroya 
çatıb. Bankın layihələrinin 50 faizi 
enerji sahəsini əhatə edir. Maliyyə 
qurumunun səhm   fondunda Azər-
baycan Dövlət Neft Fondunun 100 
milyon dollarlıq kapitalı saxlanılır. 

 Böyük Britaniyanın paytax-
tı London şəhərində 201 -cu ildə 
keçirilən AYİB-in Şərq Tərəfdaşlığı 
İnvestisiya Sammiti çərçivəsində 
Azərbaycan Respublikası Hökumə-
ti ilə bu maliyyə institutu  arasında 
ölkəmizin  Şərqi Avropa Enerji 
Səmərəliliyi və traf Mühit üzrə Re-
gional Tərəfdaşlıq Fondunda E5P  
iştirakı ilə əlaqədar ianə haqqında, 
həmçinin respublikamızın AYİB-in 
donorları  icmasına qoşulması ilə 
bağlı sazişlər imzalanıb. 

Adıçəkilən fondun əsas fəaliy-
yət istiqamətlərinə bərk məişət tul-
lantılarının idarə edilməsi, küçələ-
rin işıqlandırılması, bərpaolunan 
enerji mənbələrindən, o cümlədən 
biotullantılardan istifadə, mərkəzi 
istilik enerjisi sisteminin inkişafı, 
su təchizatı və çirkab sularının tə-
mizlənməsi, eyni zamanda, şəhər 
nəqliyyatının inkişafı, ictimai və 
yaşayış binalarında enerji e ektiv-
liyi tədbirləri kimi layihələrə maliyyə 
vəsaitinin ayrılması daxildir.

Avropa Yenidənqurma və İnki-
şaf Bankı ölkəmizdə  ən çox krediti 
enerji sahəsinə yönəldib. “Cənub 
Qaz Dəhlizi” QSC-yə 500 milyon 
ABŞ dollarınadək kredit ayırıb. Bu 
kredit TANAP layihəsi üzrə öhdə-
liklərin maliyyələşdirilməsi üçün 
nəzərdə tutulub. Bank texniki yardı-
mı ilə bərpaolunan enerji üzrə hər-
racların keçirilməsinə dair dəstək 
layihəsinin həyata keçirilməsinə də 
xüsusi əhəmiyyət verib.  

ks ert rəyi
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Okamponun iyrənc 
fantaziyası sərhəd tanımır

Erməni diasporunun pulla ələ aldığı Beynəlxalq Cinayət Məhkəməsinin 
2003-2012-ci illərdə baş prokuroru olmuş Luis Moreno Okampo Azərbaycan 
əleyhinə fəaliyyətini davam etdirir. Nəinki davam etdirir, hətta genişləndirir. O, 
Ermənistanın media orqanlarına tez-tez müsahibələr verir, xaricdə Azərbaycan 
əleyhinə keçirilən tədbirlərə böyük həvəslə qatılır.

kampo belə müsahibələrdən birini 
bugünlərdə “Amerikanın səsi”nə verib. 
Müsahibəni “Novosti–Armeniya” bey-
nəlxalq informasiya agentliyi də öz sə-
hifəsində yerləşdirib. , müsahibə zama-
nı yenə ölkəmizə böhtanlar atıb. Deyib 
ki, dövlətlər Qarabağdakı “soyqırımı” 
tanımaq istəmirlər. ünki bunu etsələr, 
müəyyən hərəkətlərə əl atmalı olacaq-
lar. “BMT Təhlükəsizlik Şurasında hər 
ölkə öz maraqlarını qoruyur, lakin onla-
rın bu məsələdə heç bir marağı yoxdur. 
Hüquqi baxımdan hər şey aydındır. Bu, 
siyasi baxımdan çətindir, çünki ABŞ İran-
la münaqişə çərçivəsində Azərbaycanı 
dəstəkləyir. Avropanın regionun enerji re-
surslarına ehtiyacı var. Beləliklə, hüquqi 
reaksiyaya təsir edən bir çox siyasi ma-
raqlar var”, – deyə kampo bildirib.

kamponun sayıqlamaları bununla 
bitməyib. nun fikrincə, ABŞ, Rusiya və 
Fransa Qarabağ məsələsində razılığa 
gələrək Azərbaycana təzyiq göstərə və 
Laçın yolunun açılmasına tez bir zaman-
da nail ola bilərlər. lavə edib ki, bu, ən 
sadə yoldur.

kamponun müsahibəsini oxuduqca 
bu insanın iyrənc fantaziyası barədə dü-
şünməyə bilmirsən. Yaxud da, görünür, 
ermənilərdən aldığı pullar onu elə vəziy-
yətə salıb ki, artıq gözü ayağının altını 
görmür. Fakt budur ki, Ermənistan Qara-
bağla bağlı məsələni avqust ayında BMT 
Təhlükəsizlik Şurasının iclasına çıxar-
mışdı. TŞ-nin əksər üzvləri əsasən ermə-
nipərəst dövlətlərdən ibarətdir. Bununla 
belə, məsələni diqqətlə incələyən dövlət-
lər Azərbaycanın beynəlxalq hüquqa zidd 
addım atmadığını görərək müzakirələrdə 
də buna əsaslanan yanaşma nümayiş et-
dirdilər.

Sabiq prokuror ermənilərə məsləhət 
verməyi də unutmayıb. nun sözlərinə 
görə, əgər ABŞ, Rusiya və Fransanın 
Qarabağ məsələsində razılığa gələrək 
Azərbaycana təzyiq göstərməsi ideyası 
işə yaramasa, təbii ki, əhalinin təminatı-
nı hava yolu ilə həyata keçirmək variantı 
var: “Amma mən hesab edirəm ki, bu, B 
planıdır”.

nu da bildirək ki, Luis kampo sent-
yabrın -da ABŞ Konqresinin Nümayən-
dələr Palatasının Tom Lantos adına İnsan 
Haqları Komissiyasında Qarabağın “blo-
kadası” məsələsi ilə bağlı dinləmələrə qa-
tılıb. , Qarabağdakı “böhranlı vəziyyətlə” 
bağlı “ekspert rəyi”ni təqdim edib. Avqust 
ayında isə argentinalı hüquqşünas ermə-
nilərdən pul alaraq onların xeyrinə 28 sə-
hifəlik “ekspert rəyi” hazırlamışdı.

mumiyyətlə, kampo pula həris bi-
risidir. Bir neçə il öncə ofşor maliyyə fəa-
liyyəti ilə bağlı suala cavabında başabəla 
prokuror Beynəlxalq Cinayət Məhkəmə-
sindəki maaşının onun üçün kifayət et-
mədiyini bildirmişdi. Azərbaycan əleyhinə 
qərəzli ekspert rəyinin müəllifi dəfələrlə 
qalmaqalların mərkəzində olub, manipul-
yasiyalarda və hüquq normalarının po-

zulmasında şübhəli bilinib. kampo əsas 
işindən əlavə ofşor maliyyə fəaliyyəti ilə 
məşğul olub, həmçinin Müəmmar Qəd-
dafi rejimi ilə yaxın əlaqələri olan liviyalı 
iş adamına məsləhət verməkdə şübhəli 
bilinib. “Financial Times” Fransanın “Me-
diapart” araşdırma saytının materiallarına 
istinadən yazır ki, Luis Moreno kam-
ponun məhkəməsiz qətllərdə və digər 
cinayətlərdə ittiham olunan liviyalı iş ada-
mı Həsən Tatanaki ilə münasibəti 0 min 
sənədin sızmasından sonra məlum olub.

kampo deyib ki, o, Tatanakiyə Liviya 
daxilindəki məsələlərlə, məsələn, vətən-
daş müharibəsinin dayandırılması ilə 
bağlı məsləhətlər verib. “Sənədlərə görə, 
Moreno kampoya üç il ərzində hər il 1 
milyon dollar, üstəgəl gündə 5 min dollar 
ödənməli idi. Bildirilir ki, üç aydan sonra 
müqaviləyə xitam verilib, keçmiş prokuror 
isə 50 min dollar qazanıb”, – nəşr qeyd 
edir.

H.Tatanaki Liviyada keçmiş diktatorun 
oğlu Seyf əl-İslam Qəddafi ilə əlaqələri 
olan tanınmış simadır. 200 -ci ildə onlar 
qədim Kirena şəhərində çoxmilyonluq 
turizm layihəsinin planlarını açıqlayıblar. 
Luis Moreno kampo da onların ofşor 
maliyyə fəaliyyətlərində şübhəli bilinirdi.

Hələ 2010-cu ildə Beynəlxalq Cinayət 
Məhkəməsinin prokuroru kimi, kampo 
3 -ci Beynəlxalq İnsan Hüquqları Fede-
rasiyasının forumunda iştirak etmək üçün 
Ermənistana səfər edib. , həmin vaxt 
Ermənistanın prezidenti olan Xocalı cəl-
ladı Serj Sarkisyanla görüşüb. Görünür, 
görüş onda çox güclü təəssürat yaradıb, 
yəqin ki, erməni lobbisinin maliyyə moti-
vasiyası da onu həvəsləndirib. Bu məna-
da indi özünün əsas iş yerindən məhrum 
olmuş, pula böyük ehtiyac duyan kam-
ponun ermənilərin xeyrinə istənilən addı-
mı atması təəccüblü deyil.

ə a ət Ə İ   
XQ

“Vaqner” kabusu: Ermənistanda  
çevriliş, yoxsa Qarabağ hədəfi?

Paşinyana yaxın “Baqramyan 26” teleqram kanalının iddialarına sözardı
ə əli -ci səhi ədə

Kanal bildirir ki, “ aqner”in sabiq rəh-
bəri Yevgeni Priqojinin ölümündən əvvəl 
Ermənistanda 3 minə qədər “vaqnerçi” 
olub. Sonradan onlara, əsasən, Ros-
tovdan 2 minə yaxın müqaviləli əsgər 
qoşulub. Bu əsgərlərin əksəriyyəti etnik 
ermənilərdir. Məlumata əsasən, hazır-
da Ermənistanda “vaqnerçi”lərin ümumi 
sayı 12 min nəfərə çatır və sentyabrın 

-da onlara hərəkətə keçmək əmri ve-
rilib. 

“Baqramyan 2 ” onu da bildirir ki, 
çevrilişə hazırlaşan Rusiyanın Ermə-
nistan ordusunda, həmçinin kəşfiyyat 
xidmətlərində və polisinin yüksək rəh-
bərliyində agentləri var. rta və aşağı 
səviyyələrdə Moskvaya simpatiyası 
olanlar azdır. Maraqlıdır ki, teleqram ka-
nalı başqa detallardan söz açmır. Yəni, 
“ aqner” Ermənistandadırsa, necə və 
nə cür hərəkət edəcək, hansı planı ger-
çəkləşdirəcək ki, çevriliş baş tutsun, – 
bunlar müəmmadır. Elə əsas məsələ də 
budur...

* * *
“Baqramyan 2 ” gücü yalnız siyasi 

ritorikaya verir. Teleqram kanalının yaz-
dığına görə, Ermənistanın baş naziri Ni-
kol Paşinyanın ölkəsinin Rusiyanı stra-
teji tərəfdaş seçməsinin səhv olduğunu 
bildirməsi və Kremli Qarabağ məsələ-
sindəki razılaşmalara xilaf çıxmaqda gü-
nahlandırması dövlət çevrilişi ssenarisi 
üçün əsas yaradıb. Sual olunur: Nikol 
Rusiyanı nə vaxt tənqid etməyib ki  Mə-
gər erməni baş nazirin indiki tənqidləri 
əvvəlkilərdən daha sərtdir  lbəttə yox. 
Bəs, belə söz-söhbətlər, yəni, Kremlin, 
guya, “ aqner” döyüşçülərindən yararla-
naraq Paşinyanı və onun komandasını 
hakimiyyətdən uzaqlaşdırması xəbəri 
nə üçün məhz indi yayılır  Doğrudanmı, 
Rusiya Prezidenti ladimir Putinin səb-
rini daşdıran “son damla” erməni-ameri-
kan hərbçilərinin birgə təlimləri olub

Yeri gəlmişkən, Ermənistanın müda-
fiə naziri Suren Papikyan bir neçə gün 
əvvəl özünün sosial şəbəkə hesabında 
həmin təlimlərdən fotolar paylaşmışdı. 
Təsəvvür edin, Paşinyan Ermənistanın 
üzvü olduğu və Rusiyanın hakim rol oy-
nadığı Kollektiv Təhlükəsizlik Müqaviləsi 
Təşkilatının ölkəsində hərbi təliminin ke-
çirilməsindən boyun qaçırır, ancaq ABŞ 
hərbçiləri ilə əlbirdir. Anlamaq olmur ki, 
Papikyan fotoları bölüşməklə nəyi nü-
mayiş etdirdi, nə demək istədi  Bilmirdi 

ki, belə hərəkət qıcıq doğuracaq  Hər 
halda bilməmiş olmazdı. İlk baxışdan, 
nəticəyə gələk ki, Papikyan “vaqner-
çi”lərin mümkün həmlələrinə qarşı ha-
zırlığı göstərib və erməni hökumətinin 
arxasında Birləşmiş Ştatların dayandığı 
mesajını verib. Ancaq bu, kiçik ehtimal-
dır. Yazımızdakı başqa təfərrüatlar kon-
tekstində bilmək mümkün olacaq ki, bu 
ehtimal niyə böyük deyil...

Növbəti məqama keçid alaq. Er-
mənistanda İrəvan meriyasına seçkilər 
öncəsi təşviş yaşanır. Nəzərə alaq ki, 
seçkilər Paşinyanın komandası üçün 
mühüm əhəmiyyət daşıyır. Paytaxtda 
hakimiyyəti itirmək iqtidarı əldən ver-
məkdir. Başqa sözlə desək, prosesdə 
məğlubiyyət hakimiyyətə alternativ ya-
radılması reallığını doğurur. Bu isə pers-
pektiv üçün iflas ssenarisinin başlanğı-
cıdır. na görə də Paşinyan komandası 
seçkini mütləq qaydada udmağa məh-
kumdur. 

Rusiyanın seçkiyə təsir etməsi müm-
kündürmü  Bəli, mümkündür. Kreml 
istəyər ki, İrəvan meriyasında rəhbərliyə 
özünə yaxın adamlar gəlsin.  Lakin Ru-
siya hazırkı əlverişsiz durumda istəyini 
çevrilişlə gerçəkləşdirmək fikrinə düşər-
mi  zü də bilə-bilə ki, Ermənistanın ic-
timai rəyində ona münasibət bir o qədər 
müsbət deyil. Hər halda belə  bir çevriliş 
reallaşdırmaq baxımından, tamamilə 
əlverişsiz vəziyyətin mövcudluğu şü-
bhəsizdir.  Baxmayaraq ki, Paşinyandan 
narazılar da az deyil. 

* * *
Həm seçkidə qalib gəlməyin müt-

ləqliyini, həm də özünün anti-Rusiya 
ovqatını nəzərə alaraq deyə bilərik ki, 
“ aqner”in çevriliş məsələsi Ermənistan 
hakimiyyətinin öz uydurmasıdır. Məqsəd 
Rusiya təsirini neytrallaşdırmaq, əha-
lini  Moskvanın özbaşınalığı məntiqinə 
kökləməklə mümkün təhlükələrdən 
qurtulmaq, bu istiqamətdə immunitet 
formalaşdırmaqdır. Digər tərəfdən, bu 
uydurma Nikola seçki uğursuzluğu za-
manı sərt addımlara əl atmaq imkanı da 
verə bilər. nun çevriliş bəhanəsi ilə güc 
tətbiqinə getməsi və neqativ durumu öz 
xeyrinə çevirmək istəməsi ağlabatandır. 

Neqativ duruma gəldikdə isə, “Baq-
ramyan 2 ” ondan da bəhs edir. Ancaq 
teleqram kanalı nisbətən yan ritorikaya 
söykənərək onu da bildirir ki, hazırda 
Rusiyanın Paşinyanı əvəz etmək üçün 
layiqli namizədləri yoxdur, eyni zaman-
da, İrəvan və ətrafında çoxsaylı hərbi 

birləşmələrin yerləşdirilməsi Nikolu ha-
kimiyyətdən salmaq məsələsində uğur 
ehtimalını xeyli dərəcədə azaldır. 

Maraqlı məqamlardan biri də budur 
ki, “Baqramyan 2 ” əsas diqqətin Azər-
baycan və Ermənistan Silahlı Qüvvələ-
rinin Qarabağdakı təmas xəttində və iki 
ölkənin sərhədində sabitliyin pozulma-
sına yönəldiyini vurğulayır. slində, bu 
mesaj ümumi mənzərəyə  uyuşmuş kimi 
görünmür. Yazının sonunda fikrimizə ət-
raflı aydınlıq gətirəcəyik. Hələlik isə...

“Baqramyan 2 ” İrəvan şəhərinin 
meri vəzifəsinə rusiyayönlü şəxslərin – 
Mane Tandilyanın Ruben ardanyanın 
namizədi – red. , Ayk Marutyanın Ru-
siya Federasiyası Təhlükəsizlik Şurası-
nın katibi Nikolay Patruşevin namizədi 
– red. , Andranik Tevanyanın ikinci Pre-
zident, "Ermənistan” fraksiyasının lideri 
Robert Köçəryanın namizədi  namizəd-
liyinin irəli sürülməsi üzərində dayanır. 
Bu, həqiqətən də belədir. ünki siyasi 
qısırlıq dövrünü yaşayan ölkənin ictimai 
rəyində Nikolun komandasına alternativ 
çıxaracaq başqa lider yoxdur. slində, 
adları çəkilənlər də liderlik baxımından 
xeyli axsaqdırlar. Erməni xalqının onla-
ra etimad göstərəcəyi inandırıcılıqdan 
uzaqdır. Deməli, Paşinyanın bu adam-
lardan qorxduğu, yaxud çəkindiyi bir o 
qədər real görünmür. 

* * *
Bütün bu söylədiklərimizin fonun-

da ortaya əvvəlki mülahizələrdən irəli 

gələnləri tamamilə alt-üst edən daha 
böyük sual çıxır: “Baqramyan 2 ” iz 
azdırmır ki  Hər halda toplam 12 min 
“vaqnerçi” kiçik rəqəm deyil. Bu adam-
lar Ermənistana daxil oldular və ölkənin 
hüquq-mühafizə orqanları məsələnin 
fərqinə varmadı  nların silah-sursatı 
yoxdurmu  Silahı ölkəyə necə keçirib-
lər  Yaxşı, bəs “Baqramyan 2 ” məsələ-
dən hansı yolla xəbər tutub  

İki versiya var. Birincisi, əgər “ aq-
ner”, həqiqətən, Ermənistandadırsa və 
çevriliş etmək istəyirsə, o zaman İrəvan 
onları tələyə salmağı düşünüb. Buna 
görə əvvəlcədən heç bir maneə törət-
məyib, indi hay-küy qoparmağa qalxıb 
və niyyəti Rusiyanı rüsvay etməkdir. 
Ancaq bu versiya bir o qədər ağlabatan 
deyil. nda ikincinin üzərində dayanaq. 
Bu zaman ortaya tam yeni suallar çıxır. 

Necə müəyyənləşdirək ki, “ aq-
ner”i Ermənistana çağıran Paşinyanın 
özü deyil  ə bu sualı ünvanlayarkən, 
Ermənistandakı seçki fonunda Qara-
bağ cəbhəsini cənginə almış gərginlik 
barədə düşünək. Necə deyərlər, bıçaq 
sümüyə dirənib, havadan barıt qoxusu 
gəlir. Azərbaycan Prezidentinin kömək-
çisi, Prezident Administrasiyasının Xa-
rici siyasət məsələləri şöbəsinin müdiri 
Hikmət Hacıyevin fikirləri də sözümüzün 
təsdiqidir.  bildirir ki, Ermənistan sər-
hədə qoşun cəmləşdirib, Qarabağdakı 
erməni hərbçiləri kazarmaları tərk edib 
və ön cəbhəyə keçiriliblər. 

Təsəvvür edin, Ermənistanda çevri-
liş təhlükəsi var və hərbçilər ön cəbhəyə 
göndərilirlər  Bu mümkündür  Nəticəyə 
gəlinir ki, 12 min “ aqner” döyüşçü-
sünün hədəfi heç də Paşinyan iqtidarı 
deyil, elə Azərbaycandır. Daha doğru-
su, məqsəd Qarabağdır. Hər halda in-
diki durumda canlı qüvvə baxımından 
İrəvana nə Fransa, nə də digər dünya 
ermənipərəstləri dəstək göstərəcək. Bu, 
gün kimi aydındır. Digər tərəfdən, nəzəri 
baxımdan yanaşsaq, “ aqner”in Qara-
bağ cəbhəsində uğursuzluğu heç nədir. 
Yəni, Rusiyanın bu hərbi birləşmədən 
imtina təcrübəsi var. Moskvada, sadəcə, 
onu deyə bilərlər ki, “vaqnerçilər” onlar-
lıq deyil və bununla da Azərbaycanla 
münasibətlərin əvvəlki axarını saxlama-
ğın mümkünlüyünə ümid bəsləyərlər... 

Şansı çox az olan uğur müqabilin-
də isə “qəhrəman Artsax xalqı” obrazı 
canlandırılacaq. Necə ki, ötən əsrin 

0-cı illərinin əvvəllərindən başlayaraq 
canlandırılırdı. Bu yerdə bir məqamı da 
vurğulayaq ki, uğursuzluq yaşansa, Er-
mənistanda 10 noyabr 2020-ci il üçtərəf-
li Bəyanatından sonrakı duruma bənzər 
gərgin ab-havanın formalaşması labüd-
dür. Məhz bu fonda “ aqner”in hədəfinin 
Paşinyan olacağı qaçılmazdır. Nəzərə 
alaq ki, hər bir halda Qarabağ avantüra-
sına tam son qoyulmasını xəstə erməni 
cəmiyyəti heç bir hakimiyyətə, o cümlə-
dən Nikol və komandasına bağışlayan 
deyil. Belədə Rusiyanın Qarabağı itir-
məklə də olsa, Ermənistanı yenidən qa-
zanmağa ümid bəsləməsi mümkündür. 

* * *
Sonda ümumiləşdirmə aparsaq belə 

nəticəyə gələ bilərik ki, “ aqner” və Er-
mənistanda çevriliş məntiqi “Qarabağ 
kartı” ilə birbaşa bağlıdır. Bu bağlılıq, 
ümumən, Cənubi Qafqaz siyasi akva-
toriyasındakı gərginliyin hazırkı akkord-
larını müəyyənləşdirməkdədir. Mövcud 
durumda Azərbaycanın hansı addımlar 
atacağı çox maraqlıdır. 

Heç şübhəsiz, ölkəmiz həm hərbi, 
həm də diplomatik müstəvidə, necə 
deyərlər, tam ayıq-sayıqdır. Rəsmi açıq-
lamamız da var: rdumuz yeni tədris ili 
ilə bağlı hərbi təlimlərə start verib. Yəni, 
ümumən, Ermənistan və Qarabağdakı 
separatçılıq bizim üçün dərsdir. xu-
yub-bitirmək üzrə olduğumuz, sonuncu 
səhifələrini varaqladığımız dərs. 

Ə R Ə V  
XQ

Rusiya Ermənistana nota verdi
Ermənistan səfiri Vaqarşak Arutyunyan Rusiya Xarici İşlər Nazirliyinə 

çağırılıb. İrəvanın qeyri-dost hərəkətləri fonunda ona sərt nota təqdim edilib.

Bu barədə Rusiya XİN mətbuat xid-
mətindən bildirilib.

Qeyd edək ki, bu, Ermənistan 
müstəqillik qazandığı tarixdən indiyə kimi 
ilk dəfə olaraq “bir sıra qeyri-dost addım-
lar”la bağlı etiraz notasının verilməsidir.

Notada öz əksini tapan məsələlər 
arasında xüsusilə, Roma Statutunun 
ratifikasiya prosesinin başlanması, baş 
nazir Nikol Paşinyanın həyat yoldaşı 
Anna Akopyanın Kiyevə səfəri və Kiyev 
rejiminə humanitar yardımın ötürülməsi, 
habelə ABŞ hərbçilərinin iştirakı ilə hərbi 
təlimlərin keçirilməsi yer alıb.

Ermənistan parlamentinin spi-
keri tərəfindən təhqiramiz ifadələrin 
 qəbuledilməzliyi də vurğulanıb, bloger 
Badalyanın və “Sputnik Ermənistan” 

radiosunun müxbiri Gevorkyanın Ermə-
nistanda saxlanmasından ayrı-ayrılıqda 
narahatlıq ifadə olunub.

Rəsmi Moskva hesab edir ki, Rusiya 
və Ermənistan müttəfiq olaraq qalır və 
tərəfdaşlığın inkişafı və möhkəmləndiril-
məsi ilə bağlı bütün razılaşmalar iki ölkə 
xalqlarının mənafeyi naminə tam şəkildə 
həyata keçiriləcək.

Bu, digər məsələlərlə yanaşı, KTMT 
çərçivəsində təlimlərin təşkilinə və daha 
sonra Ermənistan və Azərbaycan ara-
sında münasibətlərin nizamlanmasının 
asanlaşdırılması üçün təşkilatın müşa-
hidə missiyasının respublikaya göndəril-
məsinə aiddir.

XQ

“Laçın” sərhəd-buraxılış 
məntəqəsindən sərbəst keçid

Sentyabrın 8-də "Laçın" sərhəd-buraxılış məntəqəsindən Xankəndi–Gorus 
istiqamətində Beynəlxalq Qırmızı Xaç Komitəsinə (BQXK) məxsus 9 nəqliyyat 
vasitəsi keçib.

XQ xəbər verir ki, ümumilikdə bu nəq-
liyyat vasitələri ilə 30 nəfərin məntəqə-
dən maneəsiz keçidinə şərait yaradılıb.

nlardan -ü BQXK-nın üzvü, -u sü-
rücü, 10-u xəstə, -sı müşayiətçi, 1-i isə 
tibb işçisi olub.

Bu, bir daha mülki ermənilərin sər-

həd-buraxılış məntəqəsindən keçidində 
heç bir maneənin, hər hansı çətinliyin ol-
mamasını göstərir.

Həmçinin, Ermənistanın Azərbaycan 
tərəfindən Laçın yolunun blokadada sax-
lanmasına dair iddialarının yalan və böh-
tan olduğunu növbəti dəfə sübut edir.

* * *
Həmin gün Gorus–Xankəndi is-

tiqamətində də  “Laçın” sərhəd-buraxılış 
məntəqəsində erməniəsilli şəxslərin sər-
bəst keçidi təmin edilib.

Milliyyətcə erməni olan  mülki şəxsin 
keçidi Beynəlxalq Qırmızı Xaç Komitəsi 
əməkdaşlarının müşayiəti ilə baş tutub.

XQ
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Bu sətirləri Respublika İncəsənət Gimnaziyasının müəllimi, sənətşünaslıq üzrə 
fəlsəfə doktoru, Quba şəhəri,  Ərdəbil küçəsi  25-də yaşayan Ağahüseyn Abbasovun 
redaksiyamıza göndərdiyi məktub əsasında qələmə alırıq. Ağahüseyn müəllim 
yazır ki, Quba Rayon İcra Hakimiyyəti başçısının  Quba şəhəri üzrə  nümayəndəliyi  
tərəfindən 1997-ci ildə ( o zaman hələ bələdiyyələr yox idi) onun ərizəsi əsasında, 
yoxlanılaraq və mənzil tikintisinə ehtiyacının olduğu nəzərə alınaraq, rəsmi 
sənədlərlə, dövlətə rüsum ödənilməklə  vətəndaşa verilmiş torpaq sahəsi 2020-ci 
ilin may ayında Quba Bələdiyyəsinin sədri Humayə Məmmədova tərəfindən  başqa 
bir vətəndaşa satılmışdır. 

Halbuki, həmin ərazi məhz dox-
sanıncı illərdən beton dirəklər bas-
dırılaraq metal torlarla çəpərlənmiş, 
oraya tikinti materialları – əsasən, çay 
daşları gətirilmiş, tam olmasa da,  ti-
kinti işləri görülmüşdür. stəlik, həmin 
torpaq sahəsi  hansısa çöllükdə, boş 
sahələrdə deyil, bilavasitə dörd tərə-
fində evlər tikilmiş bir ərazidədir. Yəni 
bu sahənin kiminsə adında olduğunu 
soruşmadan, rəsmi sənədləri nəzərə 
almadan vətəndaşın torpağının satıl-

ması birmənalı şəkildə qanun pozun-
tusudur. 

A.Abbasov redaksiyamıza şikayət 
ərizəsi ilə yanaşı, Quba Rayon İcra 
Hakimiyyəti başçısının Quba şəhə-
ri üzrə nümayəndəsinin ona torpaq 
sahəsi verilməsi haqqında 1  iyul 
1 -ci il tarixli sərəncamının,  müva-
fiq dövlət qurumunun həyətyanı sahə 
mənzil tikintisi  məqsədilə verilmiş 

torpağa mütəxəssis rəyinin, torpaq 
sahəsinin plan və ölçüsünün, rəs-

mi  sərəncama əsasən tərtib edilmiş 
“Torpağın alqı- satqı aktı”nın, müvafiq 
dövlət qurumu tərəfindən çəkilərək 
təsdiqlənmiş xəritənin, yerli bələdiyyə 
büdcəsinə vergi ödəyicisi olan fiziki 
şəxsin uçota alınması haqqında Şə-
hadətnamənin, 2 min manat vəsa-
itin bələdiyyə büdcəsinə ödənilməsi 
haqqında qəbzin  arxiv idarəsi tərəfin-
dən rəsmi şəkildə təsdiqlənmiş surət-
lərini də göndərmişdir. 

Bundan başqa,  Nazirlər Kabi-
netinin “Torpaq sahəsinin ayrılması 
haqqında” 13 avqust 1 -cü il tarixli 
qərarının Quba rayonu ilə bağlı olan 
hissəsinin surəti də redaksiyamıza 
göndərilən sənədlər arasındadır. Xa-
tırladaq ki, ulu öndər Heydər liyevin 

təşəbbüs və tapşırığı ilə ərsəyə gələn 
həmin sənəddə göstərilirdi ki, vətən-
daşların mənzil-məişət şəraitinin yax-
şılaşdırılması istiqamətində məqsə-
dəuyğun addımlar atılsın. 

Həmin illərdə o addımlar atılmış-
dı.  Aradan 25 il keçəndən sonra isə 
vətəndaşa verilmiş torpaq sahəsi 
onun xəbəri olmadan başqa adama 
satılmışdır. Ağahüseyn müəllim onu 
da əlavə edir ki, bu problemlə üzləşən 
təkcə o deyil. Daha bir neçə şəxsin 
torpağı da eyni şəkildə satılmışdır və 
bələdiyyə sədri həmin adamların ha-
mısına deyir ki, gedin, məhkəməyə 
müraciət edin. limizdə rəsmi sənəd-
lərimiz ola-ola nə üçün məhkəmələrə 
düşməliyik

Bundan başqa, yerli sakinlərin 
dediyinə görə, məhz  həmin bələdiy-
yə sədri Quba Soyqırımı Memorilal 
Kompleksinə aid olan ərazinin bir his-
səsini də satmış və orada ev tikilmişdi. 
Rayon rəhbərliyinin müdaxiləsi nəticə-
sində memorial kompleksin ərazisin-
də tikilmiş bina sökülmüş və həmin 
qanunsuzluq aradan qaldırılmışdır. 

n pisi isə odur ki, bir bələdiyyə 
sədrinin törətdiyi haqsızlıqları görən 
sakinlər məmurun şəxsi keyfiyyətləri 
barədə düşünmür, birbaşa dövlət-
dən narazılıq edirlər. Elə bu sətirlərin 
qələmə alınması da məhz həmin an-
laşılmazlıqların aradan qaldırılmasına 
xidmət edir. 

İttifa  İR Ə ƏYLİ  
XQ

Bazarda ət niyə durmadan bahalaşır?
Səbəblər çox, təsirli tədbirlər isə yoxdur

Ölkəmizdə ərzaq təhlükəsizliyinin mühüm istiqamətlərindən biri də kənd 
təsərrüfatının aparıcı sahələrindən sayılan heyvandarlığın inkişaf etdirilməsi 
ilə bağlıdır. Bu isə daxili bazarda ət və ət məhsullarına olan tələbatın yerli 
istehsal hesabına ödənilməsi deməkdir. 

Lakin gündəlik qida rasionumuzda 
mühüm yer tutan ətin qiymətində son il-
lər davamlı bahalaşma müşahidə olunur. 
Belə ki, hazırda daxili bazarda istehlakçı-
lara quzu əti 1 –1  manata, dana əti isə 
1 –15 manata təklif olunur. Bu da ailələ-
rin gündəlik büdcəsində izafi xərclərə sə-
bəb olduğundan ciddi suallar və narazılıq 
doğurur. Doğrudan da, başqa ərzaq mal-
ları, hətta xaricdən gətirilən məhsullarla 
müqayisədə ət niyə belə sürətlə və kəs-
kin bahalaşır  

Rəsmi statistikaya görə, ölkəmizdə 
adambaşına düşən illik ət və ət məhsul-
ları 2 kiloqrama yaxındır. Bunun da 1  
kiloqramı mal ətinin payına düşür. Bun-
dan əlavə, qoyun və keçi əti istehlakı 
adambaşına  kiloqram, quş əti isə 15,  
kiloqram təşkil edir. Bu da dünyanın in-
kişaf etmiş ölkələri ilə müqayisədə aşağı 
göstərici hesab olunur. Təkcə onu qeyd 
etmək kifayətdir ki, Azərbaycan dünya-
nın bir çox inkişaf etmiş ölkələrindən ət 
istehlakına görə, təxminən, 0 faiz geri 
qalır. Deməli, biz dünyadakından az və 
bahalı ət yeyirik. Bəs niyə  Araşdırma-
lar göstərir ki, ölkəmizdə əhali sayının 
artımı ət istehsalının çoxaldılması zə-
rurətini yaradır. Buna baxmayaraq, son 
illər ölkədə kənd təsərrüfatının aparıcı 
sahələrindən olan heyvandarlığa maraq 
xeyli azalıb. Bəzi fermerlər isə  mal-qa-
ra saxlamaqdan tamamilə imtina edib. 
Bu da Azərbaycanda iri mal, qoyun və 
keçilərin baş sayının azalmasına gətirib 
çıxarıb. Bu isə ölkənin ət bazarına ciddi 
təsir göstərib.

Dövlət Statistika Komitəsinin məlu-
matına görə, 2023-cü il birinci yarısında 
ölkədə  milyon 322,3 min baş qoyun və 
keçi, 2 milyon 5 5,3 min baş iri mal olub. 

vvəlki ilin eyni dövrü ilə müqayisədə 
iribuynuzlu malın sayı ,1 faiz, qoyun və 
keçilər isə 8,8 faiz azalıb. Xatırladaq ki, 
2022-ci ildə də ölkədə iri malın baş sayı 
əvvəlki ilə nisbətən 0,8 faiz, qoyun və ke-
çilərin baş sayı isə 1,  faiz aşağı düşüb. 
Komitənin digər məlumatında isə ilin ötən 
dövründə Azərbaycanda ət istehsalının 
artması bildirilir. Qeyd olunur ki, 2023-cü 
ilin yanvar-iyul aylarında ölkədə quş əti 
də daxil olmaqla diri çəkidə 32  min ton 
ət istehsal edilib. Bu isə 2022-ci ilin mü-
vafiq dövrünə nisbətən 3,1 faiz çoxdur. 

Bəs, görəsən, iri malın, qoyun və ke-
çilərin sayının azaldığı bir şəraitdə ət is-
tehsalı necə artıb  Bir qədər paradoksal 
görünsə də, əksər ekspertlər bunun hey-
vanların cins tərkibinin yaxşılaşdırılması 
sahəsində həyata keçirilmiş tədbirlərlə 
bağlı olduğunu bildirirlər. Yeri gəlmişkən, 
rəsmilər ölkədə heyvandarlığa dövlət 
dəstəyinin sırf məhsuldarlığın artırılması-
na, intensiv ferma modelinə keçidin sti-
mullaşdırılmasına yönəldilyini bildirsələr 
də, etiraf edək ki, bu sahədə işlər olduq-
ca ləng gedir. Bunun da nəticəsində, in-
tensiv ferma təsərrüfatlarının sayındakı 
artım ətə olan tələbatın sürətindən xeyli 
geri qalır. 

Azərbaycanda heyvanların baş sayı-
nın azalması ətə tələbatın çoxaldığı bir 
dövrdə daxili bazarın idxaldan asılılığını 
artırır. Bu da, öz növbəsində, ölkədən 
valyuta axınının artmasına səbəb olur. 
Dövlət Gömrük Komitəsinin məlumatı-
na əsasən, 2023-cü ilin yanvar-iyul ay-
larında Azərbaycana ,  milyon dollar 
dəyərində 2 ,3  min ton ət idxal edilib. 
Xatırladaq ki, ötən ilin eyni dövründə xa-
ricdən ölkəmizə dəyəri 3 ,8 milyon dollar 
olmaqla 23,5 min ton ət gətirilib. Bu ilin  
ayında ötən ilin müvafiq dövrü ilə müqa-
yisədə ət idxalı dəyər ifadəsində 1 ,8 
faiz, miqdar ifadəsində isə ,3 faiz artıb. 

Son zamanlar ölkəyə mal əti ilə ya-
naşı, kəsim məqsədli mal-qara, həmçinin 
qoyun idxalında da ciddi artım müşahi-
də olunur. Cari ilin ilk yarısında xaricdən 
kəsim məqsədilə 11 milyon 18 , 1 min 
dollarlıq 28 min 02 baş iri heyvan gəti-
rilib. Hesabat dövründə, həmçinin ölkəyə 
 milyon ,  min dollar dəyərində  

min 511 baş qoyun idxal olunub. tən 
ilin eyni dövrünə nisbətən iri heyvanla-

rın idxalında dəyər ifadəsində 0 faiz, 
say baxımından isə ,8 faiz, diri qoyun 
idxalında isə müvafiq olaraq 2,22 dəfə və 
2, 1 dəfə artım qeydə alınıb. Diri heyvan 
idxalındakı artım isə, heç şübhəsiz, ölkə-
də iribuynuzlu heyvanların, eləcə də qo-

yun və keçilərin sayındakı ciddi azalma 
ilə bağlıdır. 

Yeri gəlmişkən, son zamanlar ölkəyə 
kənardan gətirilən diri heyvanların idxal 
qiymətlərində ciddi azalma baş verib. 
Təkcə onu qeyd etmək kifayətdir ki, 
2023-cü ilin birinci yarısında diri iribuy-
nuzlu heyvanın 1 başı 38 ,  dollara idxal 
edildiyi halda, ötən ilin eyni dövründə 
bu göstərici ,5 dollara bərabər olub. 
Bundan əlavə, 2022-ci ilin yanvar-iyun 
aylarında idxal olunmuş hər baş qoyunun 

qiyməti 10 ,1 dollara, bu ilin eyni dövrün-
də isə 8 ,  dollara başa gəlib. 

Lakin ölkədə ət istehsalının, eləcə də 
idxal olunmuş ətin və heyvanların baş 
sayının artmasına baxmayaraq, daxili 
bazarda qiymətlər kəskin artmaqda da-
vam edir. Görəsən, ətin sürətlə bahalaş-
masının səbəbi nədir  Bəri başdan qeyd 
edək ki, qiymət artımını qaçılmaz edən 
səbəblərlə yanaşı, bu sahədə subyektiv 
amillər də az deyil. Keçək əsas mətləbə. 

vvəlcə ətin qiymətinin artmasına 
səbəb olan obyektiv amillərə toxunaq. 
İndi ölkədə mal-heyvan bəsləyən, ət kə-
simi ilə məşğul olan və onu satan hər 
kəs kəskin bahalaşmanı son zamanlar 
yemin qiymətində baş verən artımla izah 
etməyə çalışır. Məsələn, ət satışı ilə məş-
ğul olanlar deyirlər ki, heyvan bazarında 
qiymətlər əvvəlki illə müqayisədə kəskin 
artıb. Heyvandarlıq sahəsində çalışan 
fermerlər isə iddia edirlər ki, yem baza-
rında ot bağlamasının bir ədədi ötən il 

- ,5 manat olduğu halda hazırda -  
manat arasında dəyişir. Bunu isə su ça-
tışmazlığı ilə izah etməyə çalışırlar. 

Beyləqan rayonundan olan Mehman 
liyev adlı fərdi təsərrüfat sahibi deyir ki, 

bu il 5 hektar sahədə yonca əkməsinə 
baxmayaraq, susuzluq səbəbindən cəmi 
2 dəfə biçin apara bilib. Halbuki, ötən il 
həmin sahəni  dəfə biçib. Təsərrüfat 
sahibi qeyd edir, bu gün regionlarda su-
varma suyu çatışmır. Belə ki, kanalların 
vaxtlı-vaxtında təmizlənməməsi su qıtlı-
ğına səbəb olur. stəlik, bəziləri imkanla-
rından yararlanaraq suyu öz təsərrüfatla-
rına yönəldirlər.  Nəticədə, digər sahələr 
yanıb məhv olur. Bu da ölkədə yem ba-
zasının zəifləməsinə gətirib çıxarmaqla 
yanaşı, otun qiymətinin kəskin artmasına 
səbəb olur. 

Bəzi ekspertlər isə bahalaşmanın sə-
bəblərdən biri kimi kraynadakı mühari-
bənin daşıma zəncirində yaratdığı prob-
lemlərlə əlaqələndirir. nlar iddia edirlər 
ki, 2022-ci ilədək kraynadan Azərbay-
cana xeyli  mal və qoyun idxal edildiyi 
halda, müharibə başlayandan bu ölkənin 
Qara dəniz limanlarının fəaliyyətsizliyi 
əvvəlki idxala mane olub. 

t bazarında bahalaşmaya təsir 
göstərən səbəblərdən biri kimi ölkəmizin 
yem komponentləri üzrə idxaldan ası-
lı vəziyyətdə olduğunu iddia edənlər də 
var. urğulanır ki, ət istehsalında maya 
dəyərinin xərclərinin əhəmiyyətli hissəsi, 
təxminən, 0 faizə qədəri yem kompo-
nentləri əsasında formalaşır. Soya, dər-
man məhsulları, bu sahədə istifadə olu-
nan buğda, arpa ya xaricdən idxal olunur, 
ya da xarici bazarda baş verən proseslər 
bizdəki qiymətlərə də təsir edir. Bu isə 
qeyd edildiyi kimi, ət istehsalında xərcləri 
artırır.

 Qeyd etdiyimiz kimi, hazırda ölkədə 
ətin bahalaşmasını şərtləndirən subyek-
tiv amillər də az deyil. Necə deyərlər, 
iman bir yerə, güman min yerə gedər. 
Elə söhbət etdiyimiz ət satıcılarının da 
əksəriyyətinin məsələyə münasibətindən 
bunu asanlıqla hiss etmək olur. oxu 
mövcud vəziyyəti fürsət kimi dəyərlən-
dirərək bundan mümkün qədər yararlan-
mağa çalışır. Belələri heyvan bazarında 
yol verdikləri izafi xərclərin əvəzini ikiqat 
çıxarmağa səy göstərirlər ki, bu da son 
nəticədə ətin qiymətində özünü büruzə 
verir.

Bu sahədə digər bir paradoksal hal 
isə ətin qiymətinin paytaxtla yanaşı, re-
gionlarda da eyni olmasıdır. Beyləqanlı 
fərdi təsərrüfat sahibi Mehman iyev re-
gionlarda təzə mal ətinin Bakı şəhəri ilə 
eyni səviyyədə olmasının əsas səbəbini 

ötən əsrin 0-cı illərindən bəri ət satışı ilə 
eyni şəxslərin məşğul olmasında görür. 

 deyir ki, həmin şəxslər çox zaman qiy-
mət sövdələşməsinə gedərək bazara nə-
zarəti ələ keçirməyə nail olurlar. Həm də 
tələb və təklifin qarşılıqlı təsirinə süni mü-
daxilə etməyi bacarırlar. Bütün bunlardan 
belə bir qənaətə gəlmək olar ki, ölkədə 
ətin bahalaşmasının əsas səbələrindən 
biri də inhisarlaşma, xüsusilə ət kəsimi 
sahəsində son illər baş verən qeyri-sağ-
lam mühitlə–möhtəkirliklə  bağlıdır. 

Burada bir məqamı da vurğulamaq 
istərdik. Belə ki, bəzi ekspertlər ət ba-
zarında qiymətlərin dövlət tərəfindən 
tənzimlənmədiyini, Tarif Şurasının müəy-
yənləşdirmədiyini, həmçinin bu sahədə 
monopoliyanın mövcud olmadığını deyir, 
ət bazarında qiymətlərin tələb və təklif 
əsasında formalaşdığını bildirirlər. Bəs, 
Azərbaycan Respublikasının İqtisadiyyat 
Nazirliyi yanında Antiinhisar və İstehlak 
Bazarına Nəzarət Dövlət Xidməti nə üçün 
yaradılıb  Yaranmış kəskin vəziyyətdə ət  
bazardakı qiymət özbaşınalığı barədə bu 
qurumda nə düşünürlər  Qurumdan bu-
nunla bağlı fikir öyrənmək istədik. Təəs-
süf ki, ikigünlük əlaqə yaratmaq cəhdimiz 
heç bir nəticə vermədi    

Kənd Təsərrüfatı Nazirliyinin məlu-
matında isə bu qurumun qiymət tənzim-
ləməsində iştirak etmədiyi, belə bir funk-
siyasının olmadığı deyilir və əlavə edilir 
ki, qiymətlər tələb-təklif əsasında müəy-
yənləşir. 

vvəlki illərin yay fəslində ətə tələ-
bat bir qədər azaldığından qiymətlərdə 
müəyyən ucuzlaşma müşahidə olu-
nurdu. Bu ilin yay mövsümündə isə bu 
enmə baş vermədi. ksinə, ətin qiyməti 
artmaqda davam etdi. erilən proqnozlar 
onu deməyə əsas verir ki, qarşıdakı ay-
larda ətin qiyməti yenidən bahalaşacaq. 

Bütövlükdə isə, ət bazarında kəskin 
bahalaşmanın qarşısını almaq üçün, ilk 
növbədə, ölkədə heyvandarlığın inkişafı-
na, sahənin yem bazasının artırılmasına 
ciddi diqqət göstərilməlidir. Bunun üçün 
isə imkanlar yetərincədir. Elə ekspertlər 
də hesab edirlər ki, Azərbaycan ətə olan 
tələbatının 80-- 0 faizini yerli istehsal 
hesabına ödəyə bilər. nların fikrincə, 
ölkəmizin işğaldan azad edilmiş ərazilə-
rində heyvandarlıq sahəsinin inkişafı 
üçün əlverişli şərait var. Bu baxımdan 
heyvanların yay aylarında yenidən Laçın 
və Kəlbəcər yaylaqlarına aparılması fay-
dalı olar. Artıq fərdi təsərrüfat sahibləri və 
fermerlər bu sahədə yaradılmış şəraitdən 
lazımınca yararlanmağa çalışırlar. Təkcə 
onu qeyd etmək kifayətdir ki, işğaldan 
azad edilmiş yaylaqlara bu il xeyli sayda 
qoyunçuluq təsərrüfatı köçürülüb. Kəl-
bəcər və Laçının minalardan təmizlənən 
yaylaqlarında 11  qoyunçuluq təsərrü-
fatı yerləşdirilib. Bu yaylaqlara, ümumi-
likdə, 311 minə yaxın xırdabuynuzlu hey-
van aparılıb. vvəlki illərdə olduğu kimi, 
ən çox qoyun-keçi 1 5 min 3  baş  
Kəlbəcər yaylaqlarındadır. Laçın yaylaq-
larına isə 11  min 0 baş xırdabuynuzlu 
heyvan köçürülüb. Qəbul olunan qayda-
lara əsasən, fermerlər yaylaqlara təsər-
rüfatdakı xırda heyvanların sayının 10 
faizi qədər iri mal da apara bilərlər. Bu-
nunla da, builki yaylaq mövsümündə hər 
iki rayonun yay otlaqlarına, ümumilikdə, 
350 min başa yaxın heyvanın aparılması 
təmin edilib. Gələn ildən Cəbrayıl, Had-
rut, Qubadlı və əngilana da köç təşkil 
edilə bilər.  
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XQ

AKTUAL

Nə vaxtacan?

E yyu b H Ü S E Y N O V ,   
zad stehlak ılar Birliyinin 

sədri
Son illər BMT-nin hesabatlarına 

görə, Azərbaycanda istehlakçıların 
ətə əlçatanlığı yetərli deyil. Bununla 
belə, ölkəmizdə ətin qiyməti getdik-
cə artır və bu, yüksələn xətlə davam  
edir. Hazırda 8-10 kiloqramlıq quzu 
ətinin qiyməti 20 manat civarındadır. 
Dana əti isə 1 -15 manata satılır. n 
qəribəsi isə budur ki, indi Bakı ilə ət 
istehsalı yüksək olan regionlar arasın-
da, təqribən, 1 manat qiymət fərqi var. 
Hətta Şamaxıda və digər rayonlarda 
paytaxtdakı ilə eynidir. 

Düşünürəm ki, bu ilin sonuna quzu 
və qoyun ətinin qiyməti 20 manata 
çatacaq. Mal əti də ona yaxın olan bir 
qiymətə satılacaq. Hətta gözlənilir ki, 
Azərbaycanda ətin qiyməti son illərin 
ən maksimal həddinə çatacaq. Bəs, 
ətin qiymətinin davamlı artmasının sə-
bəbi nədir  Fikrimcə, ən birinci səbəb 
son illər ətə tələbatın xeyli artması ilə 
bağlıdır. Bu tələbat isə məişət, ayrı-ay-
rı ailələr səviyyəsində yox, əsasən, in-
sanların turizm və istirahət mərkəzlə-
rinə kütləvi axını ilə əlaqədardır. ünki 
insanların bu məkanlarda çox olması 
ətə tələbatın artmasına gətirib çıxarır.  

Azad İstehlakçılar Birliyinin səd-
ri olaraq mən bu il ölkəmizin şimal, 
cənub və qərb regionlarında monito-
rinqlər keçirmişəm. Müşahidə apardı-
ğım bütün turizm və istirahət məkanla-
rında, xüsusən də Qusarın Qayıbulaq 
və Qayıgöl zonasında, hətta otelin 
bir gecəsi 2 0 manat olan Şahdağ 
istirahət mərkəzində adam əlindən 
tərpənmək mümkün deyildi. Eyni za-
manda, Quba, İsmayıllı, Lənkəran, 
Lerik, Astara, Hacıkəndin və digər yer-
lərin ailəvi istirahət və turizm mərkəz-
lərində də vəziyyət bu cür idi. Eyni 
zamanda, son illər Rusiyadan və ərəb 
ölkələrindən gələn turistlərin də sayı 
çoxalıb. Bu insanların hamısı qidalan-
malı, ət yeməlidir. Belə olan təqdirdə 
ətə güclü tələbat yaranır. Bu isə tələ-
bin təklifi həddindən artıq üstələmə-
sinə gətirib çıxarır. Belə yerlərdə hər 
gün kifayət qədər xırda və iri heyvan 
kəsilir. Hətta bəziləri bundan sui-istifa-
də edərək insanlara keyfiyyətsiz ət də 
yedizdirir.  

ti bahalaşdıran digər mühüm 
səbəb yemin qiymətinin artması ilə 
bağlıdır. Bəs, yemin qiyməti niyə artır  

ünki su tesursları rasional bölünmür. 
Yonca bağlamasınınbir ədədi  1 ədədi 
ötən il 3-3,5 manat olduğu halda, bu il, 
ən azı,  5 manatdır. Bu il su çatışmaz-
lığı yonca yetişdirilməsində problemə 
səbəb olub. Belə ki, əvvəlki illərdə bir 
neçə dəfə biçilmiş sahələr bu il cəmi 2 
dəfə məhsul verib. Bu da yem bazası-
nın azalmasına gətirib çıxarıb. 

tin qiymətinə mənfi təsir göstərən 
amillərdən biri də örüş sahələrinin il-
bəil azalması ilə bağlıdır. Təkcə bir 
faktı deyəcəm. Hazırda Beyləqan ra-
yonunun Haramı düzü adlanan ərazi 
ayrı-ayrı oliqarxlar tərəfindən ələ ke-
çirilib. Bununla da, rayonda, bir növ, 
heyvandarlıq çökdürülüb. ünki ərazi-
dəki örüş yerləri əkin sahələrinə çevri-
lib. Həmin ərazilərdə aparılan əkinçilik 
isə heç də rasional  deyil. ksəriyyəti 
dövlətin subsidiya proqramlarından 
yararlanmaqla taxıl əkir. Lakin hek-
tardan 12-15 ton məhsul götürür. Bu 
isə çox aşağı məhsuldarlıq sayılır. 

Amma həmin torpaqları heyvandarla-
ra versələr, daha yaxşı olar. Bu da onu 
göstərir ki, bələdiyyələr balanslarında 
olan torpaqlardan rasional istifadə et-
mirlər. 

Nəhayət, digər səbəb isə bazar 
alverçilərinin fəallaşmasıdır. Bu gün 
fərdi təsərrüfatlarda yetişdirilən hey-
vanları birbaşa satmaq, demək olar ki, 
mümkün deyil. ünki alverçilər buna 
imkan vermirlər. nlar da aldıqları 
heyvana əlavə qiymət qoyurlar. 

t bazarında antisanitariya, küçə 
kəsimləri məsələsi də ciddi prob-
lemlərdən biridir. Qida Təhlükəsizliyi 
Agentliyi buna qarşı cidd-cəhdlə mü-
barizə aparsa da, qarşısını ala bilmir. 
Bunun da səbəbi odur ki, agentlik bu 
işi rasional görmür. nlar buna inzi-
bati yolla, icra hakimiyyəti və polisin 
köməyi ilə nail olmaq istəyirlər. Lakin 
nəzərə almırlar ki, bazar tələb-təklif 
prinsipi əsasında işləyir. Bu gün çox-
ları küçə kəsimlərinə üstünlük verir, 
yəni insanlar gözlərinin qarşısında kə-
sildiyi heyvanın ətini almağa çalışırlar. 
Bu səbəbdən dükanlardan ət alanların 
sayı getdikcə azalır. 

Düşünürəm ki, Qida Təhlükəsiz-
liyi Agentliyi, ilk növbədə, insanla-
rın inamını, rəğbətini qazanmalıdır. 

ətəndaşlar ətin keyfiyyətli olmasını 
təsdiqləyən möhürün mötəbərliyinə 
əmin olub marketlərə üz tutsunlar. n 
dəhşətlisi isə odur ki, hazırda təhlükə-
li ətlərin, at və eşşək, eləcə də ölmüş 
heyvanların ətlərinin bazara daşın-
ması halları müşahidə olunur. Kənd 
Təsərrüfatı Nazirliyi və Qida Təhlükə-
sizliyi Agentliyinin gücü müxtəlif cə-
rimələr yazmağa çatsa da, bu sahədə 
ən önəmli, təsirli işi Daxili İşlər Nazir-
liyinin Baş Mütəşəkkil Cinayətkarlığa 
qarşı Mübarizə İdarəsi aparır. nlar 
bu cür əməlləri ifşa edir, qanuni həbs-
lər həyata keçirirlər. Amma çox təəs-
süf ki, Azərbaycan məhkəmələri çox 
qısa müddətdə onları azad edir. Bu 
da Azad İstehlakçılar Birliyini narahat 
edən məsələlərdən biridir. 

Azərbaycanda ətin satışında da 
böyük problemlər yaşanır. Belə ki, 
iribuynuzlu heyvanın əti 20-yə yaxın 
hissəyə bölünüb satılmalı, hər hissə-
nin də öz qiyməti olmalıdır. Buna isə 
qətiyyən əməl edilməməsi  istehlak-
çıların haqlı narazılığına səbəb olur. 
Lakin bizdə qəssablar əti sümüklü və 
sümüksüz adı ilə satırlar. Bu, istehlak-
çıların zərərinə olsa da, satıcıları tam 
qane edir. 

Yeri gəlmişkən, ölkəmizidə 
mərkəzləşdirilmiş ət kəsimin təşkilinə 
nail olmaq zəruri və əhəmiyyətlidir. Bir 
halda ki, orada rüsumlar aşağı salın-
malıdır ki, ət kəsimi ilə məşğul olanlar 
itki ilə üzləşməsinlər. ünki heyvanı 
məntəqəyə aparmaq, onu kəsdirmək 
və əti satış məntəqəsinə gətirmək 
izafi xərclərə səbəb olur. Bu sahədə 
qiymətlərin aşağı salınması isə ətin 
ucuzlaşmasına gətirib çıxara bilər. 

kspert rəyi

Bir bələdiyyə sədrinin özbaşınalığı 
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Bu gün Azərbaycan milli futbol komandası final mərhələsi 
2024-cü ilin yayında Almaniya stadionlarında keçiriləcək Avropa 
çempionatının seçmə mərhələsində dördüncü dəfə meydana 
çıxacaq. Rəqibimiz brüsselli qonaqlar, beynəlxalq futbol dairələrində 
adı hörmətlə çəkilən Belçika yığmasıdır. “Dalğa Arena”da görüşə 
saat 17-də start veriləcək. Oyunda ədaləti Nenad Minakoviçin 
başçılığı ilə serbiyalı hakimlər briqadası qoruyacaq.

Millimiz Belçika yığmasına qarșı

Turnir cədvəlində tərəflərin göstə-
riciləri fərqlidir. Təbii ki, onların düşər-
gələrində əhval-ruhiyyə də müxtəlif-
dir. Martda seçmə yarışlarının start 
görüşlərində Avstriya və İsveçdən 
evə ağır məğlubiyyətlərlə müvafiq 
surətdə 1:  və 0:5  qayıtmış Azər-
baycan futbolçuları yayın əvvəlində 
“doğma divarlar” arasında Estoniya 
ilə oyunda da ümidi doğrultmamış, 
yalnız heç-heçə ilə kifayətlənmişlər 
1:1 , hərçənd həmin axşam pərəs-

tişkarları komandadan qələbə göz-
ləyirdilər. ç görüşdə cəmi 1 xal, 
əlbəttə ki, bizi qane edə bilməz. ç 
oyunda  xal qazanan Belçika isə öz 
göstəricisindən tam razı olmasa da, 
hər halda, Avstriyanın  oyun, 10 
xal  başçılıq etdiyi turnir cədvəlində 
ikinci mövqedədir.

Azərbaycan millisinin italyan baş 
məşqçisi Canni De Byazinin öz fut-
bolçularını ağır “Belçika sınağına” 
necə hazırlaşdırdığını oyunun gedi-
şində müəyyən edə biləcəyik. Amma 
rəqib nə qədər möhkəm komanda 
kimi tanınsa da, ona qarşı layiqli mü-
barizə aparmaq, uğurlu nəticəyə nail 
olmaq mümkündür. Artıq zəif oyun-
lar seriyasını dayandırmaq lazımdır. 
Hətta qələbələrin hesabını açmaq 
vaxtının çatdığını da düşünə bilərik.

Xarici klublarda çıxış edən milli 
futbolçularımız Mahir Emrelinin Xor-
vatiyada aqreb “Dinamo”su heyə-
tində, Musa Qurbanlının İsveç çem-
pionatında “Yurqorden”in tərkibində, 
Ramil Şeydayevin Tailandda son 
vaxtlar yaxşı snayper keyfiyyətləri 
nümayiş etdirmələri futbol həvəskar-
larımıza bugünkü oyuna daha ürəklə, 
daha böyük gözlənti ilə getmək üçün 
az əsas vermir. Deməli, ümidimizi itir-
məyək.

nu da xatırladaq ki, hələlik ko-
mandamızın hesabında cəmi 2 qol 
var. Erkən baharda yarımmüdafiəçi 
Emin Mahmudov Avstriya matçında 
fərqlənmiş, yayın əvvəlində müdafiə-
çi Anton Krivotsyuk Bakıda Estoniya 
ilə görüşdə yaddaqalan baş zərbəsi 
ilə hesabı bərabərləşdirmişdi. İndi isə 
sentyabr ayındayıq. Qızıl payıza yax-
şı oyun və yaxşı nəticə ilə başlamaq 
pis olmaz.

Bu axşam komandamızın çıxış 
etdiyi “F” qrupunda daha bir görüş 
olacağını da diqqətinizə çatdıraq. Es-
toniya futbolçuları isveçli rəqiblərini 
qəbul edəcəklər. Azərbaycan yığma-
sı da oktyabrın 13-də növbəti oyunda 
Estoniyanın qonağı olacaq.

O q t a y  B A Y R A M O V ,   
Əməkdar urnalist

Payız sına ı

Azərbaycanın regiona sülh və 
sabitlik gətirmək cəhdləri  

Müsahibimiz fəlsəfə elmləri doktoru,  
professor, siyasi şərhçi Mübariz Məmmədlidir 

 Pr fess r, b l ədə m cud ə-
ziyyəti necə dəyərləndirirsiniz

– Bu gün Cənubi Qafqazda hər-
bi-siyasi gərginliyi artıraraq burada 
yeni müharibə ocağı yaratmaqda ma-
raqlı olan qüvvələr var. nlar son vaxt-
lar çox fəallaşıblar. Xüsusilə Fransa 
açıq-aşkar mürtəce, imperialist mövqe 
sərgiləyir. 

Lakin bu bədxah cəhdlər əbəs-
dir. Azərbaycan dövləti regionda bey-
nəlxalq hüquqa və normalara, humanist 
və ədalətə əsaslanan prinsipial siyasət 
həyata keçirir. Qardaş Türkiyə və onun 
müdrik lideri Rəcəb Tayyib rdoğan 
Azərbaycanın ədalətli mövqeyini birmə-
nalı olaraq dəstəkləyir. lkəmizin dost-
ları da bizimlə həmrəydir.  

 yük üclərin s n d rdə re i-
na artan mara ı nə ilə ba lıdır  

– Bilirsinizmi, Cənubi Qafqaz özü-
nün yeraltı və yerüstü sərvətləri ilə zən-
gin olduğu üçün böyük dövlətləri daim 
özünə cəlb edib. 1 0-cı illərin əvvəllə-
rində Sovetlər Birliyi dağılandan sonra 
Azərbaycan, Gürcüstan və Ermənista-
nın həyatında gərgin ictimai-siyasi pro-
seslər baş verdi. 

lu öndər Heydər liyevin Azərbay-
canda siyasi hakimiyyətə qayıdışından 
sonra ölkəmizdə ictimai-siyasi sabitliyin 
bərqərar olunması, milli dövlətçiliyimi-
zin möhkəmləndirilməsi istiqamətində 
uğurlu işlər görüldü. lkəmiz inkişaf və 
tərəqqi yoluna qədəm qoydu. 

Görünən budur ki, Azərbaycan Cə-
nubi Qafqazdakı hər iki qonşusu ilə  
müqayisədə  daha çox sabitlik nümayiş 
etdirə bildi. 2020-ci ilin payızında  
günlük şanlı savaşda xalqımızın düş-
mən üzərində parlaq qələbəsi ölkəmizin 
nüfuzunu birə-on artırdı. 

 akı dipl matik sahədə də 
fər lənir, deyilmi    

– lbəttə, belədir. Azərbaycan son 
otuz ildə uğurlu xarici siyasət kursu hə-
yata keçirir. Rusiya ilə olan münasibət-

lər, istərsə də Amerika Birləşmiş Ştatları 
ilə olan münasibətlərimiz, eləcə də Av-
ropa və Yaxın Şərq ölkələri ilə əmək-
daşlığımız qarşılıqlı inam və etimada 
əsaslanır.  

Bir sıra böyük  dövlətlər bizim əra-
zimizdən öz maraqları üçün  faydalan-
mağa cəhd ediblər. Rəsmi Bakı hər 
dəfə qətiyyətlə “yox” deyib. Azərbayca-
nın rəhbəri bildirib ki, ölkəmizin ərazisi 
üçüncü bir ölkəyə qarşı istifadə edilə 
bilməz. Bu, bizim üçün yolverilməzdir   

Azərbaycan bu siyasətində sabitdir. 
Amma Ermənistanın başçıları böyük 
dövlətlərin təzyiqlərinə dözə bilmirlər, 
bu ölkədən qonşularına qarşı bir alət 
kimi istifadə edirlər. Təəssüf ki, ermə-
nilər reallığı düzgün qiymətləndirə bil-
mirlər. 

 azırda re i nda ən  ransa 
destrukti  ü ə r lunda ı ı  edir  
Parisin niyyəti nədir  

– Afrikada Rusiya və inə udu-
zan Makron Fransası nədənsə Cənubi 
Qafqazda əzələ nümayiş etdirməyə, 
bununla da özünü beynəlxalq güc kimi 
təqdim etməyə çalışır. 

Fransanın aktivliyinin daxili səbəb-
ləri də var. Bu, ilk növbədə, ölkədə 

keçiriləcək seçkilərlə bağlıdır.  radakı 
siyasi dairələr ermeni elektoratdan 
müəyyən dəstək qazanmaq istəyir. 

Görürsünüzmü, Fransa  Laçın yolu 
ilə bağlı ardı-arası kəsilmədən əsassız 
bəyanatlar verir. Paris, Marsel və Stras-
burq şəhərlərinin merlərinin humanitar 
yük toplayıb Qarabağ əhalisinə gön-
dərmələri siyasi şoudan başqa bir şey 
deyil.  

Qlobal media anti-Azərbaycan is-
terikasını körükləyir. Bizim BMT-dəki 
daimi nümayəndəmiz Yaşar liyev er-
mənilərin Xankəndidə öz keflərindən 
qalmadığı barədə sübutlar nümayiş 
etdirdi. Ermənistan silahlı qüvvələrinin 
Qarabağda törətdikləri vəhşiliklər barə-
də hazırda nə danışan, nə də yazan var. 

 rünür, erməni l bbisi fran-
sız siyasət ilərinə hədsiz sə a ət  

stərir
– Haqlısınız. Paris meri Madam 

İdalqo növbəti prezident seçkilərində öz 
namizədliyini irəli sürmək fikrindədir. Er-
mənilər ona şahmat taxtası üzərindəki 
piyadalar kimi lazımdır. Merin niyyəti er-
məniəsilli seçicilərin səsini qazanmaq-
dır.

stəlik, Marsel və Strasburq şəhər-
lərinin merləri də erməni lobbisinin 
xərclədiyi pullara adekvat hay-küy sa-
lırlar. Yəni, Fransanın öz maraqları var. 
Bəllidir ki, indi Fransa vaxtilə dünyada 
qazandığı hörməti itirib. 

Bugünkü Fransanın siyasəti nə ak 
Şirakın, nə Mitteranın, nə Şarl De Qol-
lun siyasətidir. İndi bu ölkəni Makron 
kimi səriştəsiz və qərəzli siyasətçilər 
yönəldir. na görə də Fransa özünə 
dünya xalqları arasında hörmət qazana 
bilməz. 

Mən sizə bir faktı deyim. 2015-ci ildə 
Parisdə idim. Bilirsiniz ki, Paris dairələrə 
bölünüb. Beşinci dairənin departamen-
tində bizim nümayandə heyətindən bir 
nəfərin çantası oğurlandı və içində tele-
fonları, bank kartları getdi. 

Yəni, bu Parisdə baş vermişdi. De-
dilər ki, Parisdə oğurluq halları tez-tez 
baş verir. Bu gün Fransada milli-etnik, 
sosial zəmində kəskin etiraz aksiyaları 
keçirilir.  lkədə cinayətkarlıq yüksələn 
xətlə inkişaf edir. Ermənilərin sıx, kom-
pakt yaşadığı Marsel şəhəri dünyanın 
ən qorxulu şəhərlərindən birinə çevrilib. 

Demək istəyirəm ki, Fransa hö-
kuməti öz problemlərini qoyub Cənubi 
Qafqaz xalqlarına dərs verməyə çalışır. 

hbəti ələmə aldılar   
eyran Ə ƏRLİ,  

əsaim A LLAYEV  
XQ

“Böyük iyirmilər”in Hindistan sammiti 
(ə əli 1-ci səhifədə)

vvəllər Hindistan belə nüfuzlu 
dünya liderləri qrupuna evsahibliyi et-
məyib. Bu səbəbdən də Yeni Dehli 
sammitə hərtərəfli hazırlaşmağa qərar 
verib. Məsələn, səlahiyyətlilər şəhərdə 
piyadalara tez-tez hücum edən ma-
kakaların meymun cinsi  qonaqları 
narahat etməməsi üçün tədbirlər gör-
məli olublar. Bu məqsədlə makakaları 
qorxutmaq üçün müxtəlif yerlərə kar-
tondan lanqur fiqurları makakaların 
qorxduğu meymun cinsi  yerləşdiriblər.

Bundan əlavə, yanvardan bəri pay-
taxtda evsizlərin yaşadığı gecəqondu 
və sığınacaqlar sökülərək yerlərində 
parklar salınıb. “Concerned Citizens 
Collective” hüquq müdafiə təşkilatının 
məlumatına görə, 300 minə yaxın insan 
başqa yerlərə köçməli olub. Bundan 
əlavə, sammit zamanı Yeni Dehlinin 
mühafizəsinə 5 mini xüsusi təyinatlı 
da daxil olmaqla 130 min təhlükəsizlik 
əməkdaşı cəlb edilib.

Hindistanın G20-yə sədrlik etdiyi bir 
il ərzində müxtəlif iqtisadi məsələlərlə 
bağlı çoxlu müzakirələr aparılıb, lakin 
onların heç biri ilə əlaqədar ümumi bə-
yanat qəbul edilməyib. Buna səbəb isə 

krayna olub. Münaqişə bölücü xətt ro-
lunu oynayıb. Bəziləri Rusiyanın kray-
naya təcavüzü ilə bağlı tənqidi ifadələri 
sənədlərə daxil etməyi təklif edib, digər-
ləri isə ona qarşı çıxıblar. 

Hindistanın Baş naziri Narenda Modi 
sammitdə fikir ayrılığı yaranmasını istə-
mir. , G20 liderlər sammitinin gündə-
liyinə iqlim, ticarət, iqtisadi, maliyyə və 
humanitar məsələlərin salınmasını təklif 
edib. Düzdür, sammitdə Rusiya Federa-
siyası ilə krayna arasındakı münaqişə 
də müzakirə ediləcək. Amma bu daha 
dar çərçivədə baş tutacaq. 

Məlumata görə, Rusiya Preziden-
ti ladimir Putin və in lideri Si Cinpin 

G20 sammitində iştirak etməyəcək. 
Siyasi təhlilçilər hesab edirlər ki, ABŞ 
Prezidenti Cozef Bayden Amerikanın in-
kişaf etməkdə olan ölkələrlə münasibət-
lərini yaxşılaşdırmaq üçün bundan isti-
fadə edəcək. Bayden də öz növbəsində 
diqqəti bu cür ölkələri dəstəkləməyə, 
eləcə də Rusiya və inin artan hərbi 
və iqtisadi təcavüzünə qarşı durmağa 
yönəltmək niyyətindədir.

Qeyd edilir ki, Baydenin G20 sammi-
tində Dünya Bankı və digər beynəlxalq 

banklarla bağlı islahatlara dəstək verə-
cək. Lakin konkret islahatlardan başqa, 
administrasiya rəsmiləri ümid edirlər 
ki, Baydenin sammitdə iştirakı və onun 
bankların gücləndirilməsinə diqqət yetir-
məsi ilə yanaşı, ABŞ-ın inkişaf etməkdə 
olan ölkələrə dəstək mesajları verəcək. 

G20 sammitində iştirak edən lider-
lərdən biri də Türkiyə Prezidenti Rəcəb 
Tayyib rdoğandır. Prezident rdoğa-
nın G20 liderləri ilə görüşməsi, həmçi-
nin sammitdə iştirak edən bəzi dövlət və 

hökumət başçıları ilə təmasları gözləni-
lir. G20 ölkələri Türkiyə Prezidenti r-
doğanın dilindən Rusiya dövlət başçısı 

ladimir Putinin krayna münaqişəsinə 
son qoymaq üçün şərtlərini və niyyətlə-
rini eşidəcək. 

G20 sammitində qurumun üzvlərinin 
sayı arta bilər. Məsələn, Avropa İttifaqı 
Aİ  Afrika İttifaqının G20-yə qəbulunu 

səbirsizliklə gözləyir. Bu barədə Avropa 
Şurasının rəhbəri Şarl Mişel Nyu-Dehli-
də mətbuat konfransı zamanı bildirib.

Aİ nümayəndəsi G20-yə yeni üzvlə-
rin qəbulunu müxtəlif münaqişələrin həlli 
istiqamətində mühüm addım adlandırıb. 

, həmçinin əlavə edib ki, Aİ ölkələri 
G20 sammiti zamanı krayna hakimiy-
yətinə dəstəyini ifadə etmək niyyətində-
dir. 

Bundan əvvəl in hökuməti Afrika 
İttifaqının G20-yə qoşulması ideyasını 
dəstəkləmişdi.

P Ə Ə İ  
XQ

BMT “Taxıl sazişi”nin 
bərpasında güzəştə gedir

BMT Rusiya tərəfinin “Taxıl sazişi”ni bərpa etmək üçün bütün 
şərtləri ilə razılaşmağa hazırdır. Bu barədə Almaniyanın “Bild” nəşri 
BMT-nin Baş katibi Antonio Quterreşin avqustun 28-də Rusiya xarici 
işlər naziri Sergey Lavrova göndərdiyi məxfi məktubuna istinadən 
məlumat yayıb.

Nəşrin yazdığına görə, məktubda 
Quterreş Lavrova BMT Katibliyi ilə Ru-
siya Federasiyası arasında dörd təməl 
prinsip əsasında saziş qurmağı təklif 
edib. Bu sazişin köməyi ilə “Qara dəniz 
təşəbbüsünü” bərpa etmək olar.

Məqalədə qeyd olunur ki, onların 
həyata keçirilməsi əvvəllər Rusiya tərə-
finin irəli sürdüyü bütün tələblərin yerinə 
yetirilməsinə gətirib çıxaracaq. Belə ki, 
BMT Baş katibi 2022-ci ilin iyun ayında 
S FT maliyyə əməliyyat sistemindən 
çıxarılan “Rosselxozbank”a qarşı Aİ-nin 
maliyyə sanksiyalarını ləğv etməyi təklif 
edir.

Bundan əlavə, “Bild”-in məlumatına 
görə, Quterreş Lavrova yazdığı mək-
tubda BMT-nin “Rusiya gəmilərini Azov 
və Qara dənizlərdə kraynanın hücum-

larından -  həftə ərzində sığortalama-
ğa” hazır olduğunu dilə gətirib və bunu 
böyük sığorta şirkəti “Lloyd s”un iştirakı 
ilə mümkün olduğunu qeyd edib. Quter-
reş, həmçinin Rusiya gübrə şirkətlərinə 
dondurulmuş aktivlərinin Aİ-yə qaytarıl-
ması ilə bağlı yardım təklif edib.

Nəhayət, məktubda Baş katib qeyd 
edib ki, BMT nümayəndələri artıq Av-
ropa Komissiyası, eləcə də Almaniya, 
Belçika, İspaniya və Niderlandın haki-
miyyət orqanları ilə qida və gübrə da-
şıyan Rusiya gəmilərinin Aİ limanlarına 
çıxışını bərpa etmək üçün danışıqlar 
aparıblar. Qəzetin yazdığına görə, Ru-
siya rəhbərliyi hazırda BMT-nin təkliflə-
rini öyrənir.

XQ

Beynəl al  həyat
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“Bakı Kristal Zalı” MMC-nin 2022-ci il 
dekabrın 31-nə maliyyə hesabatı 

 l ü ahidi manatla
Bölmələr n ə maddələr n adları 2022-c  l 202 -c  l

kt lər
ar  akt lər 

Pul vəsa tlər  və onların ekv valentlər 1  3 1 0  6 3 6 , 1 6 1  3 9 0  2 0 4 , 4 1
Qısamüddətl  deb tor borcları 2  2 1 3  0 6 2 , 9 6 1  8 0 1  8 7 1 , 6 3
Eht yatlar 2  3 9 7  9 1 3 , 9 4 2  2 4 2  6 5 9 , 3 9

əm  car  akt lər 5  9 2 1  6 1 3 , 0 6 5  4 3 4  7 3 5 , 4 3
z nmüddətl  akt lər 

Torpaq, t k l  və avadanlıqlar 1 6 8  4 3 2  1 3 6 , 6 4 1 6 8  8 6 4  8 2 9 , 9 2
Qeyr -madd  akt vlər 2 7 5 , 0 0 3 2 0 , 0 0
İnvest s yalar

zunmüddətl  deb tor borcları 
Sa r uzunmüddətl  mal yyə akt vlər  1 7  6 0 5  4 1 3 , 5 2 1 7  5 1 1  5 2 3 , 5 3

əm  z nmüddətl  akt lər 1 8 6  0 3 7  8 2 5 , 1 6 1 8 6  3 7 6  6 7 3 , 4 5
əm  akt lər 1 9 1  9 5 9  4 3 8 , 2 2 1 9 1  8 1 1  4 0 8 , 8 8
hdəl klər və kap tal
ar  öhdəl klər 

Qısamüddətl  fa z xərclər  yaradan öhdəl klər 
Qısamüddətl  q ymətlənd r lm ş öhdəl klər 

erg  və sa r məcbur  ödən şlər üzrə öhdəl klər 3 3 3  4 8 0 , 6 4 1 9 8  4 1 0 , 3 7
Qısamüddətl  kred tor borcları 4 5  5 4 8 , 5 9 4 5  5 4 8 , 5 9
Sa r qısamüddətl  öhdəl klər 0 , 0 0 0 , 0 0

əm  ısamüddətl  öhdəl klər 3 7 9  0 2 9 , 2 3 2 4 3  9 5 8 , 9 6
zunmüddətl  öhdəl klər 
zunmüddətl  fa z xərclər  yaradan öhdəl klər 
zunmüddətl  q ymətlənd r lm ş öhdəl klər 
zunmüddətl  kred tor borcları 

Sa r uzunmüddətl  öhdəl klər 
əm  z nmüddətl  öhdəl klər 0 , 0 0 0 , 0 0
al s akt lər ə ka tal 

N zamnamə kap talı 1 9 1  5 6 7  4 4 9 , 9 2 1 9 1  5 6 7  4 4 9 , 9 2
lavə kap tal 

Bölüşdürülməm ş mənfəət ödən lməm ş zərər 1 2  9 5 9 , 0 7 0 , 0 0
Yığım fondu 
İstehlak fondu 

əm  al s akt lər ə ka tal 1 9 1  5 8 0  4 0 8 , 9 9 1 9 1  5 6 7  4 4 9 , 9 2
əm  öhdəl klər ə ka tal 1 9 1  9 5 9  4 3 8 , 2 2 1 9 1  8 1 1  4 0 8 , 8 8

əcm  mən əət ə zərər ha ında hesabat
Gəl rlər

sas əməl yyat gəl rlər 5 2 8  9 0 4 , 4 6 1 3 1  2 9 0 , 0 2
Fa z gəl rlər , royalt  və d v dendlər 
Sa r əməl yyat gəl rlər  4  0 6 7 , 8 0
D gər gəl rlər 2  9 4 0  0 0 0 , 0 0 2  9 4 0  0 0 0 , 0 0

əm  əməl yyat əl rlər 3  4 6 8  9 0 4 , 4 6 3  0 3 5  3 5 7 , 8 2
Xərclər 
Mater al xərclər  1 2 4  4 0 4 , 3 7 2 7 9  8 0 9 , 9 4
Kommers ya xərclər
İnz bat  xərclər əməkhaqqı, amort zas ya və d gər 1  7 6 0  5 6 3 , 1 6 1  6 2 9  7 2 1 , 1 3
əməkhaqqı xərclər  və sos al ayırmalar 1 394 518,16 1 279 686,13
köhnəlmə və amort zas ya xərclər 366 045,00 350 035,00
Mal yyə xərclər  
Sa r əməl yyat xərclər  1 555 010,97 1 089 808,15

əm  əməl yyat ərclər 3  4 3 9  9 7 8 , 5 0 2  9 9 9  3 3 9 , 2 2
məl yyat mənfəət  zərərlər 2 8  9 2 5 , 9 6 3 6  0 1 8 , 6 0
mum  mənfəət zərər 2 8  9 2 5 , 9 6 3 6  0 1 8 , 6 0

Mənfəət verg s 5  7 8 5 , 1 9 7  2 0 3 , 7 2
Hesabat dö rünün s n na mal yyə nət cələr 2 3  1 4 0 , 7 7 2 8  8 1 4 , 8 8

P   H B
 zamnamə 

ka talı
Bölüşdürülməm ş 

mən əət 
ödən lməm ş 

zərər

ə sədl  
mal yyə-

ləşmədən 
da l lma

əm

2022-c  l yan arın -nə alı 1 9 1  5 6 7  4 4 9 , 9 2 -1 7  5 1 1  5 2 3 , 5 3 0 , 0 0 1 7 4  0 5 5  9 2 6 , 3 9

a l l b 
st adə l n b 

-8 0  9 3 0 , 9 2  
0 , 0 0

0 , 0 0  
0 , 0 0

-8 0  9 3 0 , 9 2  
0 , 0 0

2022-c  l yan arın 3 -nə alı 1 9 1  5 6 7  4 4 9 , 9 2 -1 7  5 9 2  4 5 4 , 4 5 0 , 0 0 1 7 3  9 7 4  9 5 5 , 4 7

P   H  H  H B
məl yyat fəal yyət ndən pul vəsa tlər n n hərəkət  

Müştər lərdən dax lolmalar 4  3 4 3  7 6 0 , 3 2 3  0 4 3  3 0 6 ,  6 2
Büdcədən dax lolma, qrant və anələr nət cəs ndə dax lolmalar 
Sa r dax lolmalar 
Mal və x dmətlərə görə təch zatçılara ödən şlər 2  6 0 3  8 6 8 ,  1 3 1  9 0 9  1 3 3 ,  0 6
İşç lərə və onların adından pul vəsa tlər n n ödən şlər 1  4 9 5  6 2 4 , 8 7 1  1 7 0  0 5 4 , 1 8

erg  ödən şlər 3 2 3  8 3 5 , 5 7 0 , 0 0
D gər əməl yyat fəal yyət lə bağlı pul vəsa tlər  ödən şlər

məl yyat fəal yyətlər  üzrə xal s pul vəsa tlər n n artımı azalması -7 9  5 6 8 , 2 5 -3 5  8 8 0 , 6 2
İnvest s ya fəal yyət ndən yaranan pul vəsa tlər n n hərəkət  

sas vəsa tlər n və qeyr -madd  akt vlər n satılmasından dax l olan pul mədax l  
D gər təsərrüfat subyektlər n n satılmasından dax l olan pul vəsa tlər  
Kred tlər n qaytarılmasından yaranan pul vəsa tlər n n mədax l  
D v dendlər və gəl r n d gər oxşar növlər  şəkl ndə pul vəsa tlər n n dax lolmaları 
Fa z dax lolmaları 

əm  n est s ya əal yyət ndən yaranan l əsa tlər n n hərəkət 0 , 0 0 0 , 0 0
al yyələ d rmə fəal yyət ndən yaranan pul əsa tlər n n hərəkət

N zamnamə kap talına və eht yat fondlarına ayırmalar üzrə dax lolmalar 
Q ymətl  kağızların buraxılışından dax lolmalar 
Borc şəkl ndə alınmış vəsa tlərə görə ger  qaytarmalardan məxar c 

əm  mal yyələşd rmə əal yyət ndən yaranan l əsa tlər n n hərəkət 0 , 0 0 0 , 0 0
əm  məda l l nan l 4  3 4 3  7 6 0 , 3 2 3  0 4 3  3 0 6 , 6 2
əm  mə ar c l nan l 4  4 2 3  3 2 8 , 5 7 3  0 7 9  1 8 7 , 2 4
ö rün ə əl nə lan alı 1  3 9 0  2 0 4 , 4 1 1  4 2 6  0 8 5 , 0 3
ö rün s n na alı 1  3 1 0  6 3 6 , 1 6 1  3 9 0  2 0 4 , 4 1

P l əsa tlər n n artması azalması - 7 9  5 6 8 , 2 5 -3 5  8 8 0 , 6 2  

  H B

“Bakı Kristal alı” MMC-nin bundan sonra cə-
miyyət  2022-ci il dekabrın 31-nə maliyyə vəziyyətinə 
aid hesabatından, məcmu gəlirlərə aid hesabatından, 
kapitalda dəyişikliklər hesabatından və göstərilən ta-
rixdə başa çatan il üçün pul vəsaitlərinin hesabatın-
dan, habelə uçot siyasətinin əhəm yyətl  prinsiplərinin 
qısa təsviri də daxil olmaqla, maliyyə hesabatlarına 
aid qeydlərdən ibarət maliyyə hesabatlarının auditi 
aparılmışdır.

Bizcə, əlavə edilmiş maliyyə hesabatları cəm y-
yətin 2022-ci il dekabrın 31-nə maliyyə vəziyyətini, 
habelə maliyyə nəticələrini və göstərilən tarixdə başa 
çatan il üçün pul vəsaitlərinin hərəkətini Azərbaycan 
Respublikasının Mühasibat çotu Haqqında Qanu-
nuna uyğun olaraq bütün əhəm yyətl  aspektlərdə 
ədalətl  şək ldə  əks etdirir.

Rəy üçün əsaslar
B z aud t  Beynəlxalq aud t standartlarına BAS-

lara  uyğun aparmışıq. Bu standartlar üzrə b z m 
məsul yyət m z əlavə olaraq hesabatınızın “Mal yyə 
hesabatlarınım aud t  üçün aud torun məsul yyət ” 
bölməs ndə təsv r ed l r. 

B z Azərbaycan Respubl kasındakı mal yyə 
hesabatlarının aud t nə a d olan et k normaların 
tələblər nə uyğun cəm yyətdən asılı dey l k və b z 
d gər et k öhdəl klər m z  bu tələblərə uyğun yer nə ye-
t rm ş k. B zcə, əldə etd y m z aud t sübutları rəy m z  
əsaslandırmaq  üçün yetərl  və münas bd r.

al yyə hesabatlarına örə rəhbərl y n ə 
cəm yyət n darə ed lməs nə məs l şə slər n mə-
s l yyət  

Rəhbərl k, mal yyə hesabatlarının Azərbay-

can Respubl kasının Mühas bat çotu Haqqında 
Qanununa uyğun olaraq hazırlanmasına , düzgün 
təqd m ed lməs nə və rəhbərl y n kr ncə, dələduzluq 
va ya səhvlər nət cəs ndə əhəm yyətl  təhr flər n ol-
madığı mal yyə hesabatlarının hazırlanmasına mkan 
verən zərur  dax l  nəzarət s stem n n təşk l nə görə 
 məsul yyət daşıyır.

Mal yyə hesabatlarını hazırladıqda, rəhbər-
l k cəm yyət  ləğv etmək və ya ş n  dayandırmaq 
 n yyət ndə olmadığı, yaxud bunu etməkdən başqa 
münas b alternat v yaranmadığı halda, rəhbərl k 
cəm yyət n fas ləs z fəal yyət göstərmək qab l yyət -
n n q ymətlənd r lməs nə, müva q hallarda fas ləs z 
fəal yyətə a d olan məsələlər haqqında məlumat-
ların açıqlanmasına və darəetməyə məsul şəxslər 
 cəm yyət n mal yyə hesabatlarının təqd m etmə pros-
es nə nəzarətə görə məsul yyət daşıyırlar.

al yyə hesabatlarının a d t nə örə a d t -
r n məs l yyət

B z m məqsəd m z mal yyə hesabatlarında b r tam 
k m , dələduzluq və ya səhvlər nət cəs ndə əhəm yyətl  
təhr flər n olub-olmadığına da r ka  əm nl k  əldə etmək 
və rəy n də dax l olduğu aud tor hesabatını təqd m et-
məkd r. Ka  əm nl k  əm nl y n yüksək  səv yyəs d r, lak n 
o BAS-lara uyğun aparılmış aud t n əhəm yyətl  təhr -
flər  hər b r halda aşkar edəcəy nə zəmanət verm r. 
Təhr flər, dələduzluq və ya səhvlər nət cəs ndə yarana 
b lər və ayrılıqda , yaxud məcmu olaraq st fadəç lər n 
mal yyə hesabatları əsasında qəbul etd klər  qt sa-
d  qərarlarına təs r etmək eht malı yarandığı halda 
əhəm yyətl  hesab olunur.

d t r  l ye  
 zərbaycan es bl kası, Bakı şəhər  

Sertifikasiya imtahanı:  
Həyəcan bitdi, suallar qaldı 

Bugünlərdə müəllimlərin təkrar sertifikatlaşdırma imtahanında 
743 müəllimin müvafiq keçid balını toplaya bilməməsi bir çox 
suallar doğurdu. Bunların arasında müəllim yetişdirən təhsil 
müəssisələrində tədrisin keyfiyyətinin qiymətləndirilməsi ilə 
bağlı suallar da var. Həmin suallardan biri belədir: Sertifikasiya və 
müəllimlərin qiymətləndirilməsi ilə bağlı imtahanlar müasir dövrün 
tələbləri ilə uzlaşırmı, bu sahədə yenilik və islahatlara ehtiyac 
varmı?

əhsil  eks erti  dil  əliye  
b  sahədə müəyyən b şl ların 
narahatlı  yaratdı ını bildirdi  

– Elm və Təhsil Nazirliyinin 
təşkil etdiyi müəllimlərin işə qəbu-
lu MİQ  üzrə müsabiqə, eləcə də, 
sertifikasiya imtahanı müəllimlə-
rin bilik səviyyəsini müəyyən edir. 
Ali və orta ixtisas təhsili müəs-
sisələrində müəllim ixtisası alanlar 
müxtəlif balla məzun olurlar. n-
lar arasında fərq olmalıdır. Dövlət 
məktəblərində işləmək istəyənlər 
MİQ müsabiqəsindən keçirilir. Bu-
rada bir sual da ortaya çıxır ki, niyə 
ali təhsil müəssisəsində keçirilən 
dərslərlə MİQ imtahanının sualları 
uyğun deyil. Yəni, MİQ imtahanı-
na düşən suallarla ali məktəbdəki 
mövzular üst-üstə düşmür. Bunlar, 
əsasən, abituriyentlərə düşən və 
orta məktəbi əhatə edən suallardır. 
Bir sual da ortaya çıxır ki, ali təhsil 
müəssisələrində keçirilən dərslər 
nəyə əsaslanır  Düşünürəm ki, 
burada boşluq var. 

Deməli, ali təhsil müəssisələri, 
Dövlət İmtahan Mərkəzi, Elm və 
Təhsil Nazirliyi ekspertin toxundu-
ğu uyğunsuzluğu aradan qaldırma-
lıdırlar. Nəyə görə məzun ali təhsi-
lini başa vurduqdan sonra yenidən 
MİQ imtahanına hazırlaşmalıdır  
Gərək suallar elə qurulsun ki, ali 
məktəb məzunu bacarığını da, al-
dığı savadı da göstərə bilsin. 

Adil əliyev 00-dən çox müəl-
limin işdən çıxarılması ilə bağlı 
qeyd etdi ki, əslində, onlara 2 dəfə 
şans verilib: “Bu müəllimlər illərdən 
bəri övladlarımıza dərs keçiblər və 
bu müddətdə şagirdlər onlardan nə 
öyrəniblər  İnanmıram ki, o şagird-
lərin nəticəsi yaxşı olsun”.

Bakı şəhəri 35 nömrəli tam 
rta məktəbin müəllimləri ilə 

həmsöhbət ld  btidai sini  
müəllimi asəmən Bayram a 
2000-ci ildən b  məktəbdə a-
lışdı ını, 2  illik üm mi eda i 
sta ı ld n  dedi  

– Sertifikasiya imtahanında hə-
dəfim 0 bal olsa da, 53 bal topla-
dım. Müəllimlik kifayət qədər ciddi, 
vacib, cəmiyyətin tərəqqisinə təsir 
edən peşədir. Sertifikasiya prosesi, 
ilk növbədə, təhsildə keyfiyyəti yük-
səltməyə, həmçinin müəllimlərin öz 
üzərində işləməsinə şərait yaradır. 
Bu proses müəllimlərin həyat sə-
viyyəsini yaxşılaşdırmaq məqsə-
dilə maaşlarının artırılmasına əsas 

verir. Mənim də əməkhaqqıma 35 
faiz əlavə olundu. Məktəbdə dərs 
demək istəyən müəllim sertifikasi-
yadan keçərək öz biliyinin müasir 
tələblərə uyğunluğunu göstərmə-
lidir. Təəssüf ki, təhsil sahəsində 
sertifikasiya keçirilməsinə müna-
sibət birmənalı deyil. Bu, dəyiş-
məsə, təhsil prosesində keyfiyyəti 
yüksəltmək mümkün olmayacaq. 

əhsil müəssisəsində ibti-
dai sini  müəllimi kimi alışan 

ültəkin Ba ır a serti ikasiya 
imtahanının eda n daim öz 
üzərində işləməsi ə eşə əaliy-
yətinə məs liyyətinin artırılma-
sına idmət etdiyini bildirdi  

– mumi 25 il iş stajım var. Fik-

rimcə, sertifikasiya imtahanı müəl-
limlər üçün vacibdir. Biz hər zaman 
yenilikləri mənimsəməli və öz üzə-
rimizdə daim işləməliyik. İmtahan 
həyəcanı hamı kimi məndə də var 
idi. Suallar öncədən bildirildiyi kimi, 
ibtidai təhsil səviyyəsində, çərçivə 
sənədinə uyğun idi. İmtahanda 58 
bal topladım. Göstərdiyim nəticə 
məndə peşəmə sevgi və həvəsi 
daha da artırdı. Bu prosedurun 
məqsədi təhsilverənlərin peşə ya-
rarlılığını və birlik səviyyəsini yox-
lamaq, təlim ehtiyaclarını öyrən-
məkdir. 

Bakı r a iseyinin ibtidai 
sini  müəllimi lkər irzəye a 
da yüksək bal t layanlar sı-
rasındadır  , sertifikasiya imta-
hanında uğursuz nəticə göstərən 
müəllimlər üçün keçirilən hazırlıq-
da təlimçi kimi iştirak etdiyini bil-
dirdi. Qeyd etdi ki, məşğul olduğu 
müəllimlərin əksəriyyəti uğurla im-
tahan verib. 

stara şəhər eyh n 
Babaye  adına 3 saylı tam rta 
məktəbin ibtidai sini  müəllimi, 

 bal t lamış rz  Həbib a 
serti ikasıyanın müəllimin bilik 
ə bacarı ına kömək etdiyini 

bildirdi  
– Müəllim daim öz üzərində 

çalışmalı və yeni biliklərə can at-
malıdır. Müəllimlərin biliklərinin qiy-
mətləndirilməsi yeni bacarıqların 
formalaşmasına zəmin yaradır. 

erti ikasiya imtahanında kö-
nüllü iştirak edən 2 yaşlı lmaz 

əmməd a imtahandan rla 
ke ib  

– İbtidai sinif müəllimiyəm. 
zun illərdir ki, gənc nəslin tə-

lim-tərbiyəsi ilə məşğul oluram. 
İmtahana ciddi hazırlaşmışdım, 
bəhrəsini gördüm. Müəllim peşəsi 
böyük məsuliyyət tələb edir. 

Hazırda təhsilin key iyyə-
tinin artırılması ü ün atılan ad-
dımlar yetərlidirmi  s alına 
təhsil eks erti lmin ri belə 
ca ab erdi  

– Bu gün ali təhsillərini başa 
vuraraq özünə əmək bazarında yer 
tapmaq istəyən hər bir pedaqoq 
əlavə qiymətləndirmə müsabiqə-
sindən keçir. Bu, əslində, həmin 
kadrların öz ixtisaslarını nə qədər 
bilmələrini müəyyən edən pro-
sedurdur. Amma sertifikasiyanın 

həyata keçirilməsi bizə bir reallığı 
da anlatdı: pedaqoji təhsil verən 
kollec və universitetlərin faydalı iş 
əmsalı çox aşağıdır. niversitet və 
kollec səviyyəsində də sertifikasi-
ya prosesini həyata keçirmək olar. 
Reallıq budur ki, orada dərs deyən 
müəllimlərin də hamısı yüksək 
savadlı deyil. nların da bilikləri 
qiymətləndirilməlidir ki, təhsilimizi 
istədiyimiz səviyyəyə çatdıra bilək. 

ks ert eyd etdi ki, serti-
ikasiya r sesi ilə ba lı təh-

sil erənlər arasında narazılı la 
arşılanan bir ne ə məsələni 

aşa ıdakı kimi r laşdırma  
lar  

– vvəla, suallar məsələsidir. 
Təhsilverənlərin sertifikatlaşdırıl-
ması prosesində müsabiqə iştirak-
çılarına hər biri 1 balla qiymətlən-
dirilən 0 sual ünvanlanır. 50 sual 
uyğun fənn proqramına aid olur. 
Yalnız 10 sual təlim strategiyala-
rını, tədris metodikasını, psixoloji 
bacarıqları əhatə edir. Nəzərə alaq 
ki, təhsilverənin peşə yararlığını 
müəyyən etməkdən ötrü onun me-
todiki və psixoloji bacarıqları da 
önəmli rol oynayır. Test imtahanı 
mərhələsində suallararası balans-
sızlıq bu göstəricilərdə məntiqi 
əlaqəni pozur. Sualların verilmə 
texnologiyaları, əsasən uyğun 
fənn proqramlarına aid əzbərçiliyə 
yönələn faktoloji bilgilər tələb edir. 

lmin ri müsahibə mər-
hələsi ilə ba lı narazılı a da 
t nd  

– 20 dəqiqə davam edən mü-
sahibədə təhsilverənlərin biliyi  
ballıq şkala əsasında 0 balla qiy-
mətləndirilir. Müsahibə mərhələsi 
proqram üzrə mövzunu təqdimet-
mə, təhsilalanları qiymətləndirmə, 
özünü təqdimetmə, pedaqoji pro-
sesi təşkiletmə, ünsiyyət bacarığı 
kimi meyarlar əsasında aparılır. 
Müsahibə mərhələsinin bu qədər 
vacib meyarları özündə əks et-
dirməsinə baxmayaraq,  prose-
sin təşkil olunduğu  ilk iki ildə test 
imtahanı mərhələsinin kölgəsində 
qalıb, müəyyən mənada az qala 
formal xarakter daşıyıb. 

Maksimum 0 balla dəyərləndi-
rilməli olan müsahibə mərhələsinin 
nəticələrinin  əməkhaqqının artı-
mına təsir etməməsi onun funksi-
onallığını azaldıb. Birbaşa psixoloji 
və metodiki bacarıqları aşkar edən 
müsahibə mərhələsi təhsilverənin 
peşəkarlıq səriştəsini test mərhələ-
sindən də dəqiq müəyyənləşdirsə 
də, hazırda müəllim üçün faydalı 
deyil. tən il müsahibəyə qatı-
lan minlərlə müəllimdən yalnız 33 
nəfərinin qeyri-məqbul qiymətlən-
dirilməsi də bunu göstərir. 

Araşdırmamızın nəticəsi olaraq 
bildirək ki, getdikcə qloballaşan 
dünya sürətlə inkişaf etməkdə və 
dəyişməkdədir. Belə bir tərəqqi 
ilə ayaqlaşmaq üçün bütün döv-
lətlərdə islahatlar və yeniliklər, ilk 
növbədə, təhsil sahəsində aparılır. 
Buna görə də müəllimin peşə ha-
zırlığı prosesi yalnız təhsil aldığı 
dövrlə tamamlanmamalıdır. Gələ-
cək nəslin təlim və tərbiyəsi ilə 
məşğul olan müəllimlərin öz bilik 
və bacarıqlarını müasir tələblərə 
uyğun təkmilləşdirmələri ilə yana-
şı, onların mütəmadi olaraq inkişaf 
səviyyəsinin qiymətləndirilməsi də 
zəruridir. 

L e y l a  QU R B A N O V A   
XQ

Sosial islahatlar  
Avropa dəyərləndirməsində

Ölkəmizdə səfərdə olan Avropa Sosial Şəbəkəsinin sədri Kristian 
Fillet ilə Əmək və Əhalinin Sosial Müdafiəsi Nazirliyində görüş təşkil 
edilib. Nazir Sahil Babayev son illər Azərbaycanda aparılan sosial 
islahatların uğurlarını qeyd edib, islahatlar prosesində Avropa Sosial 
Şəbəkəsi ilə fəal əməkdaşlığa xüsusi önəm verildiyini vurğulayıb. 

Qeyd olunub ki, 1 -cu ildə 
təsis edilmiş, hazırda 3  ölkədən 
200-ə yaxın üzv təşkilatla işləyən 
Avropa Sosial Şəbəkəsi dövlət 
sosial xidmətlərinin keyfiyyətini 
artırmaq məqsədinə xidmət edən, 
sosial sahədə məlumat və uğur-
lu təcrübələrin mübadiləsi üçün 
nüfuzlu beynəlxalq platformadır. 
D ST konsepsiyası da Avropa So-
sial Şəbəkəsi tərəfindən “Avropa 

Sosial Xidmətlər Mükafatı” ilə təltif 
edilib. 

Avropa Sosial Şəbəkəsi öz in-
ternet platformasında, virtual qə-
zetində müntəzəm olaraq D ST 
Agentliyinə dair məlumatlar təq-
dim edir. Nazirliyin qurumlarından 
D ST Agentliyi 2021-ci ildən, Döv-
lət Məşğulluq Agentliyi isə 2023-cü 
ildən Avropa Sosial Şəbəkəsinin 
üzvləridir. 

K.Fillet Azərbaycanda son illər 
həyata keçirilən sosial islahatları, 
D ST konsepsiyasının nailiyyətlə-
rini maraqla izlədiklərini, bu uğur-
ları, sosial sahəyə ayrılan vəsa-
itlərdə mütəmadi artımları, sosial 
xidmətlər sistemində müasir texno-
logiyaların geniş tətbiqini yüksək 
dəyərləndirdiklərini bildirib. 

ərifə EY VA 
XQ
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lənilir  Yarımadanın bəzi yerlərində leysan arakterli 
laca ı ehtimalı ar  

Sentyabrın 12-dək ölkə ərazisində qeyri-sabit hava 
şəraitinin davam edəcəyi, fasilələrlə leysan xarakterli 
yağış yağacağı gözlənilir. sasən Balakən-Şəki, Qu-
ba-Qusar, Dağlıq Şirvan, Qazax-Gəncə, Mərkəzi Aran, 
Qarabağ və Şərqi əngəzur zonasının bəzi yerlərində 
yağıntıların intensiv və güclü olacağı, şimşək çaxacağı, 
dolu düşəcəyi ehtimalı var.

Şimal-şərq küləyinin arabir saatda 15-20 metrə, bəzi 
yerlərdə isə 23-28 metrə çatacağı gözlənilir. 
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Çimərlik güləşçilərimiz  
Rumıniyada 3 mükafat qazanıblar 

Çimərlik güləşi üzrə Azərbaycan 
millisinin üzvləri Rumıniyanın 
Konstansa şəhərində keçirilən 
Dünya Seriyasının dördüncü 
mərhələsində 1 qızıl, 2 gümüş 
medal qazanıblar.

İbrahim Yusubov 0 kq  qızıl, Ra-
miz Həsənov 0 kq  və yan Nəzəri-
ani 0 kq  gümüş medal qazanıblar. 

Qeyd edək ki, Dünya Seriyasının fi-
nal mərhələsi oktyabrın 1 -15-də Tür-
kiyənin Muğla şəhərində keçiriləcək.

Yüksək Liqa komandaları

Futzal üzrə Azərbaycan Yüksək Liqasının 2023–2024-cü illər mövsümündə 
iştirak edəcək komandaların adları dəqiqləşib.

“Araz-Naxçıvan”, “Neftçi” İK, “Baku 
Fire”, -1 , “Yasamal-Baku” və “Re-
cord club” komandaları çempionluq 
adı uğrunda yarışacaq.

Mövsümə sentyabrın 2 -da start 
veriləcək. Dairəvi sistemlə keçiriləcək 
yarış  dövrədən ibarət olacaq. 

Avropa çempionatında daha 2 medal

Azərbaycan cüdoçuları Niderlandın Haaqa şəhərində gənclər arasında 
keçirilən Avropa çempionatında daha 2 medal qazanıblar. 

Komandamızın üzvləri üsal 
Qələndərzadə 3 kq  və mər Rə-
cəbli 81 kq  bürünc mükafata yiyələ-
niblər. 

Qeyd edək ki, bundan əvvəl Niza-
mi İmranov 0 kq  qızıl, Aydın Rzayev 

 kq  gümüş, Aydan əliyeva 52 kq  
bürünc medala sahib olublar. Bu gün 
başa çatacaq turnirdə Azərbaycanı 15 
cüdoçu təmsil edir. 

Leyla A İR   
XQ

Süni intellekt 
çempionları 
məğlub edib
“Zurich” Universiteti və “Intel” 

şirkətinin tədqiqatçıları tərəfindən 
hazırlanmış “Swift” adlı süni intellekt 
sistemi (Aİ)  dron yarışlarında iki 
dünya çempionunu və bir üçqat 
İsveçrə çempionunu məğlub edib. 
Beləliklə, Aİ ilk dəfə olaraq idmanda 
insanlara qalib gəlib. 

Aİ 1 saat ərzində yarış meydan-
çasında 100 dronu idarə edərək yarış 
xəttini optimallaşdıran bütün yolları 
kəşf edib. Yarış zamanı ən sürətli döv-
rəsi bir insanın etdiyi ən yaxşı dövrə-
dən tam yarım saniyə çox olub. Belə-
liklə, o, yarışı qalib olaraq tamamlayıb. 

İzləyicilər tərəfindən süni intellektin 
tez hesablamalar apara bilməsi, də-
yişən vəziyyətlərə real vaxtda reaksi-
yası və qeyri-insani dəqiqliklə kəskin 
manevrləri “heyrətamiz”  adlandırılıb.

Aytən Ə Ə VA  
XQ

Çin “iPhone 15” 
satışına qadağa qoyur

Çin “iPhone 15” satışını 
qadağan etməyi planlaşdırır. 
Ölkənin bu qərarı “Apple”a 
böyük ziyan vura bilər. Çünki 
Çin hazırda vacib bazarlardan 
biridir və ən çox satış payına 
sahibdir.

Məlumata görə, hökumət qurum-
larında da “iPhone”ların istifadəsi qa-
dağan edilib. lkənin ən böyük simsiz 
operatoru “China Mobile”ın müştərilə-
rinə “iPhone 15”in təqdim edilməyə-
cəyi gözlənilir. Səbəb olaraq isə  xarici 
brendlər əvəzinə yerli brendləri təşviq 
etmək göstərilib.

Qeyd edək ki, xüsusilə, “Hua ei” 
və “TikTok” arasındakı məlum müba-
hisələrin ini hərəkətə keçirdiyi düşü-
nülür. “Apple” məsələ ilə bağlı heç bir 
şərh verməyib.

Əfsanə Ə Ə Lİ  
XQ

Xalq qəzeti
№ 194 (30310) 9 sentyabr 2023-cü il, şənbə eb-sayt  al azet az

Xalqın qəzeti! Texnologiya yenilikləri

Pr qn z

İdman xəbərləri

 9 İ Tİ A    ba landı ını   bildirir  redit rlar  və  debit rlar  bir ay 
müddətində  -yə müraciət  edə  bilərlər  laqə telef nu-012-440-0 -32

Ballı nanə șəfa verir bədənə
anənin eni  yayılan ə al  təbabətində  istifadə edilən 

ballı nanə n ünün  faydalı üsusiyyətləri ilə tanı  la
1. Ballı nanə çayı insanı sakitləşdirir. Yuxusuzluqdan əziyyət 

çəkənlərə kömək edir. ayı hazırlamaq üçün 1 çay qaşığı qurudul-
muş nanəni 1 stəkan qaynar suya töküb 10 dəqiqə gözləmək lazım-
dır. Bu çayı gündə  dəfə içmək  olar.

2. Yemək yaxşı həzm edilməyəndə ballı nanədən yararlanmaq  
olar. Bitki həzm sisteminə yaxşı təsir etməklə yanaşı, qastritə qarşı 
da e ektlidir. Ballı nanənin təsirini artırmaq üçün onu adi nanə ilə qa-
rışdırıb istifadə edirlər.

3. Miçiqan niversitetinin professorlarının apardıqları araşdırma-
lar göstərib ki, ballı nanə virusları yox edir. Bitkinin tərkibindəki turşu-
lar yaraların daha tez sağalmasına səbəb olur. Ağızda olan yaralara 
qarşı da istifadə edilir.

. Tibbi araşdırmalar ballı nanənin alzheymer xəstəliyinə yaxa-
lanmaq riskini azaltdığını sübut edib. Həmçinin mütəmadi olaraq ballı 
nanə çayı içən alzheymer xəstələrində əlamətlərin azaldığı müşahidə 
edilib.

5. Ballı nanə dəri üçün də faydalıdır: onu təmizləyir, sızanaqları 
yox edir. 

EY Lİ 
 

Hər insana 285 qalaktika...
Kosmos cəlbediciliyi qədər 

də sirlidir. Kainatımız əsrlərdir ki, 
bəşəriyyətin ən məşhur alimlərinin 
düşüncələrini məşğul edib. Və nə qədər 
çox bilsək, bir o qədər də suallarımız 
yaranır.

Saturnun 82  peykindən ancaq  53-nün 
adı var və 13-nün diametri 50 kilometrdən 
çoxdur. 201 -cu ildə  ABŞ-ın araşdırması 
daha 20 peykin tapılmasına səbəb olub. 
Bununla da, Saturnun peyklərinin sayı 
Yupiterinkiləri keçib. Beləliklə, Saturn 
Günəş sisteminin ən çox peykə sahib 
olan planetidir.

Bu peyklərdən 1 -si Saturnla eyni is-
tiqamətdə dönür. Qalan 3-ü isə planetin 
əks istiqamətində hərəkət edir. Planetin 
əksinə dönən peyklərdən 2-si ona yaxın 
olduğu üçün tam bir dövrü 2 ildə tamam-
layır. Daha uzaqdakı digər peyklər isə pla-
net ətrafında dövrəni 3 ilə tamamlayır. Bu 
peyklərin diametri 5 kilometrə çatır.

 İşıq ili  ,5 trilyon kilometrdir.

 Süd Yolunda bütün ulduzların yalnız 
0,000002 faizini görə bilirik.

 Yer üzündəki hər insana 285 qalak-
tika düşür.

 Ay olmasa, dənizdə həyat məhv 
olar.

 Kosmosda səssizlik hakimdir, insan 
bundan dəli ola bilər.

 Cazibə qüvvəsi nə qədər güclü olsa, 
bir o qədər yavaş qocalarıq.

 Kosmosdan bişmiş bifşteks iyi gəlir.
 Mafusail kainatın ən qədim ulduzu-

dur.

Kainatın kənarı varmı?  
Texniki elmlər namizədi İbrahim Nəbioğlunun teleqram kanalında 

paylaşdığı qısa məlumat kainata olan ümumi baxışları, eləcə də son 
araşdırmaların məzmununu ifadə edir.

Son illərdə jurnalist kimi tanıdığımız 
alim bildirir ki, kainatın kənarı böyük te-
leskoplarla görünən ən uzaq bölgədir. 
Hazırda məkan bizdən 1 -15 milyard işıq 
ili uzaqdadır. Ancaq bu, kainatın orada 
bitdiyi anlamına gəlmir. Sadəcə olaraq, 
biz hələ yeri görə bilmirik. Yeni güclü te-
leskopların istifadəyə verilməsi ilə kosmik 
ənginlik haqqında da məlumatımız geniş-
lənəcək. 

İstənilən halda biz işıq sürəti ilə 
hərəkət etsək belə, kainatın ən uzaq 
nöqtəsinə gedib çıxa bilmərik. 

Günəşdən Yerə şüa 8 dəqiqəyə çatır, 
yəni əgər Günəş “sönsə” biz bu barədə 
yalnız 8 dəqiqədən sonra xəbər tutarıq. 
Biz əslində Günəşin 8 dəqiqə əvvəlki 
haləsini  görürük. Elə bu səbəbdən də ka-
inatı “ aman Maşını” adlandırırlar. 

n böyük və Yer kürəsinə ən yaxın 
qalaktika olan Andromedadan bizə işıq 2 
milyon ilə çatır. Kainatın hələlik ən kənar 

bildiyimiz nöqtəsindən isə bizə işıq 1 -15 
milyard ilə gəlir.

E  A ALAR  
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Sa lamlıq

Bakıda leysan 
gözlənilir

araq dünyamız

Şimal – qərb bölgəsində 
qasırğa və dolu

Xəbər  verdiyimiz kimi, son günlər Azərbaycanın şimal – qərb rayonlarında 
baş verən  təbii fəlakət bir sıra fəsadlar yaratmışdı. Balakən rayonunda da 
güclü qasırğa ciddi problemlər törədib.

Rayon Fövqəladə Hallar Komissi-
yasından aldığımız məlumatda bildirilir 
ki, Balakən Rayon İcra Hakimiyyəti və 
bələdiyyələr tərəfindən obyektlərə və 
sakinlərə dəymiş ziyanın aradan qal-
dırılması məqsədilə dərhal işlərə baş-
lanılıb. Komissiya üzvlərinin iştirakı ilə 
yerlərə baxış keçirilib. Rayon mərkə-
zinə və kəndlərə, eləcə də ayrı-ayrı 
təsərrüfatlara dəymiş ziyanın müəyyən 
edilməsi məqsədilə iş aparılır.

Hazırda beşmərtəbəli yaşayış bi-
nasının dam örtüyünün  təmir-bərpası 
işləri həyata keçirilir. Eyni zamanda, 
Katex kəndində evlərinin damları zərər 
görmüş vətəndaşlara ilkin olaraq 1000-
dən çox şifer paylanılıb.

* * *
Şəki rayonunun cənub-şərq his-

səsində yağan leysan nəticəsində isə 
dağlarda yaranan sel suları həmin əra-
zidə yerləşən məntəqələrə xeyli ziyan 
vurub. 

Qaratorpaq, Bolludərə, Sarıca, 
Qayabaşı, Cəyirli, Qozlubulaq, Ay-

dınbulaq, liyar və Şəki kəndlərin-
də yaşayan vətəndaşların həyətyanı 
sahələrinə, fərdi yaşayış evlərinin zir-
zəmilərinə sel suları dolub. Selin gə-
tirdiyi lil, qum, çınqıl həyətlərdə yığılıb 
qalıb. Sel nəticəsində Cəyirli və Şəki 
kəndlərinin suvarma sisteminə ciddi zi-
yan dəyib. Kanalın ətrafında yerləşən 
evləri və həyətyanı sahələri su basıb. 

Rayon rəhbərliyi və əlaqədar qu-
rumlar ziyanı müəyyənləşdirir, lazımi 
tədbirlər görür.

* * *
aqatalada güclü yağış və dolu 

Qəbizdərə kəndində 0 fərdi yaşayış 
evinin dam örtüklərini dağıdıb, yağış 
suları evlərə dolaraq vətəndaşların 
əmlakına ciddi ziyan vurub. 

Rayon Fövqəladə Hallar Komissi-
yasından bildirdilər ki, hazırda vətən-
daşlara dəymiş ziyan hesablanır,  fə-
sadlar aradan qaldırılır.
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